
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

38. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 15.05.2024

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1367 Schválení ověřovatelů zápisu 38. schůze RM Karviné konané dne 15.05.2024

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 38. schůze RM Karviné konané dne 15.05.2024, a to pana Ing. Petra Kovala a pana MUDr. Zdeňka 
Vojkůvku.

1368 Schválení programu 38. schůze RM Karviné konané dne 15.05.2024

Rada města Karviné

schválila

program 38. schůze RM Karviné konané dne 15.05.2024.

1369 Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 2202243018

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 2202243018 pro skupinové pojištění úrazu mezi statutárním městem Karviná 
a pojistitelem Colonnade Insurance S.A., organizační složka, se sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, IČ: 044 
85 297, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1370 Schvalování účetních závěrek a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových 
organizací za rok 2023

Rada města Karviné

rozhodla

schválit účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2023 příspěvkových organizací za rok 2023, jejichž seznam 
je uvedený v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit zlepšené výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 
2023 uvedené v příloze č. 2 k tomuto usnesení. 

1371 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1372 Vyřazení a likvidace majetku ve správě Odboru sociálního MMK

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 8



vyřadit drobný dlouhodobý majetek ve správě Odboru sociálního MMK v celkové hodnotě Kč 19.578,27 (slovy: 
Devatenácttisícpětsetsedmdesátosm korun českých 27/100) z evidence a účetnictví města Karviné dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

1373 Vyřazení hmotného majetku nepatrné hodnoty z operativní evidence Odboru sociálního MMK

Rada města Karviné

rozhodla

vyřadit z operativní evidence Odboru sociálního MMK a provést fyzickou likvidaci majetku nepatrné hodnoty získaného 
na základě usnesení Okresního soudu v Karviné čj. 36 D 300/2023-56 ze dne 27.11.2023 po zemřelém Pavlu 
Kowalczykovi, a to 1 ks řetízek z bílého kovu, 1 ks náušnice z bílého kovu, 1 ks mobilní telefon, 1 ks hodinek.

Rada města Karviné

rozhodla

vyřadit z operativní evidence Odboru sociálního MMK a provést odkup 0,42 PLN zaměstnancem úřadu získané na 
základě usnesení Okresního soudu v Karviné čj. 36 D 300/2023-56 ze dne 27.11.2023 po zemřelém Pavlu Kowalczykovi. 
Pro odkup cizí měny 0,42 PLN bude uplatněn pevný roční kurz SMK, který je pro rok 2024 určen ve výši 5,694 Kč/1 PLN.

Rada města Karviné

rozhodla

vyřadit z operativní evidence Odboru sociálního MMK a provést fyzickou likvidaci majetku nepatrné hodnoty získaného 
na základě usnesení Okresního soudu v Karviné čj. 36 D 1804/2023-38 Nd 306/2023 ze dne 10.11.2023 po zemřelém 
Janu Hořčičákovi, a to radiomagnetofon JVC.

Rada města Karviné

rozhodla

vyřadit z operativní evidence Odboru sociálního MMK a provést fyzickou likvidaci majetku nepatrné hodnoty získaného 
na základě usnesení Okresního soudu v Karviné čj. 36 D 1061/2023-108 Nd 170/2023 ze dne 11.09.2023 po zemřelém 
Ĺubomíru Hrtusovi, a to mobilní telefon Samsung.

1374 Přijetí nadačního příspěvku Nadace OKD na projekt pod názvem Cesta na Olymp po našem

Rada města Karviné

rozhodla

schválit přijetí nadačního příspěvku z Nadace OKD, se sídlem Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná-Fryštát, ve 
výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesattisíc korun českých) na realizaci projektu Cesta na Olymp po našem a uzavřít 
Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku číslo 241110089 s Nadací OKD dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1375 Návrh Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné

rozhodla

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění platném do 31.12.2023, s použitím přechodného ustanovení § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, jako dotčená obec neuplatnit námitky k upravenému návrhu Aktualizace č. 8a Zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje.

1376 Vyřazení a likvidace dlouhodobého majetku odpisovaného - MP

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 8



vyřadit z evidence a účetnictví statutárního města Karviné - Městské policie Karviná a fyzicky zlikvidovat dlouhodobý 
majetek odpisovaný - osobní automobil Škoda-Octavia Combi a osobní automobil Škoda-Yeti Active v celkové hodnotě 
Kč 1.094.348,99 (slovy: Jedenmilióndevadesátčtyřitisícetřistačtyřicetosm korun českých 99/100) dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

1377 Vyřazení a likvidace drobného dlouhodobého majetku neodpisovaného - MP

Rada města Karviné

rozhodla

vyřadit z evidence a účetnictví statutárního města Karviné - Městské policie Karviná a fyzicky zlikvidovat drobný 
dlouhodobý majetek neodpisovaný v celkové hodnotě Kč 404.788,50 (slovy: Čtyřistačtyřitisícesedmsetosmdesátosm 
korun českých 50/100) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1378 Poskytnutí finančního daru za 1. - 3. místo v ekologické soutěži základních škol na téma Svět 
pohádek a superhrdinů

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout finanční dar z odměny za zpětný odběr využitelných složek odpadu, a to za 1. místo výherci Základní škole 
a Mateřské škole Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, IČ 62331418 Kč 
10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) na školní výlet, školní a sportovní potřeby, za 2. místo výherci Základní 
škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvková organizace, Cihelní 1666/30, Karviná-Nové Město, IČ 48004537 Kč 
5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých) na školní výlet, školní a sportovní potřeby, za 3. místo výherci Základní škole a 
Mateřské škole Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, Slovenská 2936/61, Karviná-Hranice, IČ 62331361 Kč 
3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých) na školní výlet, školní a sportovní potřeby.

1379 Výměna veřejného osvětlení v Karviné II. etapa

Rada města Karviné

schválila

podání žádosti o dotaci na Rekonstrukci veřejného osvětlení z Národního programu obnovy prostřednictvím 
Technických služeb Karviná, a.s., Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ 65138082.

Rada města Karviné

rozhodla

o poskytnutí finanční podpory z Národního programu obnovy na účet žadatele, tj. Technických služeb Karviná, a.s.

1380 Zřízení služebnosti – MSK-SSMSK, Metropolitní síť

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 2771/117, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 70890692, přičemž se svěřeným majetkem kraje hospodaří 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Úprkova 795/1, 702 00 Otrava-Přívoz, IČ: 
00095711, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1381 Zřízení služebnosti – Slezská univerzita v Opavě, Metropolitní síť

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se Slezskou univerzitou v Opavě, se 
sídlem Na Rybníčku 626/1, Předměstí, 746 01 Opava, IČ: 47813059, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 8



1382 Zřízení služebnosti - ČR - ŘSD s. p., Metropolitní síť

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi statutárním městem Karviná a 
Ředitelstvím silnic a dálnic Česká republika, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha, IČ: 
65993390, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1383 Zřízení služebnosti - ČR - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Metropolitní síť

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
Českou republikou - Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje, se sídlem 30. dubna 1682/24, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 75151502, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1384 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Zahradní

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění, které je přílohou č. 
1 k tomuto usnesení.

1385 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Mizerov

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1386 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – PODA a.s., Borovského

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností PODA, a.s., se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČ: 25816179, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1387 Pronájem prostoru - místnosti č. 410 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Denisou Miczkovou, IČ 21451524, se sídlem Petrovice u Karviné 396, 735 72, Petrovice u Karviné, 
Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s 
účinností od 01.06.2024. 

1388 Uzavření dodatku - MB

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SML/1547/2022 ze 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 8



dne 23.06.2022 mezi statutárním městem Karviná a panem *********************, nar. ************, bytem 
********************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1389 Uzavření dodatku - Veolia Energie ČR, a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SML/1384/2023 ze 
dne 31.07.2023 mezi statutárním městem Karviná a společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, 
702 00 Ostrava, IČ: 45193410, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1390 Dohoda o neprovádění stavebních zásahů po provedení souvislé úpravy povrchu vozovky silnice 
II/472 na ul. Borovského v Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s Moravskoslezským krajem, IČ 70890692, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava Dohodu o neprovádění stavebních 
zásahů po provedení souvislé úpravy povrchu vozovky silnice II/472 na ul. Borovského v Karviné, která je přílohou č. 1 
k tomuto usnesení.

1391 Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě - Karvinská hornická nemocnice a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. SML/0415/2023 k bytu č. 3 o 
velikosti 3+kk, ul. Svatováclavská, Karviná-Fryštát s Karvinskou hornickou nemocnicí a.s., se sídlem Zakladatelská 
975/22, Nové Město, 735 06 Karviná, z příčin uvedených v důvodové zprávě. Nájem bude sjednán na dobu určitou od 
01.06.2024 do 31.05.2025. Výše nájemného bude činit 157,-- Kč za m2 za měsíc.

1392 Uzavření nájemních smluv v domech určených pro přednostní bydlení seniorů

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění vzoru schváleného Radou města Karviné dne 22.10.2028 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k bytům v 
bytových domech pro přednostní bydlení osob pokročilého věku (seniorů nad 60 let) nebo osob zdravotně postižených, 
kteří splňují podmínky dle bodu 2.3 Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné 
dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné s žadateli uvedenými v příloze č. 1 tohoto usnesení. Nájem se 
sjednává na dobu určitou s účinností od 01.06.2024 do 31.05.2025. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu 
bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1393 Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky - veřejná zakázka na služby pod názvem Koncepční dořešení 
lokality Loděnice v parku B. Němcové – projektová dokumentace a inženýrská činnost

Rada města Karviné

rozhodla

zrušit veřejnou zakázku na služby zadanou formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů pod názvem Koncepční dořešení lokality Loděnice v parku B. 
Němcové – projektová dokumentace a inženýrská činnost, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 8



1394 Ukončení hornické činnosti závodu Útlum - ČSA, Darkov na lokalitě Darkov Diamo, státní podnik, 
o.z. Darkov dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů

Rada města Karviné

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k dokumentaci záměru "Ukončení hornické činnosti závodu Útlum - ČSA, Darkov na lokalitě 
Darkov Diamo, státní podnik, o.z. Darkov" dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1395 Hodnocení plnění podmínek uložených statutárním městem Karviná dolům OKD, a.s. za rok 2023

Rada města Karviné

schválila

materiál "Hodnocení plnění podmínek uložených statutárním městem Karviná dolům OKD, a.s. za rok 2023".

1396 Udělení plné moci – dotační projektové řízení

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit Ing. Lukáše Raszyka, náměstka primátora, k podpisu plných mocí a pověření zaměstnancům statutárního města 
Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné ve věci dotačního řízení a administrace projektů, zejména ke 
komunikaci s poskytovateli dotace, podáním žádosti o poskytnutí dotace, změn projektu a monitorování a ukončení 
projektu (předkládání zpráv o realizaci, o udržitelnosti) a úkonů finančního řízení projektu (předkládání žádostí o 
platbu a dalších úkonů směřujících k profinancování projektu).

1397 Dotační program Kreativní business – podpora iniciativ mládeže 2024

Rada města Karviné

schválila

podmínky dotačního programu „Kreativní business – podpora iniciativ mládeže 2024“, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné

schválila

vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v rámci dotačního programu „Kreativní 
business – podpora iniciativ mládeže 2024“, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

vyhlásit dotační program „Kreativní business – podpora iniciativ mládeže 2024",
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností od 20.05.2024.

1398 Potvrzení výkonu funkce ředitelům základních škol po uplynutí šestiletého funkčního období

Rada města Karviné

rozhodla

nevyhlásit konkurzní řízení po uplynutí šestiletého funkčního období k 31.07.2024 na pracovní místa ředitelů 
příspěvkových organizací, ZŠ a MŠ, Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní, ZŠ a MŠ Dělnická, ZŠ a MŠ Slovenská, ZŠ a MŠ U Lesa.

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 8



potvrdit k 01.08.2024 výkon práce na pracovním místě ředitele školy, v intencích věty třetí § 166 odst. 3 školského 
zákona, ředitelům škol:

Mgr. Liboru Stáňovi, řediteli ZŠ a MŠ Borovského, Karviná, příspěvkové organizace,
Mgr. Zdeňku Jelínkovi, řediteli ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná, příspěvkové organizace,
Mgr. Petru Jurasovi, řediteli ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace,
Mgr. Michaelu Klosovi, řediteli ZŠ a MŠ Slovenská, Karviná, příspěvkové organizace,
Mgr. Janě Petrové, ředitelce ZŠ a MŠ U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace.

Rada města Karviné

uložila

ředitelům Mgr. Liboru Stáňovi, Mgr. Zdeňku Jelínkovi, Mgr. Petru Jurasovi, Mgr. Michaelu Klosovi, Mgr. Janě Petrové 
zpracovat hodnoticí zprávu o činnosti příspěvkové organizace za uplynulé funkční období a koncepci na období 2024 – 
2030, a to do 25.06.2024.

1399 Souhlas Městskému domu kultury Karviná k přijetí účelové dotace z Moravskoslezského kraje na 
projekt „Prolínání kultur 2024 – festival národnostních menšin“

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Městskému domu kultury Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí účelové dotace z Moravskoslezského 
kraje ve výši Kč 199.000,-- (slovy: Jednostodevadesátdevěttisíc korun českých) na realizaci projektu „Prolínání kultur 
2024 – festival národnostních menšin“.

1400 Přerušení provozu mateřských škol na adresách Slovenská 2872/22 a Slovenská 2910/42 

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informaci o přerušení provozu mateřských škol z organizačních důvodů na adresách Slovenská 2872/22 (součást ZŠ a MŠ 
Mendelova) a Slovenská 2910/42 (součást ZŠ a MŠ Slovenská) v Karviné-Hranicích, a to dne 10.05.2024.

1401 Návrh na udělení ocenění v kultuře

Rada města Karviné

rozhodla

udělit ocenění Pamětní list Rady města Karviné subjektům uvedeným v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1402 Uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné s Hasičským 
záchranným sborem Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout účelovou dotaci příjemci Česká republika – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, IČ 70884561, 
se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, ve výši Kč 250.000,-- (slovy: Dvěstěpadesáttisíc korun českých) na 
realizaci projektu „Výměna kancelářského a sedacího nábytku učebny v objektu hasičské stanice Karviná“ a uzavřít 
smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1403 Souhlas k zapojení do projektu "Bezplatné stravování ve školách pro školní rok 2024/2025

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas příspěvkovým organizacím ZŠ a MŠ Cihelní, ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Slovenská, ZŠ a MŠ Dělnická, ZŠ a MŠ 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 8



Školská, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ Mendelova k zapojení do projektu "Bezplatné stravování ve školách pro školní rok 
2024/2025".

1404 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc duben 
2024.

1405 Valná hromada společnosti Depos Horní Suchá, a.s. konaná dne 30.05.2024

Rada města Karviné

vzala na vědomí

konání valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, a.s. se sídlem Horní Suchá, ul. Solecká 1/1321, PSČ 735 35, IČ 
47677287, dne 30.05.2024 v sídle společnosti a její program dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1406 Směrnice pro hospodaření s majetkem

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Směrnici pro hospodaření s majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

 
 
 
Ing. Lukáš Raszyk, v. r.   z  pov. Radim Slíva, v. r. 
................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

..................................................
Mgr. Andrzej Bizoń
náměstek primátora
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 8



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 2202243018 

 

Pojistitel: Colonnade Insurance S.A., se sídlem L-2350 Lucemburk, rue Jean Piret 
1, Lucemburské velkovévodství, zapsaná v lucemburském Registre de 
Commerce et des Sociétés, registrační číslo B61605, jednající 
prostřednictvím 
Colonnade Insurance S.A., organizační složka, se sídlem Na Pankráci 
1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika, identifikační číslo 044 85 297, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
A, vložka 77229.  
 

se sídlem: 

  

Praha 4, Na Pankráci 1683/127, PSČ 140 00, Česká republika 

zastoupený: , zmocněná pro záležitosti smluvní 

a 

Pojistník: 

 

se sídlem: 
 

zastoupený: 
 
Kontaktní spojení 
pro potřeby 
vyřizování pojistných 
událostí: 
 

 

statutární město Karviná  
IČO: 002 975 34 
 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
 

Ing. Jan Wolf, primátor města 
 

 tel.: 
 

 

  
 

uzavírají prostřednictvím a na základě informací poskytnutých od 

  Zplnomocněného 

  makléře: 

  RENOMIA, a. s., Holandská 874/8, 639 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, Oddíl B, 

vložka 3930, IČO: 483 91 301 

 

Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě na: 

 

SKUPINOVÉ POJIŠTĚNÍ ÚRAZU  

S účinností od 1. června 2024 se tímto Dodatkem č. 6 aktualizuje pojistná smlouva č. 2202243018 

v ustanovení „Přehled pojistného“ a „Seznam pojištěných osob“ způsobem dále uvedeným. 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1369



Strana 2 / 2 

PŘEHLED POJISTNÉHO 

Pojistná doba: na dobu neurčitou 

Pojistné období: Od: 01. 06. 2024 Do: 31. 05. 2025 

Limit na jednu pojistnou událost: 8 000 000 Kč 

Zálohové pojistné pro oddíl A celkem: 18 150 Kč 

Sazba pojistného na osobu a rok: 3 630 Kč 

Minimální roční pojistné: 9 075 Kč 

Počet pojištěných osob: 5 

Frekvence platby pojistného: 
roční 

Datum splatnosti pojistného: dle data uvedeného na faktuře, min. 30 dnů po 

vystavení faktury 

Bankovní spojení: 

Pojistné je splatné na účet pojistitele                                      
č.  Citibank Europe plc, organizační 
složka, Bucharova 2641/14, Praha 5.  
Variabilním symbolem je vždy číslo pojistné 

smlouvy. 

 

SEZNAM POJIŠTĚNÝCH OSOB 

Jméno a příjmení Pojištěn od Pojištěn do Roční pojistné 

01. 06. 2024 31. 05. 2025 3 630 Kč 

01. 06. 2024 31. 05. 2025 3 630 Kč 

01. 06. 2024 31. 05. 2025 3 630 Kč 

01. 06. 2024 31. 05. 2025 3 630 Kč 

01. 06. 2024 31. 05. 2025 3 630 Kč 

   CELKEM 18 150 Kč 

 

Ostatní ustanovení pojistné smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 

V                           dne                     V Praze dne  

                                         

 

Podpis: ___________________________________           ______________________________
    
Jméno:                    Ing. Jan Wolf                                                              
Funkce:                  primátor města                                                                      



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Seznam příspěvkových organizací, kterým se schvaluje účetní závěrka sestavená ke dni 31. 12. 2023: 

- Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331353 

- Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331388 

- Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331418 

- Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004472 

- Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004511 

- Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004529 

- Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004537 

- Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 

48004561 

- Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, IČ 72035480 

- Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa i 

Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, IČ 64628680 

- Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331361 

- Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004545 

- Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace, IČ 00320463 

- Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, IČ 00306355 

- Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, IČ 70997136 

- Středisko volného času Juventus, Karviná, příspěvková organizace, IČ 08385891 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1370



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

Návrh na rozdělení finančních prostředků ze zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkových organizací za rok 2023 

IČ Název příspěvkové organizace 

Zlepšený výsledek 
hospodaření 

Příděl fondu 
odměn návrh 

PO 
Příděl do fondu 
odměn 

Příděl rezervnímu 
fondu  

    Kč % Kč Kč Kč 

48004472 ZŠ a MŠ Družby, Karviná, příspěvková organizace 98 998,86 19,2 19 007,00  19 007,00  79 991,86  

48004511 ZŠ a MŠ U Studny, Karviná, příspěvková organizace 0,00 0 0,00  0,00  0,00  

48004529 ZŠ a MŠ U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 29 261,91 50 14 630,00  5 852,00  23 409,91  

48004537 ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 123 676,78 20 24 735,00  24 735,00  98 941,78  

48004545 ZŠ a MŠ Školská, Karviná, příspěvková organizace 0,00 0 0,00  0,00  0,00  

48004561 ZŠ a MŠ Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 99 882,93 40 39 953,00  19 976,00  79 906,93  

62331353 ZŠ a MŠ Borovského, Karviná, příspěvková organizace 16 961,65 20 3 392,00  3 392,00  13 569,65  

62331361 ZŠ a MŠ Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 258 467,49 20 51 693,00  51 693,00  206 774,49  

62331388 ZŠ a MŠ Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 3 143,70 0 0,00  0,00  3 143,70  

62331418 ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 147 228,08 20 29 445,00  29 445,00  117 783,08  

64628680 ZŠ a MŠ s polským jazykem, Karviná, příspěvková organizace 6 023,00 15 903,00  903,00  5 120,00  

72035480 ZŠ a MŠ Prameny, Karviná, příspěvková organizace 0,00 0 0,00  0,00  0,00  

00306355 Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 91 806,66 20 18 361,00  18 361,00  73 445,66  

00320463 Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 505 276,08 80 404 220,00  101 055,00  404 221,08  

70997136 Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 152 473,00 33 50 316,00  30 494,00  121 979,00  

08283591 Středisko volného času Juventus, Karviná, příspěvková organizace 11 056,00 20 2 211,00  2 211,00  8 845,00  

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1370



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:02.05.2024

Čas:12:59:37

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Schváleno dne :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

11 520 370,45 18 360,00 11 538 730,45

11 520 370,45 18 360,00 11 538 730,45

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

10 991 207,45 18 360,00 11 009 567,45

10 991 207,45 18 360,00 11 009 567,45

Návrh na změnu rozpočtu č. 9101/2024

Odbor majetkový

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení části rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací

232 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

232-Odvádění a čištění odpadních vod

Obsah změny:

Zapojení rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací do rozpočtu OM na úhradu Akce - Lapák štěrku v prostoru stávajícího nátoku do odlehčovací komory OK1C v areálu ČOV.

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1371



Datum:02.05.2024

Čas:13:01:23

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Schváleno dne :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 1 797 400,00 1 797 400,00

0,00 1 797 400,00 1 797 400,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

430 000,00 1 797 400,00 2 227 400,00

430 000,00 1 797 400,00 2 227 400,00

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Obsah změny:
Zapojení 1. zálohové platby dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy z Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 

Karviná IV (ÚZ 33092).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení dotace z MŠMT Operačního programu Jan Amos Komenský (ÚZ 33092)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9104/2024

Odbor školství a rozvoje



Datum:07.05.2024

Čas:10:36:52

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Schváleno dne :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 388 000,00 10 000,00 2 398 000,00

2 388 200,00 210 000,00 2 598 200,00

3 896 000,00 110 000,00 4 006 000,00

195 750 146,80 -330 000,00 195 420 146,80

204 422 346,80 0,00 204 422 346,80

640 Rezerva

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Borovského

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Prameny

323-Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání

323 Příspěvek na provoz pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891

640-Ostatní činnosti

Obsah změny:

Posílení příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím z rozpočtové Rezervy dle doporučení odborné pracovní skupiny Fondu primátora města Karviné z jednání dne 8.4.2024.

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Posílení příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím

Návrh na změnu rozpočtu č. 9105/2024

Odbor ekonomický



Datum:02.05.2024

Čas:13:03:36

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Schváleno dne :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

60 695 652,00 8 027 465,00 68 723 117,00

60 695 652,00 8 027 465,00 68 723 117,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 272 623,00 3 288 000,00 8 560 623,00

6 650 659,00 1 136 000,00 7 786 659,00

1 900 826,00 544 000,00 2 444 826,00

5 378 524,00 638 000,00 6 016 524,00

3 811 940,00 866 000,00 4 677 940,00

3 706 488,00 1 555 465,00 5 261 953,00

26 721 060,00 8 027 465,00 34 748 525,00

Návrh na změnu rozpočtu č. 9106/2024

Odbor ekonomický

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení dotace na projekt Podpora sociálně znevýhodněných žáků (ÚZ 33093)

Obsah změny:

Zapojení dotace poskytnuté v rámci Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků na projekt Podpora sociálně znevýhodněných žáků na ZŠ a MŠ Cihelní, ZŠ a 

MŠ Dělnická, ZŠ a MŠ Majakovského, ZŠ a MŠ Mendelova, ZŠ a MŠ Prameny a ZŠ a MŠ U Lesa (ÚZ 33093).

Příjmy

4-Přijaté transfery

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ U Lesa

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Cihelní

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Dělnická

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Majakovského

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Mendelova

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Prameny

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání



Datum:02.05.2024

Čas:13:05:27

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Schváleno dne :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

60 695 652,00 15 000,00 60 710 652,00

60 695 652,00 15 000,00 60 710 652,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 659 271,00 15 000,00 2 674 271,00

2 659 271,00 15 000,00 2 674 271,00

331 Účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

331-Kultura

Obsah změny:
Zapojení dotace na projekt "Setkávání ctitelů dobré kultury - Spotkania Miłošników Dobrej Kultury" v rámci programu Knihovna 21. století pro příspěvkovou organizaci Regionální knihovna Karviná 

(ÚZ 34070).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení dotace na projekt Setkávání ctitelů dobré kultury (ÚZ 34070)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9107/2024

Odbor ekonomický



Datum:02.05.2024

Čas:13:06:22

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Schváleno dne :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 896 000,00 1 350 000,00 5 246 000,00

195 750 146,80 -1 350 000,00 194 400 146,80

199 646 146,80 0,00 199 646 146,80

323 Příspěvek na provoz pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891

640-Ostatní činnosti

640 Rezerva

Celkem Výdaje

Obsah změny:
Posílení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Středisko volného času Juventus Karviná z rozpočtové Rezervy na navýšení prostředků na platy zaměstnanců včetně odvodů za zaměstnavatele 

a tvorby FKSP.

Výdaje

323-Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání

Ukazatel

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Posílení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci SVČ Juventus Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9108/2024

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná



Datum:02.05.2024

Čas:13:07:43

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Schváleno dne :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 1 983 384,00 1 983 384,00

26 535 457,19 -1 983 384,00 24 552 073,19

26 535 457,19 0,00 26 535 457,19

221 Účelový transfer Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611

640-Ostatní činnosti

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Přesun finančních prostředků ze závazného ukazatele Finanční vypořádání na závazazný ukazatel Účelový transfer Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 z důvodu úhrady finanční 

spoluúčasti na projektu páteřní cyklostezky pohornické krajiny na základě smlouvy č. SML/1947/2023 uzavřené Odborem majetkovým dne 20.11.2023.

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Ukazatel

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Přesun na Účelový transfer Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611

Návrh na změnu rozpočtu č. 9113/2024

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná



Datum:06.05.2024

Čas:11:11:34

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Schváleno dne :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

40 000,00 -26 001,87 13 998,13

0,00 26 001,87 26 001,87

40 000,00 0,00 40 000,00

311 Projekt - Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II.

640-Ostatní činnosti

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Přesun finančních prostředků ze závazného ukazatele Projekt - Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II. na ukazatel Finanční vypořádání z důvodu vratky části nedočerpané dotace 

poskytnuté v minulých letech po schválení závěrečného vyúčtování.

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Ukazatel

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Přesun na ukazatel Finanční vypořádání

Návrh na změnu rozpočtu č. 9114/2024

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná



Datum:06.05.2024

Čas:11:12:52

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Schváleno dne :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

40 000,00 100 000,00 140 000,00

1 311 606,10 -100 000,00 1 211 606,10

1 351 606,10 0,00 1 351 606,10

311 Ostatní výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 Finanční podpora individuální bytové výstavby

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Přesun finančních prostředků ze závazného ukazatele Finanční podpora individuální bytové výstavby na závazný  ukazatel Ostatní výdaje na předškolní a základní vzdělávání pro financování 

provedení miniauditů na 2 základních a mateřských školách v Karviné.

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Ukazatel

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Přesun na ukazatel Ostatní výdaje na předškolní a základní vzdělávání

Návrh na změnu rozpočtu č. 9116/2024

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Příloha č. 1 -Vyřazený majetek pod správou Odboru sociálního 

účet/inv. číslo majetek cena 
datum 

zařazení 
stř. /org důvod vyřazení Městský klub seniorů 

28/0 106321 
bojler TATRAMAT 
EO944P 

7 365,27    06/2013 
10/4800- 0040106 

(pův. 234) 

v rámci úprav kuchyně 
nahrazeno novým 
zařízením 

Městský klub seniorů Rudé armády, 
ul. Rudé armády 536, Karviná-

Hranice 

28/0 147 notebook Acer Aspir 9 490,00    12/2011 
12/4800- 0040105 

(pův.238) 

zastaralá technika, 
nahrazená novým 
zařízením 

Městský klub seniorů Borovského, 
ul. Borovského 814, Karviná-Ráj 

30/01 1253 stůl 80x80 cm 425,00    12/1991 
13/4800- 0040104 

(pův. 267) 

majetek nefunkční, 
rozklížený (ADRA z 
prostorových důvodů 
odmítla) 

Městský klub seniorů U Lesa,                  
ul. U Lesa 871, Karviná-Ráj 

30/01 365 
SMC mikro audio systém 
SENCOR 

999,00    09/2011 
15/4800-0040103 
(pův. 235) 

Vyřazovací protokol  
Městský klub seniorů N. Město,                                

ul. U Svobodáren 1300,                  
Karviná-N. Město 

30/01 337 vrtačka aku SHK 236 1 299,00    12/2009 
81/4801-0040054 
(pův. 40054) 

Vyřazovací protokol 
Spolkový dům, ul. U Hřiště 718, 

Karviná-Ráj 

celkem 19 578,27      
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1372



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

©

E

$

&

S NI L O U V A

u poskytnutí nadačního přispčvku

číslo 24ll1D089

Sm1uvuí sn'any:

Nadate OKD

se sídlem: KarolaShwky 149/l7, FryŠtát, 733 01 Kamná

IČ: 278 32 813

bankovní spojem: Česká spoíitelnaY asV

č.ú.: 2988892 l 0800

mstoupená:

upsaná v nádačnim rejstříku, vedenem Krajským soudem v ()stravě pod spisovou značkou

N 280

tel:

datová schránká: sbs7qg'

(dá1ejm "poskytovatel"
nebo

.,Nadace“)

a

Název organízace: mmmmměsto mmm

se sidlem' PryšIátská 72.31. 73324 Karvíná

IČ: 002975 34

bankovní
spojcm:

Česká
spořitelna, a.s.,

č.ú.: 172 [ S42349:'0SO0. v.s. 241110089

ustoupmá: mstoupena': Iug Janem Wolfem. mmman na základě vo1by ze dne 17. 10.

2022

tel

datová schránká: 55bv8q

(dále jal "příjemce")

uzavírají podle zákona č 89/20l2 Sb., občanske'ho zákoníku v platném znční tuto

smloum o poskyrnurí uadnčuího příspěvku (dále jen „smlouva“):

L
$YATuTARNÍ

mmm KARVINÁ

Adresa sídla: řrvštátská nn 733 24 aná-rryšcá: Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1374



č1.t

Í'votlní ustauorení

lv ÚěeletnNadaoejepodpnaarozvm' duchovnich a humanitárních hodnot. podpora

žívotnílío prostředí vzdelání. sportu. socíálně-zdravotní obIastí. kultury. homíckých

tradíc dále podpora regíonu a evropských projeklů nezískových organízací na výše

uvedené učely

„ Předmetem te'to sm10uvy je 7ávazek poskytovate1e poskytnout přijemci nadační

příspěvek. zavazek přijame nadační příspevek přijmout a použít ho v souladu s jeho

u'če1ovým určením za podmínek stanovmých touto smlouvou a určení postupu pří

porušení neho nedodržení závazků smluvních stran smnovených touto snílouvou.

3, Nadační příspevek dle této srnlouvy je poskytován z programu: Pro region,

Čl. 11

Xadařní píispevek

1 Poskytovátel se zavazuje za dále v této smlouvě uvedených podmínek poskytnout

příjemcí nadační mm ve výši 150 000 Kř (slovy: jedno sto padesat kot'uu

českýeh) účelove určený na realízací přijemcem předložene'ho projektu pod názvem

( esta
na

mmm po našem (dále jen _mjgkrj), příjemce se nadační
příspévek

zavazuje přijmout a použít jej výhradně na tento ProjekL

2. NadaímípřBpčvekbylpříjmximúkhdčjehopodanéŽádmúoposkymuúmdaůlího

příspěvku schvalen na zasedání spíavní rady nadace dne 26. 2, 2024.

3. Nadační příspčvek se posky1uje na uhradu nákladů spojených s realizácí Projektu podle

rozpoctu. který je nedí1nou součástí smlouvy jako příloha a)_

4
Pokud správníí rada nadaee schválila nadační příspevek

nižšL
než příjemce na základě

sve žádostíí po'udova1 upraví příjemce rozpočet na schválenou výší. ktďý' octmíhlasí

poskytovatel a z něhož je prúkazné že příjemce za nižší nadační příspčvek zrealizuje

ucelenou část Projektu Upravený rozpočet je pak považován u rozpočet ve sníyslu

této smlouvy

5. Nadační příspěvek se poskytovatel závazuje poskylnout příjemci bezhotovostním

převodem na učet uvedený v záhlaví teto smlouvy ve splátkách podle následujícího

rozpisu takto:

l. splátku ke dní uvedenému v Projektu jako den jeho zahájeni jinak nejpozdčjí do

45 kalendářních dnů ode dne prokazate1ne'ho doručení origínálu této smlouvy

podepsaného oběma scnluvníníí stranami poskytovatelí.

Z

5vena z / 29



„ splatku nejpozději do 45 ka1endáiních dnů po písemne'm schválmí Závčrečne'

mm O realizaci projekm a Závěrečne'ho \yúčtování nadačního příspěvku

poskytovatelem přispěvku. ne však dříve než ke dní ukončení Projektu

1. ve výší 105 000 (slo\3': jedno sto pět tisic kontu českj'th)

2. vevýši 45 000 (slovy: čtyí'icet pět tisíc korun c'eských)

6_ v pr ípade . že Pří jemc e n esp lní podmmkv , ““ po skytnutí jedn mm , ch s p1átel. ' na da' cníh o

příspěvku uvedene dle předchozího odstavce 5_ Nadace není povinna proplátit zbývající

splátky p0př- Nadace ptoplatí pouze prokazatelnč vyčerpanou část. Ostatní sankce vůči

plijmlCI nadačního WWWgwply'vajici : mm sm10uvy při nesplněníí jeho povinností

nejsou tímto ustanovením dotčeny.

77 Příjemce dává tímto předchozí souhlas. že Nadace je opráméía mpočítat jakoukoli svou

pohledavku (at' již splatnou čí nesplatnou) za příjemcem proti jakémukoli úvazku (af jíž

splatne'mu či nesplatne'mu), který vůčí příjemci má z jake'ko1iv smlouvy.

Čl 11

Doba rea|ízace Projektu

1, Přijemce se zavazuje mhájit reahzaci Projektu od 1. 3. 2024 a ukončit Projekt nejpozdčji

do 31. 11 20l4.

l
Námdy.huepňjannepožaůíieňnmvazmdaů|ihojňsp_čvhxmnivnnknmna

být uhrazeny ze strany příjemce v době realízace Projektu dle Cl. 111 odst. l v souladu

S rozpočtem jinák takové náklady nebudou poskytovatelem uznány

3.
Pokud příjemce rea1izaci Projektu nezahají ve stanoveném termínu dle Projektu. oznamí

tuto skutečnost do lS ka1endářnich dnů po marne'm uplynutí tetmínu nhájení písemnč

poskytovatelí a současně, \n'átí poskytnutý nadační příspěvek neprodleně zpět na učet

poskytovatele

4
Pokud příjemce po'nduje nnčnit termín ukmčení realimce Projektu. je pavínen zažádat

o tuto nnenu_ a to prostřediíicn=ín1 elekttonícke'ho formuláře Zadost o zmčnu realizace

projektu Poskytovatel vyhoví ádostí piíjeníce o prodloužení !ermínu realizace Projektu

mvpřípadč,žepříjemcenuňsd|opmmhmhojcktuuhončítzdůvodů

nepředvídate1ných a neovlímitelných falctort'ít u předpokladu. že o ních bez zbytečného

odkladu pote'_ kdy nastaly příjemce pisemně informoval poskytovatele před uplynutím

výše uvedené doby realízace Projektu.

ČI. Iv.

Zat'azlq' pí'íjemee

1.
Příjemce se zavazuje u účelem

řádneho
pro"'í použiti nadačniho příspěvku

3

5ttana 3 / 29



a mm mmm mm mdačniho příspěvku v účetnictví přbemte tak. aby bylo

možné jednoqmčně pmka'zat a přezkoumat použití nadačního příspčvku k účc1u

wedenému v Cl. 11 odst. 1 mm smlouvy_

b. označn otiginály všcch účetnich dokladů vztahujicich se k ijekvu Na originál

Wmdokhdlltýhjicíhosehojchnwcdepíijcmnňně

mm mzítkuu mm klrmu m dau0u mmm mmm www a m mm 1 mm

& (m'eďre č'ulaprajem) Nadace OKD čupáno (uveďie čásrku) Kč.

c. předl0žn poskytovateli Zavéícc'mu zprám o rcalizaa mman * Závéfečným

\'yúčtovánim ptojekm v mmm mmm v a v .

d. mmm do1ož1tpwžiti mdačnítm příspčvku zejména před10žit origmzly či úžedn:

mféřené kop|e účemich : ]mých dokladň pmkazu1ících pou21tí mdačniho přispévku

Mxúčemmdamvúnodsumommmpmdmmmdm

e

mm pwskytqumIi : jím Wm" ým mm ' p(mžlh ' mdzcni' ho m"spc\' 'kn

\' ce1ém rozsahu přezkoumaL

f umo"mit poskytovaldi nadačmho přispěvku poňdit si kopie účemích doldadz'u

a poskymom požadovaná vysvěnmí ; mmmm součinnost.

g doma „ mm poskytovaldc dzlší me mm mm „iných zdmjů

v připadi mm příspěvek po$kymváu pouze „ částa'mé mmm požndavhl

2 PřiJemce ]e pownm

a mmm vócuou skladbu nákladů na Projekt dle schválmého rozpočlu. ktdý F

přňohou (ém smlouvy; \' připadé odůvodnéné potřeby může pří_|emc,e pmve'st zmčnu

mmmmmmmmkažuvýšns-AMm)

mmmopiíqgmzjcpamommaipmmkk

mmmathEmvěméskIadbynákladňmd1S%poskymmýchpmstřulhia

je povmm mmm poskytovaleu přcdcm mm wosuiedmcnm mm o zmčnu

mmce prcgektu s odůvoduěnm mvrhovane' zmčny

b. Pokud má proJekt příjemce něJaký mmm akce (např. mm). vysmnpeni. soutěž.

mmm soustředění ap0d_)_ )c pounen mmm o tomto termínu akce ínfonnovat

pí edem poskytovate1e

c Po dobu 5 let ode dne nábylí vlas1nícke'ho práva k dlouhodobe'nnl hmotne'mu

u|ajetku s provoznč tcchnickou aaa aaa m s m pořízene'mu 1 www

nadacního příspčvku tento majetek nezcizit na třetí subjekL

d. WMWícípostuppíízpncováníaochnněosobníchudajů

poskytovaných v podmínkách smlouvy o poskytnutí nadačního příspčvku Nadace

0KD pod1e NaříZení Evropske'ho par1amentu
a

Rady (EU) 20l6v679

e Zajísnt sí struhlas spořízením a \l'zítím mt0dokmnzntace audío nebo video osol).

mýchsetotýkivswvislostívyužitímpropayůňchučeh'lpííjmmea

poskytovatele

f Uveřejnit ntto smlouvu vregistru smluv. pokud tato smlouva podk'há uveřejnční

\' reg15tru sníluv dle zákona čislo 3402015 Sb . a zvláštních podminkách účmnosti

nekterých smluv: uveřejnování techto smluv a o reg15tru smluv. ve znění pozdejších

předpísů

4

5ttana 4 ! 29



3. Příjemce neni oprávněn jakékoliv právo či poh1edávku vzniklou z této sni10uvy. včetné

nadačního příspěvku postoupit či převézt na tíetí osobu bez předchoziho písemného

souhlasu nadace. Bez toho!o předchoziho pisemne'ho souhlasu nadace je postoupeni či

převod pol11edavky nebo nadačmlio příspěvku na třeti osobu neplatné.

4. Přijmce se zavazuje infonnovat nadaci a veřejnost vhodným 2působun o realizaci

Ptojektu a o jeho podpoře nadaci Za učelem ptezentace Ptojektu se zavazuje příJemce

rovněž poskytnout poskytovateli přiměřenou součinnosti na zák1adě po'ndavků

posky1ovate]e (např. předat nebo pořídit vIasmi fotodokmnentací. audio nebo video)

S, Nadace může pořizovat a uživat získanou fotodommentaci. audio nebo video v rámci

projektu a da1ších aktivit příjemce ke svým propagačnim učelům.

6 Příjemce pfohlašuje že je opřámén kedni podpisu této smlouvy a V souhdu s

p1atnými přávnimi předpisy a zřizovacimi dokumenty zajistit splněni veškeiých

nezbymý'ch podmínek a schváleni nebo předběžných soumasů. kleíé ]SOU nezbytné k

podpisu této snnouvy za přijemce.

7_ Přijemce na sebe přebká v scouladu s Š 1765 občanského zákonům nebezpeči měny

okolností.

8. Příjemce je povinen Za]iSÍlÍ spo1uňnancováni Projekm \re \w'ýšj mmmm 20 %

zcelkove'ho poskymute'ho nadačního příspěvku uvedeného vC1. II. odst 1 této

múouvyz a m za podmínek dále slanovených poskylovalelem v Pokynech pro příjemce.

které jsou nedilnou wučástí této smlouvy. Vpňpadě. že bude spoluůnancování

prokánné nn stranč pííjunce sz'věrtčném vyúčtnvání pmjdml ni'ni ncžje

stanoveno
v předchozí vě1ě. má

poskytovate1
nárok snížu v odpovidajíci míře1

ČL V,

Zpráw a kon n'oln

1. PřlJemce je povinen předloňt Nadaci 0KD:

a) W" ' zpm'uomllzm' 'pxojdmlaZáv'ucimě vy|x:t"av2m"p'ojdnu

zpmcovane' dle Lnstmkcí v příloze ..Pokyny pro příJemce“. Závčrečnou zprávu o

mhmci Pfojek'ru a Závěfečne' vWčtování Ptojekm zaš1e příJemce pcskylovateh.

a to do 30 kalendářních duú ode dne ukončení Pro j ekru dle č. HI odst. 1 této

smlouq'.

2. Příjemce může v době fealizace PmJektu uvedene'ho vČl. III odstv 1 předem

=kch WW W'E'F ? ““ MM mm mm aaa

zpráVy o realizaci píojektu * Závčrečným vyúčtoVáním projektu (dále jen _Zprávy'

a „Vyl'lč10vání“)„ Vžádosti musí příjemce požadavek
na měnu tamínu zdůvoduil.

5

5nena 5 w



3AVpřípadč.žepříjunmmnmcíijdnupšodůmčtkmčí,jepoúnmpřtmomt

poskytovateh Závěrečné vyúčtováni projektu. a to nejpozdéji do 30 ka1endářních dnů

od ukončeni realizace Projektu. a vrátit nevyče:pane' ňnanční přostředky nadačního

pííspévhinaúčetposkytmmtek.amdo15hlmdiníchdnůodednepřtd10mi

Vyúčtování.

4.V případé- že přijemce nevyčerpá všechny mmm prostředky. hude mm

poskytovatelem ponižena pos1ední spLátka nadačního přispěvku o tuto nedočerpanou

částku ktetá neby1a ptokazatelné čapana d1e Za\=ěrečne'ho \Wu'čtovaní

5- VWRMmWWYWmmm=WWmm

dkCLVodst_4tétosnlowy,jepiíjancepovnxnwáútnevyčapanéprostiodky

nadačního přispevku do ii kalendařnich dnů ode dne předIoženi Vyúčtovaní. nerozdčJi

však 30 kalendařních dnů po teimínu ukončení Ptojektu dle čl. III odst. 1 této smlouvy.

6_ Nevyčetpané ce]ko\=e' ptostředlcy do výše 50: Kč \'c'etně (slovyí padesat koruu českých)

se nevtaceji

7. Postup vracení nevyčeipane&' částkyje podtobné popsánvv přúoze .Pokyny pm přijunce'*.

ČLvL

Sankce

1_ Je—li ňuncevpmdleníspřulložimimZpúvyanyúčtavání dle Čl. V_ této smlouvy

o vice než 30 kalendářních dnů avšak meně než 60 ka]endářních dnů. je poskytovatel

optávnčn požadovat od při;emce sinluvní pokutu ve výši 10 % schvaleneho nadačního

2_ Je-IipříimmevptodknisýodložnňmprávneboVyúčtovánídleů.Vité'tosnlauvy

omnámhimanimdnňjeposkyimeimpmmodpiijmm

smluvní pokutu ve výši 25 % schvá1eného nadačního přispčvku.

3. Noodshaní-hpříjumevennhčl5kzlcndářninhanidlcvýzvystanovmé

poskytovate1em nedostatky předložených Zprav
nebo

Vyúčtováni
nebo nedodlži ].hům

pto přepncování Zptáv nebo Vyučtováni je poskytovate1 optátnčn poŽadovat od

přijemce smluuni pokutu ve výši 0.05 % schváleného nadačniho přispévku za každý

započatý den ptod1ení.

4_ J&hpiiiunce\vptud1misvlz;cmímposkyméMnadaů1ího1íí$čvh|pomeČLV

odst,3a5,Cl_VIodst63CI_VIIodst.3te"tosmlwvyijeposkytovatelop!ávněn

požadovat sn11uvní pokutu ve výši 005 % z dlu'me' částky za každý započatý den

píodleni.

5, Nastane—1i situace že je na příjauce nadačniho příspévku vyhlášeno inso1\=enčni řizení

pod]e zákona č 1823006 Sb. nnoh'enčni zákon ve zněni pozde]šich mén. je

6

5trena & / 29



přijemce povinen poskytoyatele 0 této sítuaci informovat Zahajenim inso1venčniho

6. Příjemce uadačuího přispěvku je povinen vykázat včas a řádně Vyúčtováni projektu

avpřípad£žemu1dcschopmdoložtpobdwanýmqnisobunvsotúamse

smlouvou tozpočtem a Pokyny pm Příjemce financovaní Projektu nebo neumo'mi jeho

kontfo1u. bude muset neprokazaně využitou část nadačniho přispěvku neprodleně

mmtitposkytovatelLatodonalmdářníchdnůodednedoxuómívýzvy

poskytowtele k jejich vřácení

7_ Příjunce se uvazuje sm1uvní pokutu uhradit vždy do IS kalendářních dnů ode dne

domčení výzvy poskytovate1e k jeji uhradě. Ujednaním o snt1uvní pokutě není dotčeno

pravo poskytovatele na nahradu škody která ji pomšenim povinnosti příjemce vzníkla.

Povinnost úhiady uplatnhe' smluvni pokuty a nahrady škody trva i po skončení

platností te'to snuouvy.

8. Příjemce bete na vědomíi svou ttestněpravníi odpovědnost v případě'e. . že použíje nadační

přispěvek na jiný než sjednaný učel dle č1. 11 odst. 1 této snilouvy.

Čl. vn.

1'koněeni smlouty

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou snuuvních stxan nebo odstoupením

2. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v připadě. že příjemce:

a. v souvislosti
sposkymutim nadačmho přispěvku. jeho Vyúčtováním nebo

ptovádením kontroly sdělí poskytovate1i nepíavdive' údaje.

b.
použije nadační příspěvek nebo jeho část k jinemu účelu než k reahmci ijektu.

C. pomši-li povinnosti ve \2tahu k věcné skladbě na'kladů na Ptojekt stanovene' v C1. IV

odst. 2 pism. a) této smlouvy.

d odmítne
ll přijemce použití nadačního přispěvku průkazně

& do1ožit nebo neumožní

poskytovateh přezkoumání či kontrolu použti nadačního přispěvku.

e.nepředložíZptivyneboVyúčtovánisevšennpředepsanýnnpřílohamia

požadovanými doklady am do 60 kalendářních dnů po teřminu_ v němž mě1y být d1e

této smlouvy předloženy.

f.
že na přijemce mm mhajeno insolvenční řizeni podle zákona č. lS21'20O6 Sh..

g. pomši jakoukoh dalši z povinnosti podle te'to smlouvy a neodstrani takové pomšení

ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doiučení výzvy poskytovate1e k dodfžení

smluvních zavazků nebo v kratši lhůtě přiměřené povaze takove'ho pomšeni.

3. Odstoupi»li poskytovatel od te'to smlouvy. je přij emce povinen vta'tit poskytnutý

nadační přispěvek v plne' výší do 15 kalenda'řních dnů ode dne domčení odstoupeni

poskýovatele

7

5tvena 7 r 29



4 Poskytovate1 nmze'" stanovit. že se nadann' ' pn"spevek' vneí s|nhIodnuhm" ' ' kůůehiE

vynaloženým na'kladůni pouze ve výši poskytovatelem určené.

5. Smluvní strany se dohodly. že vrámci zabxánění jakémukoli jednaní jež by bylo

v rozporu s dobrýmí mravy nebudou požadovat aní nabízet jakekoli výhody. odměny.

dxy,Fojevypohosúmosú_ůhadyvýdajůaťužpiůnnmbonepíinmosoběnebnod

osoby na pon'ci ktere'hokoli městnance nebo člena statuta'miho orgánu sm1uvnich

stran za úče1em obdtženL ponechání nebo ov1ivnění poskytováni nadačních příspěvků

nebo zajištční jakekoli jiné \í'hody při uzavření a tea1izace te'to smlouvy. Nadace si

vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy. pokud shledá. že přijemce se při realizaci této

snilnuvy pí'imo nebo prostřednictvim svého zástupce dopusti1 jednání v rozporu

s dobrými mravy a nepříja1 včas uspokojivé opatřeni k napmvě.

Čl VIII

Závěreěna uj ednani

17 Smluvní stfany se dohod1y, že jejich vuijenme' písemnosti sowísející s touto smlouvou se

mm osobnč. prostřednictvím datove' schnÍnky nebo pm5t:ředn.ictvim provozovate1e

poštovních služeb na adresy přijemce a poskýtovatele uvedené v zah1avi této smlouvy.

Vpřípadě doručovani prostřednictvim provozovate1e poš1ovních služeb se pisenmosti

považují u doručené také v připadě. že danou písemnost adresa't odmítne převziL

doručovate1 (ptovozovatel poštovnich služeh) písmmost označi Za nedoručitelnou nn

adtesu udanou odesílateli adresátein nebo adresát si písemnost u domčovatele

(provozovatele poštovních služeb) v uložní 1hůtě neWzvedne: dnem dotučení je pak den.

kdy ee písemnost vrátila odesi1atelí.

2_ 0sobní ůdaje poskytnuté piíjenicenl v této sunouvč jsou zpracovány korektnč a

záknnným mmm & Nařízmí Evtopske'ho nnqu a Rady (EU) 2016'679 pm

uče1y tohoto projektu. Zptaoováníúdaji:1jenabymepmsplněnísmhuvyonadaůiim
přispěvku a pro učely oprávněných zajmů poskytovatele.

& Shromažďovane' udaje jsou uloženy ve fonně elektronicke a písemné umo'níující

identiňkaci příjemce a jejich kontaktnich osol). včetně ůdajů poskytnutých ze Zpráv po

dobu niaximámě 10 1et.

4. Osobní údaje jsou zpřístupnčny zaměstnancům nadace a na \'yžadaníi sptavních orgánů

poskytovate1e a darců nadace

5. Nadace odpovídá za dodržení všech príncipů na ochranu osobních údajů a je schopna toto

dod1žení sou1adu doložit.

6. Tato smlouva nabývá p1atnosti a učinnosti dnem jejiho podpisu druhou ze sm1uvních

stran

7. Zménit nebo doplnit tuto smlouvu mohou sm1uvní stxany' pouze formou pisemných

westupně čis1ovan_\'=ch dodatků. které budou za dodatky te'to snnouvy výslovně označeny

a které budou podepsány op|ávnčnýnn za'st'upci smluvních stnn.

B

5trena 9 / 29



S. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopiseclL včemé povinných příloh s plamosti

originálu a s ůředně ověřeným podpisem příjemce. přičemž poskytovatel obdtň jedno a

příjemce jedno vyhotovení snúouvy.

9 Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane v jakémkoli ohledu nezákonným

neplatnym nebo nevymahate1n3'dn nebude tim dotčena m oslabena právoplatnost

a vymahatelnost ostatnich ustanovení této sm10uvy.

Č1, ]X

Píil0hy

1. Nedimou a pevně spojenou souča'sti te'to sni1ouvy je:

8 Rozpočet projektu

b. Pokyny pro přijemce

„ Přijemce S€ zavazuje tyto dokumenty uvedené v č1. ]X dodržovat. Za'roveů přijemce

proh1ašuje a stvmije podpisem smlouvy. že by1 s těmito dokumenty seznamen

.Smluvní srrany podpísein této 5m]Dl.l\'_\' smzuj í. že si smlouui p í'ed jejim podpísem

pí'ečetl_t'. že souhlasi s jejim obsahem. kte1ý je určirý K ])l'D stnluvni strany plně

st'ozumítelný a je projevem jejich
svob0dně a va žne \ůle. a že smlouva

nebyla

ňuuzat'í'ena \. tisni napatlué ne\ýhotln_vch potlminek,

aa poskytovatele za přijemce

9

5tvena 9 r 29



Přilnha nJ mmm
o

poskytnuti nadačnihn pň'spévku Nadace OKD Č. Z4ll10089

Rozpočet pmjekm Č. 241 1 10089

r _ ' _ _, — , _ . Schváleno : grantu Nalu naLladow polozk) Cellxem Kc Nmth 0Kl) Kč .

1. 0sobní nákl.-|dy (Prneurní smlnnva. DPČ. DPP
n

honoi-ní-e do 10 000 Kč podníkajici

llle mnorskélio honoráře)

Z. Iuvestice H.\I mul 80 000r

3. )Intei-iálo\ e naklnd nn ř. kmicelařskě otře DDHRI do w 00 lks ntd.

mmm B 000 7 000Spotřebni

mmm pro účastniky zo 000 H 000

4. ('estm ue cestovní í-iknz

5. o honora'ře nnd 10 000Služby (poštoniě, nájem. hnvornč. lektorné. smlnuq' dílo. Kč:

md.

Dopravn mmský tábor m 000 5 000

Seniorský tábor pobvi ló2 000 lO0 000

Občersn'eni úcastniků 4S 000 u 000

Je tí'eba \'žd_\' v_vplnit oba slaupce rozpočtu. Sloupec „celkova' částka“
mln'nuje \'šechny

nnklndove poIožky. které
vmm

projektu vznikuou. Sloupee „požadovaná mmm

znlu'nuje pouze ty po1nžky. které požadujete uhi-ndit z gra nru Nadnce OKD.

('elkem pmjekt Kč 250 000 lSÍl 000

10

Strana mm



PÍ'i10ha b) Smlouvy o poskytnuti nadačního příspevkuNadace 0KD & llll10089

Pokyny pro příjemce gtantu Nadace 0KD v roce 2024

Važení příjemci ganrů Nadace 0KD. snažime se aby system přidě1ování. vyhodnocováni

i učtnvanl nadačních příspčvků pro vás by1 srozmnítelný. Zámveň ale odpovila'me a to,

že je činnost nadace hansparentní a proto je nezbytné splnit všechny povinnosti dane'

zakonem a vyhlašlmmi Z tohoto důvodu po všech příjemcích vyžadujeme do1ožení čerpaní

l'il "'l alI" 111111 'delpíivypl"'Ei l...

a da1šich administrativních úkonech. Tyto pokyny by va's měly doprovázet při cele'

mmmmmmumvémfmmmmbymmyumu

vysvétlít vše podstatné.

V případě jakýchko1iv dalších dotazů se s důvěrou obrat'te na administrátora programu.

Tým Nadace 0KD

11

Snaua „ m



055AH:

L8IŠÍ.-\D .\"1 DTORMAC E PRO PŘÍJ'EMCE NADAČ.\ÍHO PŘisPĚ\1T............ ll

PR£anrAcE N.\pACI 13

L-\ICL-\D .\"I PRAVlDLA REALIL-\C'E 1-t

Zmeny uvnitř 16

Dok1ady prokazujíci cerpani 18

Náležitosti Průběžné a Závčrečné 19

LoaAnxímmmmm PROmmmm .\'AD.—\c'.\1'ao PŘEPĚWC'J

1. 3, 2024

kola m Webu Nadace OKD aZveřejnění výsledků grantového ( ) prvni

možný termin pro zahájeni realizace projelau. mmm tzniklé ři hrazené před ti1nto

datem. vřetně zaloh. nebudou z grantu ňnancot'a'ny.

Do 4. 3. 2024

Vyrozuměni 'mdatele o schválení nadačního příspěvku naleznete v infottnačnim

databázověm systému Grantys u svěho projektu. Jakě podklady ke Smlouvě o poskytnutí

nadačního příspěvlm doložit zjistite z dopisu o vyrozumění. který je v1ožen kvašemu

projektu
do

systemu Grantys.

Do 18. 4. NN

Příjemce
vloží do

Grantysu t'šechny dokumenty potřebné
k

vyhotoveni Smlouvy o

poskytnuti nadačního přispěvku. v opačném případě nadace od rozhodnutí o poskytnuti

nadačního příspčvku může odstoupit_ 0 vložení všech podk1adů nas einailein ínfonnujte.

Do 30 (lnů od (lomřeni kompletní tlokuinentace k \\_'hoto\'ení smlouq“ (\' elektronicke

podobě)

Příjemci bude vložen v Granrysu návrh smlouvy ke kontrole a následnč k podpisu.

Do 10 (lnů od
\'ložeuíuán'hu

smlouw' přijemci

Příjemce j€ povmen v dané mm sml oum zkontrolovat. vytisknout 2x sm10utu \'čemě

rozpořtu a pokynů pro pííjemce. které jsou souřasri smlouw Všechny stránky svažte

(stačí sešivačkou) a nechte ůředně ověřit podpis statutámího zástupce (stačí na jednom

vý1islm). Nas1edně zasi1a'te poštou nebo osobně přineste do Nadace OKD.

12

Strana 12 m



Ke dui u\'edeuému \. Projektu jako deu jeho zahájení. jiuak uejpozději do 45 duú od

oběma sn'nnamipodpisu smlnuw'

Zas1ám' 1. splatky mm na ůčet přij emce. 50— 70 % schvá1ene' částky.

Dle terminu nvedenélto \'e stn10uve

Odevzda'm' Průběžue zprávy. prokázá ni 30 % mm ni Z 1. spla' tkv V Ptůbéžne' zpra'vé

nemusite doda'vat doklady prokazujici nnanční spoluůčast.

Nej pozdeji (lo 45 dni p0 schvaleni Průběžne zpraw pověřenou osobou \. Nadati OIUJ

Zaslaní 2. splatky grantu na ůčet přij emce. 30% schva1ene' částky.

Do 30 dni od ukončeníprojektu (lle smlouwfdle posledni schvalené žádosti 0 změnu

0dedeani Za'věrečne'zpravy v elektronicke formě..

Nej p0zději (lo $ dni p0 schválení Závěreřue zpráw pot'e'řenou osobou t' Nadaci

OKD. llG však (lí1've uež ke duí ukončeni Projektn

Za51aní 3. splátky grantu na účet přijemce. 20 — 30 % schvaleně částky. uzatření projektu.

Nutno předňnancovat si mm časl proj ektu.

PRE ZE_\TA('E XADA( E DDD

Nechceme. aby byl mezi námi pouze vztah ňnanční. chceme se stát součástí vašeho

pqekngpmmsenanásmůžetevždysdihůmobráút.Zajímánás,jakvámto

s projektem jde. cc chystáte a co se u vás naopak zmeni1o Můžete nás pozvat na s1avnostni

otevření. turnaj vystoupení táhor. ra'di Se přijedeme podívat

Každý projekt je jedinečný a vyžaduje speciňcký přistup v jeho komunikaci. &

prezentaci donatora bv ŠE \s'ak neinělo niktlv zapomenout. Na našich webových

strankach j€ ke staženi naše logo. ktere' můžete využivat. Take niaine v1astni banner.

který m m můžeme zapůjčit. V našich moŽuostech je prezentovat vaš projekt m naŠich

webových stránkach facebookověm protilu. msta graniu a t\vitteru. Veškeré novinky.

dů1ežite' zprávy a upozomění vldadame na naše socialní sitě. proto vám doporučujeme

jejich sledování. Abyste prezentova1í donáwm sp1ámě. využqte pňslušné dokumenty.

kleté nalemete na webových sn'ánkách Nadace OKD.

Mezi tyto dokumenty patří:

Pravidla pm práci S€ značkou Nadace OKD

Nadace OKDLogo

Pokud budete pouŽívat 10go Nadace 0KD_ jste povinni si návrh nechat schváht Nadad

OKDV

Spolupráce s médii

Podstamou Eástí
projektu je

iuformoVání \'eí'ej nosti m jeho
realiznci m p1'e1emílce

nndace. Máte webové
stránky?

Sociálm' sítě7 Nástěnku V kl\\bu'.7 Tak
nezapomeňte tym

komuníkačni kanály využívat n svů] pl'0j ekt propagovat. mmm krokem je take

mfonnovaní me'dií. te1evize. rozhlas nebo Můžete članek ve vašich
jako jsou noviny vydat

infomačních niatenálech či obecním
zpravodaji.

NAnac'n' .\'.'a\'š'rÉw

Cílem Nadace 01GD je kromě podpory sniyslup1ných projektů take' zkvalitňováuí vuŠjemne'

komunikace a informovanosti a z toho p1ynoucí podpora neziskove'ho sektorn. Zastupci

Nadace 0KD proto mmm navštěvují jednot1ive' projekty. Na místě W nejen přesvědči 0

13

Strana mm



průběhu projektu a o úče1ném vynakládání ňnančních prostředků. a1e zatoveň získají

zpětnou vazbu potřebnou pl'0
dalŠí čínnost nadace. Nadace OKD si whrazuje pravo

k(l_\'kol.i projekt navštívit a zkontrolovat posmp jeho realizaee včemé originalů

účetních dok]adů t_\"ka j ících se projektu.

ZÁKLADNl PRAVIDLA REALIL-\( E PROJE!\T['

1) Přečtéte si důkladně smlouuL rozpočet II www pro příj emce ješte pí'ed tím. než

začnete projekt reaIizovat, Ušetříte Sl tím utnohé nepřiJemnostr a nedopatřeni

2) Data zahajení a ukončeni projektu osz doba rea1izace projektu) json veIice

důle'zitá! Tato data nalemete ve sullouvě. viz Cl. 111 odst. 1. Veškeré doklady„ které

budete chtit v rámci svého projektu pfop1atit z mmm Nadace OKD. museJí svým

datem mmm (dle mmm a úln'ady (mimo wme mzdy. cestovné

a slnžby např. náij telefonní poplatky. pop1atky za mtemeL e1 energie. p1yn voda.

jcmožnouúčtowtaptokázztipouknnčetúwnňmmmampmjehuato

nejpozděJi do 20. dne. včetně. následujicího měsíce) spadat do období mezi

zahájením II uk0nčenim projektu. Naklady \'zuiklé a uhrazené před datem

zahájení n po datu ukoučeuí uebudou Z grantu prophceuy. Tato doba teahzace Se

vztahuje i aa zá10hoVé fakturyplatby.

3) Jste povinni prokázat fumučni spoluučast \'9 qq "0 % Z telkového poslqmutého

nndačnůto ph'spěvku (podtolmý popis aa dete \: kapito1e snázvem Prokázáni

fmaučuí
qulguičasn')._

4) POZOR. PRIJMOVE POKLADNI DOKLADY ÁÍ["LYA\'.—L\[E! Musíte do1ožit.

že p1atba prošla vaším účetuictvím (_pouze výpis z účtu nebo váš týdajovy" pokladní

doklad

5) Veškere' doklady prokazující čerpaní grantu
musi bý1 \ystareny pouze

ua organizacL která je ve smlouvč o poskytnutí příspěvku označena jako příjemce

nadačního příspévku

6) Veškeré z měny a problemy v projektn í'ešte \'čas (v období rea1izace pmjektu)

sadministrátorem nadačních progamů prostřednictvím žadosti o zme'mn. případně

na zak1adě předchozí konzultace.

7) \'šedmy podl-:.latly a fonnulai'e (vyúčtováni nněny projektu apod) mjdete

v databázovém systenm Grantys “ svého ptojekru \: sekci __Ke stažmí'“ (v homí modté

líŠtě). Nadace OKD bude ptovádet unmátkové konrroly proj ekrů včetné kontrol

otiginálů dokladů prokazu' ' 11cí čapání grantu.
Tuto kontroht

ptovede poskytovatel

nadačního
příspěvkn

nebo
]iná poverena

osoba.

UP: Udá105ti týkající SČ vašeho projektu můžete sledovat prostřednictvím on-h'ne

darabáze Gmntys (\W/wnokd-gamyrz). Nádeznete je V 1eve'm menu zá102ku UdáIo5t1'.

SXHJJVJ'A

Podmady ke smlouvě vk1ádáte do databáze Grantys kvašemu píojekm dle dopísu o

vymzumění. Posmp mmm souborů _Ie podfobně popsáuo v )L'mun'lu k s_vstému

Gm mys. bod 5.3. Bude-h \fše
v pořádku. phpravime smlouvu.

Nndnce kouu'oluj &
aktuáluost předložeuýdl údnjů. zda jsou \. souladu s rejstřlkem

(iusrice. ares). Píi zjištěni neshody. uebude s pííjemcem sepsana smlouva,

Datum uskutečnění zdaniteIného p|nění — okamžik kdy dojde k události (poskytnutí služby nebo

objednáni zboží)

14

Strana mm



Vyp1něnou smlouvu. rozpočet a www pro pííjemre vam ke kontro1e vloŽínle opčt do

systému Grantys. D(ontroluj te peč1ívě veškeré údaje v ních obsažené. Poté sm10uvu.

rozpočet a pokyny pro príJeníce mmm t \júsknete. vše pevně k sobě svažte mm

sešívačkou) a úretlně o\'ěí1e podpís statutárního zastupce \'aši organízare gg jednom

““tískul

Tato podepsana a úředně oveřena výhotovmí na'm zaš1ete poštou nebo příneste na adresu

nadace. Poté. co bude smlouva podepsána pověřenou osobon Nadace OKD. mm sm10uvu

zašleme zpět na adresu organízace uvedenou ve snnouvě a bude vám zaslána první splatka

dlepodmínek smlouvy

Podklady. které je uuruo dodat ke smlouve:

u Kopií dokladu regístrace organízace (např. stanovy):

u Kopíí dokladu ustamjící statutamího zástupce organímce (např. plná moc. doklad

O vo1bě nebo jmenování). aktuá1ně p1atný:

u

Kopíí dokladu o vedení učtu organízace u bankovní ínstítuce:

Tyto tři dok1ady v1ožte v systému Granrys pod Múj rnbjek! do zá10'zky Sauban', nalemete

ĚFMé'E W WĚVk M M? WW iiiwa im VW m
dokumentú u jíž podpořených organízací z minulých grantovýth ko1_

u

Kopií potvrzení přislušne'ho ňnančního úřadu o bezdlužnosti organízace (ne starší

3 meSKu ode dne schválení
podpory proJektu správní

radou

R prokazující noexístencí daňových nedop1atlců). V opačném případě může nadace

od rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku odstoupat;

n

Upravený rozpočet proJektu d1e rozhodnutí sprámí rady. pokud by1přr'jemce k úpravě

wzvan.

Tyto další podklady vložte do systému Grantys k podpořenému Proj?km do zá102ky

.S'anborr. na1eznete ]e v 1evém menu po rozk1iknuti konkrétního proJelCtu

V případě výsadeb čí stavebních úprav nebo insta1aci zařízení na pozemkufobjektu

dokládate take“

Kopií \ýpisn Z katastrn nemon'tosn'
Jako potvrzení O vlastmctvi

pozemku
či

objektu

(ne starší 3 měsíců) ii souhlas majitele pozemku:“objektu $ rea1izací projektu. anebo

Závazek nasledne peče v připadě výsadeb. Formula'ř 50uhlasu majite1e 11 zavazek

nasledne'% pe'če je dostupný po přih1ášeníi do systému Grantys a rozkh'knutii přis1ušne'ho

mmvsďci„Kestažmi“(vlmnínmdtčhštč).Soubmijuřamypodle

grantových výzev. proto je potřeba si dat pozor. abyste v nabídce vybra1i relevantní

grantovou výzvu

Přilohy \=1ožte V C0 nejbhžším mo'me'nt termínn (výstižně pojmenovány). nejpozději však

do 28. 4. 2024. V připadě nedodržení tohoto termínu jČ Nadace OKD oprámčna od

rozhodnutí O poskytnutí nadačního mmm odstoupit.

DÉXY \' PROJ'Ele"

O \'šechnv uredene změnv E nezb\tue žadat dííre. než lh'lSmllG datum ukončení

rea1izaee projektu dle srnlonw!

15

Strana mm



Zménv urnitř organizace

A.
Statutárni změny - o této'změuč jc nezhytne' infonnovat nadaci proslí'odnictvím
elektronického formulaše ..Zadost o změnu' 2 který naj dete v systému Grantys pod

sxým projektem. \' lerém mmm kliknete na „Zprávr“ ii poté k1iknére Díl t1aČítk0

Ij'rvařir žádorl 0 :měnu prajeknl“. potvrďte a vyplúte Součástí žadosti je V píípadě

zmény statutámího zastupce kopie dokladu o jeho \'olbě

& Změna sidla organimce » o této sznE je nabyme' inIonnovat nadaLí

prostřednícm'm elektroníckého fomíulaře ..Zadost 0 změnuí mý najdete v systému

Grantys pod Wým projektem. V levem menu klílcněte m „prÉltl'“ i poté kliknéte na

tlačítko ! 3'n-nřil žádo sl o Unělm projektn “. porvrd'te a vyp1ňte.

C. Změna čísla bankomiho učtu O te'tq zmenč J€ nezbytné informovat nadaci

prostředníctw'm eIektronícke'ho formulaře ..Zadost 0 změnuÍ který najdete v systému

Grantys pod svým projektem. V le\'ém menu k1iknete na „Zpra'ly" a poté kJíkněte IIII

tlačítko „ Ij'lmřit :'ríriasr 0 :měm/ projekm ". potvrďte a vyp1ňte. Součastí žádosú O

zménu bankovního účtu je kopie dokladu 0 zíízení no\'ého ooo

D Zmena osoby zodpovědne Za realízaci projektu a jejích kontaktnírh udajů

formula'ře
o _te'to mlčnE je nczbytne' informovat nadaci prostředníctvím elektronícke'ho

..Zád0St 0 zmenu'1 který najdete \: systému Grantys pod svým projektem. T levem

menu khltněte na _zprm“ 8 poté khkněte nn tlačítko „ lj-n-nřit šádost 0 mmm

projekm ". potvrd'te a vyp lnte. Součastí žádostí je poskytnurí kontaktních údajů nové

zodpovědoé osoby.

Zmenv tenniuu realizace proj ekru

Polcud wnikne příjemci povínnost předldádat Prúběžnou zpráw, je při jejim podání

pounen prokazat čerpání minímálnč 30 % zprvní poskytnuté sp1a'tkyv V pří pade

že okolnosti neumožní tuto výši prokázat. je povinen požádat o změnu terminu podani

Průbéžne' zprávy. Se změnou termínu se mění i termín vyp1ácene' druhé splatky

v připadě_
že okolností

netunožnují
ukončít vaŠ

projekt
v termínu stanoveném

ve smlouvč je možné zažadat o prodloužení realizace projektu
Maximalni možna doba

prodhru'nní MMM mmm činí 11 mčsíců od data ukončení uvedeného ve Smlouvě

o poskytnuti nadačního příspěvlm. Zároveň musíte sphiit podmínku, že svůj projekt

ukončite nejpozději do 30. 9. ZOZ5.

O uvedenou zníenu jČ nezbytne žadat di'íre, než nastane datum ukončeni realizace

projektu d1e sm10uvy7 Se ménou termínu rea1izace projektu EE automatícky posunuje

itunňnodewdáníZávú'oůtézpývvmchpííjmepovmmodevzdatdoNdní

od ukončení rea1izace projektu Zadosri 0 prodloužení termiuu realizace projektu

pí'ijate aŽ po rermínu ukončení realizace uvedenem \'e Šínlourě o poslq'tnurí

nadačního pííspěvku nebudou akcepto\'a'n_\'!

Termín zahajení realizace projektu neuí možue zmeuit. Termín wedený Ve sínlouvě

o poskytnutí nadačního příspévku je zavazný a neménnýn Na'klad vzníklý (dle DUZP)

oebohazenývtunnnnpřodúmlodmemmlzezprostřodhEgamuNadmemGhmndit.

Zadost 0 změnu termínu realizare projektu proved'te prostřednímím elektronickeho

formulaře ..Zadost 0 změnu“. který naleznete p0 pííhlašení do sysremu Grant'ys a

rozk1iknuri p í'islušue'ho projekru.
\' levem meuu klíknete IIII _ZPYIílJm a poté

k1íknete

nn dačítko lj'nvřit Žrída sl 0 Uněnn prajekm potvrďte a vyp lňtev

Zménv \' rozpočtu projektu

1$

Strana mm



Změny rozpočtu jsou možne ve mm připadech:

1. Zménj' do lS % (rčetne') z celkového přiznaného nadačního přispěvku. Tuto částku

můžete rozdé1it pouze do schvalených položek. Přijemce je pou'uen o te'to zníéné

neprodlené v okamžiku jejího zjišténí informovar nadaci

Zmů1y rozpočtu do lS % je možné kmntilovat. příčemž celkova výše jednothvých

míěn za celé obdobi rea1ízace projektil nesmí přesahnout 15 % ce1kového přiznaného

2. Zlnénj' nad 15 % ce1kového nadačního příspévku sch\'alen_\'1ní po1ožkan1i

nákladu dle smlouvy musí odsouhlasít poslqtovatel. Piijemce je povinen o tuto

nněnu požádat di'ire. než k tero změne dojde. 8l0 s patřičným odůvodněním.

3. Zadost o změnu je také nutne' podat vpřípadě potřeby zařazeni nově \žniklých

položek nakladů do rozpočtu projektu. a to i v připadě. že výše prostředků na tuto

položku nedosahuje 15 % iimítu. Tyto měny musí odsouhlasit poslqtoratel.

\'_\"počet 15 % , jedna se o 15 % z poskytnutého ňnančního příspévku Nadace OKD

Příklad: Příjemce získal od nadace příspěvek na projek! ve výši 100 000: Kč. D1e pravidla

sinnižepilsunmn—schválmýmipoložknmičásllmmaxímá1ně15000.—Kč

ooo 000 = 15 %). a to v celkověm součtu změn.

lelĚll_l' čerpáni

( ll
Z

Název uakladove naklady r \ ???
Pí'izna'no m'antu

.\'adace mm

položlaj rýše ..

i\hví'šeni

jednot|ivých .\'adace 0KD (npwi
položka rh na)70rídaj|'rfcll

(schraleno)
ťhírh

Položka č l g 00000 50 00000 35 000, 00 0,00

Po1ožka ě 7 20 00000 30 000,00 10 000, 00_ aa ooooo

Po1ožka č. 3 45 00000 30 000.00 35 000, 00 5 000, 00

Takto zjístíte přesnou sumu přesnnu. a zda je to nad nebo pod 15 %.

Změnu m2počtu proveďte prostřednictvím elektromckého formu1aře „Žádost o zmenu"

Současti mmm je tabulka „.Prrloha k žadosri o zmenu rozpočtuŽ kterou nalemete

v syste'mu Grantys p0 přrhl" . k piís1ušne'mu projektu
v sekc1 „Ke stašzní " (V horní

modré aaa Změnu lze prověst také přímo v systému Grantys u příslušnčho projektu

vzáloŽoe ,Zádost o měnu" rnzpočtu V horni časti je uveden návod k upravě či změně

položek

Ostatní změnr proj ekru

Vpřipadě že při realízaci vašeho projcktu dojde kjiné než výše uvodené zmčně.

kontaktujte neprodleně Nadaci 0KD.

Ve smys1u 5559 zakona čv8952012 Sbv. občanskeho zakoníku je tato zádost o nučnu

a stanovisko kní vystavené akceptováno jako forma dodatku ke smlouvě. Dle mmm

Ě 340€2015 Sb. o regístru smluv. mate povumost zveřejnrt tento dodatek_ respekttve

Zádost o změnu reahmce projektu zákonem stanoveným způsobem a ve stanovené můtě

do registru smluv.

17

Suaua mm



DOLOŽ£NÍ REALILK E PROJEKIT

NadaccOKDvswhmscsvýmmnnunvymljcodpíijmtň nadačnich příspěvků

doloŽeni nak aaaa s nnno příspěvkem

Příjemce je poviněu do1ožit Průběžnou a Zayerečnou zpra\11 (povínnost doloŽrt jednu

terminů uvedených ve Smlouvě o poskytnuti nadačního příspěvku.

Zpra'ra se odesi1a v elektronitke podobe prostřednictyim systemu Grantys

( ) a m \'řerue nasledujících pí'tloh: tabulka

průběméhofzávěrečného vyůc'tování (exce1). domady prokazující cerpani grantu doklady O

zaplacení fotograňe (min. 5 kusů) a propagace.

Doklady prokazujíci čelpani gl'íl lllll

Jelíkož Sl Nadace 0KD zakládá na transparentnosti vyžaduje konkrétní typy dolcladů.

které příkládafte k vyúčtovani. Pokud nedodate spra'vný [\'P dokladů, nebude vam

položka uzuana,

Prokazaní každého nákladu musí obsahovat podklad k platbě ll doklad 0 zaplaceni.

Podklad k platbě ína
pouze mm podoby uuu jen doklad):

rr Faktura

rr

Paragon (účtenka)

Smlouva

u Cestovni přňcaz

u Interni účetníí mmm www mm

Doklad 0 zaplaceni ma mo porloby:

Výpís Z účtu organízace

u Výdaj ový pokladní doklad (\'Ždy řadné a komp1etně , Ý) vyplnen_

POZOR: PŘÍJ.\I0\'É POKLAD.\Í DOKLADY .\“£rz\'A\1'um

V připadě. žesejednao doklad k p1atl>ě nepřesahující 10 000 Kč. může podnikatel vystavit

tzv_ zjednodušený doklad
(paragon daňový doklad).

Pokud tuto částku
přesahne.

vystavuje se bě'mý daňoň' doklad se všemi ualežito stmi (faktura)

Podrobný popis. jak uákladj“ prokazorat \'€ vyučtování dle po1ozek V rozpočtu. najdete

v pi'iloze č. 1 tohoto dokumentu.

V píůoze č, 7 uvadime take Semam neuZnatelnych na kladů projektu.

V případě že jste prováděIí p1atbu v cizí měně. je třeba pi'epočíst naklady ua (ZK

a l0 dle srí'edního kurzu (NB k datu proredeni platby. Pokud jste provádě1i p1atbu

bezhotovostním převodem. použijte kurž uvedený v bankovním výpise.

Prokazaní fmančni spo1uučasti

Finanční spoluučast ve výs1 minimahíě 20 % (viz smlouva CL IV odst 3) z celkore'ho

poslq'tnute'ho nadačnlho piísperku. prokazujete V Zavěrečné zprávě (v tabulce excel).

Fmančni spo1uúčast prokazuj ete prostřednicm'ni _Iormula ře iinančuí spoluúěast".

klerou naleznete po piih1ášení do systemu Grantys a rozklíknutí přislušného projektu

v sekcí .,Ke stažení“ (v horní tnodre' lišté) a je současti formulare Zarérečneho

qučtovaní

18

,

Strana mm



Dokládáte kopie (lnklndu proku1ující povinuou fiuzmčuí spoluúčust projektu

prostředuictxím účetnich (lokludu m (lokladů o platbě (\ýfhjmý pokladui doklad uebo

výpis z účm). které jste lumlili z jiných ňuaučuích zdroju u=Ž z piíspčvků Nadace 0KD.

Tyto kopie dokladů nemusí býT omačcny poviuuým popiskem (lle múouvy o poskytnutí

nadačniho příspčvku. Cl. IV. odst. 1b, ale doporučujeme označit n;!pí'. slovem

..koňnanc ování" nebo je jinak odlišit. Ušetříle nám mk práci.

Náklady, kierě hotllále znhrnom (lo proká1ání finnučm' spoluúčasti. muq' m

v soulndu s nákladow'mi pol0žkmni uvedené re sm1ouvě. náldady mmí vzniknom a být

nhrazeuy v (lobě reahzace projektu a nesmí mít charakter neuznatelnýcl) nákladů proj ektu.

viz ř. 7 Xeuzunteluépříloha uáklndy

Píiklmd: V ýpočet fmanc'ni s oluúčasti

ce1kmýwskmeený rozpočet proj ekm
130 000.00

Žádosli ce1kové Výdaje proj ekm)
(dle \

10U 000.00

pnspew

Finnuéuí
spoluúčasl k prokázání

(miuimálně ZO % z puskymutého 20 000.00

příspěvkn)

)Iiuilnálně musím prokázat 20 % z 100 000 lO0 000 ZO“100 20 OOO.» Kč.

V závěrečném vyúčtoVání projektu musíte prokázal náklady ve \ýší přispěvku Nadace

OKD tj. 100 000.— Kč + fumuční spoluučast proj ekm ve \ýši uunimáluě 20 % celkové

částky tj, 70 000.- Kč. Tzn. že vaše skulečné celkm'é uáklndy na prmjekt musi být

uúnimálué 120 000_- Kč.

Xáležitosti Pruhěžné n Závěreřné zprávv

Prúběžuá zpráva

Textová
zpráva

Fonnulář P1ůbéŽné vyúčtování (excel tabulka)

(musítc prokázat čerpáuí
nákladu uúu. ve výŠi 30 % z pwni ulu'mzené ' 'y splatL

granm)

Kopie
(lokladu

prokazujici čerpám' gramu

U luoma duých akcí jmcuný seznmm úča nníků
(např. zájczd_ tábory. soustředěuí.

apod,)

mfolmačuí
ma teriá1y

(fotogmňc.
\\kázka úúka

tiskmy'cll zpráv. 1etáku. plakárů)

Závěrečná zprárn

Textová zpráva

Founulář Závčrečné vyúčtovánň (exccl tab\\1ka)

Formulář Finanční spoluúčasli (je součásu' excel mbulky Z ávěreéného \yúčtováni)

Kopie clokladu pmkazuj ici čerpám' gfanm

19

Strana zo/29



U hromaduých akci jinenný sezuam mmm (např. újezd, táboryz soustředčui.

apod)

Infomační mmm

(fotogfaňe. ukázka článkú. tiskových zpráv. letálu'l. plakátů)

Jnk poStqurnt krok Zíl krokem m oderztlani zpraw

1. Na wuw.nodegangňcz se přihlaste k vašemu uŽivate1skemuúČtu.

V 1e\=é1u menu k1iknéte ua Zpráoj' a zvolte přis1ušuou zprávu. kterou chcete odevzdat.

a otevřete ji. 01evře se vám formulář zprávý_ který vyp1ňujte stejným způsobun jaku

žádost. tj. ldikněte do pole. lctere' chcete vyphiit a pište. Zprávu můžete průběžně

ukládat. když khknete nn po1e __Uložn změny" v 1eve'm mmm

Nekljkejte na __0deslat'Z nebude moci už do zprávy piidávat jakekoliv soubory nebo

textovou Část upravovat!

2, 0|iginál_\' (loklndů prokazující čeipáui grantu si rozdělte nn d\'ě čásri.

První část se bude týkat dokladú které prolmzuji c'erpáui uadačmlm piíspévku.

Dmhá částjsou doldady hrazené Z jiuých zdrojů prokazuj iri
fmaučui spoluučnstV

3 První část sí rozdč1te do piís1ušných kapito1 dle schváleného rozpočtu.

Ty1o origiuály
dokladů

prokazuj icí čerpání grantu opnti'ete pon'um'm pnpiskem

|učně nebo razitkem dle
smlouvy O poskytnuti

nadačniho
přispěvku.

(l. I\'. odst. llJ

větou: Z č. čzho Nndnce 0m Kč.
_V'I'íl lllll [m'edte grq'ekm) čelpáno (m'ea'te čásrku)

Označení. prosím neuvádějte m výdajové pokladni domady.

U mzdových mmm uvádějte povinný popis 113 výplatm' 1ístek zaměstnance. apokud

nemáte \íí'p1atni 1ístek. uvádej le popisek m smlouw.

Jest1i se vám povinný popisek nevejde napřv máte paragon'úc'teuka, uveďte aspoň čísIo

projekm.

4 Iakmí1e budete um do1dady omacene.
můžete udě1at jejich kopie

Dále nn kopie doklndů ured'te (do horní mm pořadoré číslo (loklmlů.

Tato čísla budou vzestupná (12,3,4 ---) m jak budete posmpné upisovat do mmm

(nečíslujte lmždou k::pitolu rozpočtu zv1ášt) ajsou jen pro orientacil Nq sou w vaše

čis1a účetních dokhdůV

K témto kopu'm dakladů piii'ad'te l'0\'ll0ll kopie \ýdnjorého pokladniho doklntlu

nebo \3"pisu Z bnukoruiho účtu prokazuj ící úlimdu nákladů. nn kten'- uapište

stejné pořadoré čisl0y které máte nn doklndu (faktui'e).

5.
WWW Zii'lýCh W Emi=kkEmi mm WW(podrobuý

pop1s mj dete v kapitole 5 uázvem Prokázáni fmnučui spoluúčasri)

Stáhnčte si tabinku Průběžnéhonávěrečného vyučtováuí dostupnou po prihlaseni do

systému Giantys a rozkhlmuu příslušného projektu v sekc1 „Ke staženi“ (v homi niodre'

iište).

6. \'\]gll'1(e tabulku Piůběěžnéhonávél-ečuého “účtoráni takto:

20

Strana 22 m



Pořadove' čis1o dokladu Uveďte pořadove' čis1o dokladu Účetní doklady

číslujte v2esmpně (l, l 3. 4. „„) jednou číselnou

řadou prorhazejici celou tabulkou. Nečisluj te

kapitoly jednotlirě!

Císlo dokladu v učemím systému Uveďte čis1o dok1adu re rašein účetnim

systemu (napi VD0108_ FPO209 apod)

Na'zev polo'zky d1e smlouvy napište nazev po1ožky. kterou jste uvedh

v rozpočtu u smlouvý. Musí tam být tedy přesný

název položký tak_ jak je uveden re snuouvě.

Uče1 p1atby Uveďte název (předmčt) nákuptrpořízene' s1užby.

Hruba mzda + SOC. a zdr. poj- Pouze r kapitole osobni náklady.

zaměstnavatele nebo dane Uveďte hrubou nizdu za danou osobu a měsic a to

hrazeného mměstnavatelem nebo daně Z pi'ijmu.

Nerozepisnj te náklady na jednot1ive' polo'zky.

C e1ková částka uvedena Vepište ce1kovou částku uvedenou M dokladu

na dokladu a m iprokazujícím capam grantn. v případe.

že jste z prostředků Nadace 0KD uhradilí jen část

daného výdaje

Cástka hrazená : gantu chďtečástkuhrazenmzmur.Musise

shodovat S čás3kou uvedenou V omačeni dokladu

(viz smlouva Cl. “. odst. Ib)

Datum úhrady Uveďte datum uhrady ua'kladu d1e \ýdajorého

poklndnilro dokladuHýpisu Z účtuv Nák13dy

vnukle' d1e DUE nebo uhmzene pred dnem

zahájení projektu uvedeným ve smlouvě nebo

])0 terminu realizace projektu ne1ze Z grantu

Nadace 0KD profinancorat. Mzdy. cestorné

a služby (nájem telefonní pop1atky. pop1atky

za intunet el. energie p1ýn voda) je možuo

zaúčtovatamkámtipoukončeníterminu

fealizace projektu. J to nej pozdéji do 20. dne

(\=čet11ě) na'sleduj íciho měsíce.

Jednotlivé platby týkající S€ gxantu m bankovních výpisech prosím důsledně

z\3"raznčte a popište. 0 cojdc, případně uveďte čís1o po1ožky z tabulky vyúčtování.

ke které S€ tmahuje.

7. V Prúbéžnéin \Túčtora'ni jste povinni doložit všechny dosud hrazené na'k1ady

od začátku rea1izace projektu a prokazat čerpauí na'ldadů min. ve \fýši 30 % z plTui

uhrazené splátky grantu V opačoe'm případě vam nemůžeme vyplatit da1ší splátku

grantu

8. V připadě. že jste podáva1i Průběžne' výučtování. obsahuje tabu1ka Zárěrečuého

wúčtováni pouze doldady k nákladl'mL ktere byly v rámci projektu uhrazeny po datu

21

Suaua „ r 29



odevzdání PrůběŽne'% zpravy. Pokud se objevi v závěrečném v_vučtova'ní nakJad. mm

datem spadá do průbéžne'š zprávy. jedna se o neuznate1ný nak1ad a částka podpory bude

9. Vyplnčnou výučtovaci tabulku na předepsaném fonnuláii uložte do systému Grantys

Ve formatu Vxls (není iieba podepisovat a skeno\=at!) do sekce anirv a :tle pod odka:

V levém a řádné a tižuě |teSmlbon' (0Pět menu) w p_ojmenu' I„ Závérečne' \ytic'tavmi

projektu 24111o...).

lO_ Nahrajte infom1ační mmm (p1akátr leták pozvanku. tiskové zprávy'. članky'

v novinách na internetu apod) jako soubor k eIeku'onicke' vazi Průběžné!qu

www m Pi'ilolru í'aduě a \'\'“stižuě pojme-uuite Nevk1ádej te

prosím cele' výtisky periodík ll obecních zpravodajů.

11v VloŽre minimáluě 5 jmax.7!! dígitámich fotograňí VE formátu jpg- JP€gv png jako

soubor k elekh'onicke' ve1zi PtůběmďZavereČné zpravy III quvnokd-grantyvcz.

Fotograíie radně a www pojmenujte. Nenahrávejte a neposHej te forograňe

tištěné A ani \“ souboreeh .doc a .pdf foto graňe musí oo použitelné pro
další

zpracovaní. Pokud ma'te a chcete na'm zaslat větší počet fotograňi vložte je na CD a

zaš1ete na adresu nadace nebo nim je zašlete emailem.

12. Vyp1nů1ou zpráw se všemi pií1ohami v předepsanem formátu odeŠ1ete zeleným

tlačitkem 0desI1ll. Po ndesláui gprarn nemúžete měnit.

Podrobný postup vkládáni PrůběžnéťZáverečne' zprávý včetne všech při1oh nalemete

v dokumentu ..)Ianuál pro práci S Granlys“. dostupný PO mmm do syste'uiu Grantys

a rozklilmuti piislušného projektu v sekci ..Kena:"eni"
(V

horní modre mm

Vpřípadě. že zpráva netmde obsahovat všechny náležitost'r výzve nadace příjemce

k dop1néni prostřednictvim Grantysu. Přijemne je povinen zprávu dopIuit
do 15

kaleudaí'nirh (lnů ode dne doručeni této \ýzq' k dop1něni. V piípade nedodiženi mm

S€ llll přijemce \ztahují sankce uvedene VČ smlouve.

PrůbéŽué a Zarěrečué zpravy se poražuji m srhralené aŽ po orlsoulrlaseuí pověřenou

osobou Nadac e OKD Stanovisko o schva1ení zprávý bude VloŽmo do Udá10: n' "

vsystemuGramys.Do45dníodschválmíPnib&1ézprávyvámbimevyplacma2.

splátka nadačního příspěvku. do 45 dní od schvá1eni Za'věrečne' zprávy. ne však dřive než

ke dni ukončení Projektu. vám bude vyplacena pos1edni splatka přispěvku.

K0)T.\hT\'

NadaceOKD

Karola Sliwky 1495l7

733 01 mmm

PRiLom

Piilolia č. 1 Způsob prokáúní nákladů včetně uhrad nákladů ve \ryučtováni projektů

Piilolm č. 1 Neumateme' Vnáklady projektu jednotlivých programech

22

Strana zs/29



Pi'ilolia č. 1

Způsob prokazani nákladů rčetně úhrad nákladů \'e wučtoraní projektů

ll 0sobní naklady

Vtětoúkladovépoložlceseprokamjepouzevztahnrzizamčsmancem

a zaměstnavatelem prostiednictvím praconrí s mlouw'. lel0(l_\' o. provedení prare.

(lohody 9 pracorní činnosti ii honora iů ((lo 10 000 Kč ll os0b osvc). Jíne' naklady zde

nepatří I'da j e pokladame Za důrémé a nadare je dÁle nerozšíiuje.

Možné podob1 dokladů

Pracovni smlouva

n Dohoda o provedeni práce mm

Dohoda o pracovní činností (DPč)

n Smlouva o honoáři

mmm vým popi jiné mmm výše mzdy/phtu W neni uvedeno

VE snnouvě)

Pracovní náplň (pokud neni uvedeno ve smlouvé)

u

Zakonne odvody na socíální a zdíavotní pojíštení hrazené zaměstnavatelem —

prokazujete výp1atním lístkem uebo interniindok1ade1n

Zákonné% urazove'řpojištěuí—doložmisazbyavýpočtu ze způsobililých mezd

a vypočtene' částky

::

Výphmilístek(nmpomaitenapwinneo2načun—vizsmlmwaů.W.odst. m

Pozor: Menší organízace u DPP nevystavují výplatní listek. povínne' označení

uniístěte přimo im sui10uvu.

Doklad prokazující uhradu'

u V ýdajový pomadni doklad (meřádné a komp1etne ' o vyplnenv

n

Bankmmivýpis—chislednězvýraměteapopištepoložky.kteresevmhuii

k danému nakladu (čistá nizda. socia1ní. zdravotní a urazove poj íšteni. daň)

Posí1ejte bankovní \ýpís (nebo výdajový doklad) kta'ým mzdu odesí1áte. a1e i

vjpis prokazující zap1acení soc čí zdrav. pojíštční nebo daně a to pokud ji uvádíte

\: polož/:e hrazeue' z grantu.

7 Inrestice

Do te'to nákladové
poloŽky

iadíme
pouze dlouhodobý

lunotur
majetek s poiízovací

ceuou nad 80 000 Kč Za 1 kus.

Mo žne' dok1adů:
podoby

Faktum se zřejmou identikaacií předmétu p1néní

Smlouva

Doklad prokazu ící uhradu:

Výdajový pokladní doklad (\'ŽdY řádué a komp1etnéwww

:: Bankovnivýpís—ch1slednčzvý1měteapopištepoložky.ktuescmhuji

k danému nakladu

3. _\[atelialoré naklady

Jedná S€ O předměty
lunorného charakteru, které (lál nužíváte neho

1pracoráráte.

Mezí tyto náklady může patíít kanceIáiský maten'al (papíry, tonery). oeny pro vítěze

23

Suaua aa ! 29



pohaviny, ktere' da]ě zpracováváte. PHM (pouze do služebních vozů a strojů vmajetku

organizace). drobny niajetek apod.

Možné Mby dokládů

Paktura

u

Paragon

c Piislušná smlouva a objedna\ka

U PHM navíc:

mmm jízd

Karta majetku

u Předávací protokol (u odměn pro účastníky s jednotkovou hodnotou wšší než

500 Kč a to včetnč) — formulař na1eznete ke stažení na stránkach Nadace OKD.

s podpisy příjemců.

Doklad prokazujici ůhradu:

Výdajový pok1adní doklad (vždy iádně a kompletnč vyplněný)

Bankovnívýpis—důslodnězvýrměteapopištepoložkýktuesevzmhují

k danému nákladu

4, ('estovué

Jedna se o cestovní náhmdy využíthn dopravnich prostředků a soukromého vozídla

pro úc'e1y projektu d1e zakoníku práce Nejedná se O zajíštěuí tlopraw soukromým

dopravcem. nebo jizdenek klienty l'0 spadá do služeb.

Stravne' je uznate1ným nák1adeni pouze píi prokazání takÉ cestovních náhrad.

a) ('estovué \11ržití1n (lnpravnírh prostředků

Dokmdate:

n

C estovní přikaz

.Tízdní doklady"—MHD. vlakv„

Doklad prokazující ůhradu:

u Výdajový pok1adní doklad (vždy iádně a kompletně vyplnený)

Bankovnivýpis—chislednčzvý1měteapopištepoložky.kterčsevztahuji

k danému nakladu

b) ('estovué \11ržití1n soukromeho vozidla p ro účely projektu

Průměrná spotřeba \'ozirlla = (spotioba w mčstč +mimo mm +kombinovaná) / 3 = .

Jednotlivé spotieby na1eznete ve ve1ke'm techuíckéin průkazu

Sazbana le=c/ lO0)xprůméma'cenapohonuýchhnwtprodauýruk+amutízace

Takto vypočtená sazba dle zákonilm prace je maximální uznatelna částká na 1 km cesty.

Vaše smčrníce v organi7aci může stanovit jinou výši. ale nikdy nesmí přesa'lmout zakonne'

mavimmn

Dok1adate:

u Cestovní příkaz

Velký technický průkaz vozidla

24

Suaua v m



Vnitím' předpis zaměstnavatele o pracovnich cestách (smětmce)

Doklad prokazující ubradu:

Výdajowé pokladní dok1ad(vždyřádne a komp1etně vyplnený)

u Banknvnívýpis—<hislednčzvýnmčneapq)ištcpo1ožky.klaěsevznlmjí

k danému nákladu

5. Služby

Jedná se o služby zpros rí'edkované dorlm'areleln např rísk propngačních nmen'á1ů.

smlouva o dilo. honoráře (nad 10 000 Kč). Do této položky rovněž řadíme provomi

náklady jako je nájem enefgie. telefonní poplatky apod.

Této kapitoly nákladů se týká výJimka. kdy služby somisející s provozem jsou matemým

nákladem i při úbradě do 30. dne nás1edujícího měsíce po ukončení pro)ekru.

Mo'mé www dokladů:

Faktura

c

Smlouva o dilo (nmpoxmňte m povinné mm — viz 5mlouva ČI. IV. odst. 1b)

Smlouva o honoráři

Smlouva

Popř dolclad k zadámcunu řízmí pokud by1o realizováno

Doklad pmkaquící mmm

Výdajový pokladní doklad (vždy řádnč a komp1etně v_vpméný)

Bankovnívýpis—d|k16dnězvýnměk a popište po1ož.ky. ktcxé se vmhují

k danému nákladu

Píiloha č. 2

Neuznatelué
náklndy Pl'0l'

ektu

Námady prokázány pouze přiJmovým po1dadním doldadmn;

DPH v případé že je pííjemcem příspěvku žadateL hefý je p1átcem DPH

a není osvobozexx

u

Pohonné hmoty (PHM) mimo mm do služebnich vozideL mm & zaíízmí

v návamosti aa aktiViry projektu:

Stravné bez prokautelného cestovního přikam:

Cestovni náhmdy spojené s realizací zahraníční píacomí cesty.

Odpisy d10ulmdobého nehmotného a hmotnÉho majetku;

Nákup vý]:\očemí techníky a da1šího vybaVení. pokud není jasně ptokázána přímá

vazba na projeln;

n Střemé zbraně a JE]iCh přishLšenství. \fčemé střeLiva

Výdzje nn pořízcni pozunklí stzvcbvčmčhlduv,byúancbytovýchpmstor,

umč1eckých dě1 a sbírek;

Náklady na rekonsn'ukci a zašízení budovfprosIor. pokud není jasně pmkázána

přimávazbanapmjchavzmhkposkymvánísmžebkliemůmčipacimnhn

v d10uhodobém mmmth

u

Rekonslmkce budov='prostof je mo'má pouze u vlaslm'ch budov.“pfostoí nebo

s písemným souhlasem majitele. který má právní formu jako opiavnění žadate1e:

Poskytovani zá10h. jejichž termin zučtova'm' přesáhne tennin feahzace projektu:

25

Suaua 25 r 29





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Soupis majetku 

Podskupina 22/0000 

Inv. 
číslo 

Majetek Pořizovací 
cena 

Cena    
celkem 

Rok 
zař. 

Důvod vyřazení 
 

1463 Osobní automobil 
ŠKODA – OCTAVIA 
COMBI 2,0 
9T6 81 08 

599.459,99 29.972,00 2015 Vzhledem k technickému stavu 
vozidla a vysoké finanční 
nákladovosti oprav, vyhodnotil 
autorizovaný servis Autocentrála 
s.r.o., opravu jako nerentabilní 
(163.000,- Kč). V případě 
rozhodnutí o odprodeji vozidla 
prostřednictvím e-aukce je nutno 
připočítat nezbytné náklady na 
zpětnou přestavbu vozidla a 
další administraci, jejíž náklady 
v souhrnu přesáhnou 
zůstatkovou hodnotu vozidla. 
Rovněž nutno připočíst náklady 
na přepravu náhradním 
způsobem (odtah), jelikož je 
nepojízdné.  

1511 Osobní automobil 
ŠKODA – YETI 
ACTIVE 2,0 
9T8 5132 

494.889,00 24.744,00 2016 Vzhledem k technickému stavu 
vozidla a vysoké finanční 
nákladovosti oprav, vyhodnotil 
autorizovaný servis Autocentrála 
s.r.o., opravu jako nerentabilní 
(193.000,- Kč). V případě 
rozhodnutí o odprodeji vozidla 
prostřednictvím e-aukce je nutno 
připočítat nezbytné náklady na 
zpětnou přestavbu vozidla a 
další administraci, jejíž náklady 
v souhrnu přesáhnou 
zůstatkovou hodnotu vozidla. 
Rovněž nutno připočíst náklady 
na přepravu náhradním 
způsobem (odtah), jelikož je 
nepojízdné. 

CELKEM  1,094.348,99 54.716,00   

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1376



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Soupis majetku 

Podskupina 28/0000 

Inv. číslo Majetek Ks Pořizovací 
cena 

Cena    
celkem 

Rok 
zař. 

Důvod vyřazení 
 

1008/2 Odchytová stah. 
Síť na tyči 

1 7.788,00 7.788,00 2011 Opotřebená, rozbitá, 
hrozí nebezpečí úrazu. 

104458 Automatická 
pračka AEG 

1 15.290,00 15.290,00 2012 Dle posudku, oprava 
nerentabilní, nefunkční 
– hlučný chod, vadná 
ložiska pracovního 
bubnu. 

104705-
104706 

Neprůstřelná 
vesta vč. tašky 

2 12.550,60 25.101,20 2012 Opotřebená, nefunkční, 
roztrhaná, hrozí 
nebezpečí úrazu. 

104707-
104709 

Neprůstřelná 
vesta vč. tašky 

3 13.299,60 39.898,80 2012 Opotřebená, nefunkční, 
roztrhaná, hrozí 
nebezpečí úrazu. 

106786 Fotoaparát 
CANON 
POWERSHOT 
SX170 

1 5.140,00 5.140,00 2014 Dle posudku, oprava 
nerentabilní -vadný 
vnitřní napájecí člen. 

106814/1-
106817/1 

UV Lampa 4 2.200,00 8.800,00 2014 Dle posudku, oprava 
nerentabilní – vadná 
vnitřní napájecí část, 
vadný světelný zdroj. 

106818/1 Digitální 
mikroskop 

1 5.500,00 5.500,00 2014 Dle posudku, oprava 
nerentabilní – 
zkorodovaný vnitřní 
napájecí box vlivem 
vytečení baterií. 

106819/1-
106823/1 

Mechanický 
mikroskop 

5 260,00 1.300,00 2014 Opotřebený, nefunkční, 
nezaostřuje. 

106824/1-
106825/1 

Policejní 
identifikační set 

2 1.500,00 3.000,00 2014 Rozbitý, nefunkční, 
rozladěný. 

108420-
108421 

Reklamní roolup 2 3.751,00 7.502,00 2015 Rozbitý, polámaný, 
nefunkční. 

108492 Stojan na 
prospekty 
nostalgit 

1 2.041,57 2.041,57 2015 Rozlámaný, nefunkční. 

108493-
108494 

Stojánek pro 
formát letáku 
4xA5N 

2 317,02 634,04 2015 Rozbitý, zlomený, 
nefunkční. 

108495 Stojan na kola - 
3stání 

1 1.160,39 1.160,39 2015 Opotřebený, hrozí 
nebezpečí úrazu. 

109094-
109095 

Digitální 
mikroskop 

2 9.000,00 18.000,00 2015 Dle posudku, oprava 
nerentabilní – 
zkorodovaný vnitřní 
napájecí box vlivem 
vytečení baterií, 
poškozený zvětšovací 
čočka a zaostřovací 
mechanika. 

109096-
109098 

Mikroskop 
mechanický – 
forenzní značení 
kol 

3 660,00 1.980,00 2015 Poškozený, poškrábané 
zvětšovací sklíčko. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1377



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 

109099-
109102 

UV lampa velká – 
forenzní značení 
kol 

4 3.170,00 12.680,00 2015 Dle posudku, oprava 
nerentabilní – vadný 
světelný zdroj, 
zkorodované kontakty 
baterií. 

109103-
109108 

UV lampa malá – 
forenzní značení 
kol 

6 1.800,00 10.800,00 2015 Dle posudku, oprava 
nerentabilní – 
zkorodované kontakty 
baterií, vadný světelný 
zdroj. 

109109-
109118 

Policejní 
identifikační set – 
forenzní značení  

10 3.000,00 30.000,00 2015 Poškozený, nefunkční 
pro dlouhodobou 
potřebu. 

109147 Prezentační 
stojan A3 stříbrný 

1 1.625,00 1.625,00 2015 Poškozený, zlomený, 
nebezpečný pro další 
používání. 

109148-
109149 

Prezentační 
stojan A4 stříbrný 

2 1.460,33 2.920,66 2015 Poškozený, rozbitý, 
nebezpečný pro další 
používání. 

109150 Prezentační 
stojan A4 stříbrný 

1 1.460,34 1.460,34 2015 Poškozený, rozbitý, 
nebezpečný pro další 
používání. 

109176 Botička – 
prostředek 
k zabránění 
odjezdu vozidel 

1 2.012,50 2.012,50 2015 Cizí úmyslné 
poškození, řešeno OS, 
rozhodnutí č.j. 
SMK/147962/2023. 
Vzhledem k opotřebení 
náhrada škody nebyla 
požadována. 

109352 Roll-up 1 3.000,00 3.000,00 2015 Poškozený, 
zkorodovaný, 
nebezpečný pro další 
používání. 

111720 Sada výukových 
materiálů 

1 2.231,00 2.231,00 2016 Poškozené, roztrhané. 

111880-
111881 

Pracovní 
kancelářská židle 
YORK zelená 

2 5.040,00 10.080,00 2010 Opotřebené, rozbité, 
hrozí nebezpečí úrazu. 

111906-
11908 

Mobilní telefon 
Sencor Element 
P002 PRO AM 

3 450,00 1.350,00 2016 Nefunkční, nevyhovující 
technologie. 

111975-
11979 

Policejní 
identifikační set 

5 3.000,00 15.000,00 2016 Poškozený, nefunkční, 
opotřebený. 

111980-
111983 

UV lampa velká 4 3.170,00 12.680,00 2016 Dle posudku, oprava 
nerentabilní – vadný 
světelný zdroj. 

111984-
111985 

Mikroskop 
digitální 

2 9.000,00 18.000,00 2016 Dle posudku, oprava 
nerentabilní – 
poškozený zvětšovací 
čočka a zaostřovací 
technika, vadná 
napájecí část. 

111986-
111989 

Mikroskop 
mechanický 

4 660,00 2.640,00 2016 Poškozený, rozbitý, 
nefunkční. 

113586-
113587 

Svítilna LED 
LENSER M7R 

2 1.950,00 3.900,00 2016 Dle posudku, oprava 
nerentabilní – vadný 
světelný zdroj. 

116483 Skartovačka 
HAMA X6M 

1 900,00 900,00 2017 Dle posudku, oprava 
nerentabilní, hlučný 
chod – vadné řezací 
nože a posunovač 
papíru. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 

117042 Kožená manžeta 
Ring pro povoda 

1 1.936,00 1.936,00 2017 Rozkousaná, zničená. 

123945 SET-TOP BOX 
EM 1905 

1 999,00 999,00 2020 Nefunkční, záruka již 
uplynula. 

123946 Držák 
multipolohový 

1 1.299,00 1.299,00 2020 Prasklý, nefunkční. 

124094 Kamera do auta 
Full HD 

1 1.099,00 1.099,00 2020 Dle posudku, 
neopravitelná. 

221-224 Neprůstřelná 
vesta 

4 30.000,00 120.000,00 1992 Opotřebená, nefunkční, 
roztrhaná, hrozí 
nebezpečí úrazu. 

929/1 Pracovní 
kancel.židle 
YORK zelená 

1 5.040,00 5.040,00 2010 Opotřebená, rozbitá, 
hrozí nebezpečí úrazu. 

CELKEM    404.788,50   

 



Příloha č. 1 k usnesení

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY

O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE

č. KI/18/d/2024/RR

Budoucí 20vinný:

Moravskoslezský kraj

se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava

IČO 70890692

DIČ CZ70890692

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny

se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná

IČO 00095711

DIČ CZ00095711

zastoupena na základě pověření ředitele

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988

(dá1e jen SSMSK)

Budoucí ográvněný:

Statutární město Karviná

se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná

IČO 00297534

DIČ CZ00297534

zastoupené Ing. Janem Wolfem, primátorcm města

k podpisu oprávněna na základě pověření

vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné

uzavírají mezi sebou v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů smlouvu následujícího znění:

I.

Budoucí povinný prohlašuje, že je vlastníkem nemovitostí, zapsaných u Katastrálního úřadu

pro Moravskos1czský kraj, Katastrální pracoviště v Karviné, na LV 1658 a to pozemku parcela

č. 1624/330 ostatní plocha ostatní komunikace, pozemku parc.č. 3309/1 ostatní plocha

silnice, pozemku parc.č. 1624/269 ostatní plocha ostatní komunikace, vše v katastrálním

území Karviná – město, na LV 714 a to pozemku parc. č. 1532/1 ostatní plocha silnice a

pozemku parc.č. 499/39 ostatní plocha ostatní komunikace, vše v katastrálním území Ráj, vše

obec Karviná, okres Karviná, přičemž SSMSK je oprávněna s nimi hospodařit v rámci své

zřizovací listiny.

1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1380



II.

Budoucí oprávněný bude realizovat stavbu „Metmpulimí síť Karviná“

v jejímž rámci dojde k výstavbě optického komunikačního vedení, umístěného z části také na

pozemcích parcela č. 1624/269, 1624/330 a 3309/1 v katastrálním území Karviná – město a

pozemcích parcela č. 1532/1 a 499/39 v katastrálním území Ráj (dále jen stavba).

Účastníci této smlouvy se dohodli, že po dokončení stavby uvedené v předchozím bodu této

smlouvy a za předpokladu, že budoucí povinný bude mít nemovitosti předané k hospodaření,

popsané v čl. I. této smlouvy, uzavřou smlouvu o zřízení věcného břemene pod1e ustanovení

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a ve smyslu platných právních

předpisů upravujících právní režim stavby oprávněného, na základě které zřídí budoucí povinný

ve prospěch budoucího oprávněného, či ve prospěch pozemku v jeho vlastnictví, na pozemku

popsaném v čl. I. této smlouvy věcné břemeno, a to služebnost vedení inženýrské sítě, spočívající

v právu zřídit a provozovat stavbu oprávněného a v právu oprávněného vstupovat a vjíždět

v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozoVáním stavby oprávněného,

jak je vyznačeno na přiloženém situačním snímku a jak po dokončení stavby bude vymezeno

geometrickým plánem. Budoucí oprávněný práva odpovídající tomuto věcnému břemeni ve svůj

prospěch přijme s tím, že tato práva budou spojena s vlastnictvím stavby, popsané shora. Budoucí

povinný z věcného břemene se zavazuje výkon těchto práv strpět.

Budoucí oprávněný se zavazuje, že do 6 měsíců ode dne dokončení stavby vyzve SSMSK

doporučeným dopisem spolu s geometrickým plánem k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene.

Smluvní strany se zavazují, že nejpozději do 2 měsíců po odeslání výzvy podle předchozího bodu

této smlouvy uzavřou spolu smlouvu o zřízení věcného břemene, ve které sjednají práva

a povinnosti v rozsahu a za podmínek podle této smlouvy. Práva odpovídající věcnému břemeni

nabude oprávněný vkladem do katastru nemovitostí.

III.

Smluvní strany se zavazují uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene dle této smlouvy

a shodně prohlašují, že mimo obecných náležitostí smlouvy o zřízení věcného břemene ve smyslu

ustanovení občanského zákoníku, považují za podstatné náležitosti smlouvy náslcdující

ustanovení:

Oprávněný bere na vědomí skutečnost, že předmětné pozemky parcela č. 1624/330 a parcela

č. 1532/1 jsou silničními pozemky, na kterých jc umístěna silnice č. II/472 a pozemky parcela č.

1624/269, parcela č. 3309/1 a parcela č. 499/39 jsou pozemky, na kterých je umístěna silnice č.

III/4688. Uvedené si1nice jsou zařazeny do silniční sítě Moravskoslezského kraje. Z toho důvodu

se na tyto pozemky vztahuje ochrana podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „silniční zákon“).

Oprávněný výslovně prohlašuje, že byl s touto zákonnou normou obeznámen.

Oprávněný se zavazuje udělit v rámci stavebního či jiného správního řízení v případě nutné

či plánované opravy silnice či silničního pozemku, na němž bude věcné břemeno ve prospěch

oprávněného zřízeno, souhlas SSMSK, který předmětné pozemky spravuje na základě pověření

povinného. V tomto případě se oprávněný zavazuje poskytnout SSMSK vzájemnou součinnost

ve smyslu příslušných právních předpisů a zákona č. 13/1997 Sb. v platném znění a ve smyslu

platných právních předpisů upravujících právní režim stavby oprávněného tak, aby byla

respektována práva obou smluvních stran a nedocházelo k průtahům ve stavební či investiční

činnosti povinného vlivem nečinnosti oprávněného, dále se zavazuje ve smyslu § 36 odst. 5

2



zákona č.13/1997 Sb. zajistit bezúplatně všechny potřebné doklady, vyjádření, vytýčení a odborný

dozor při provádění stavebních prací na úseku silnice, kde jc umístěno věcné břemeno,

a to i v představební a projektové přípravě. V případě sporu vyvolaného shora uvedenými

skutečnostmi rozhodne příslušný silniční správní orgán.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že umístění stavby v silničním pozemku jc výrazným

omezením vlastnického práva povinného a oprávněný se zavazuje provádět veškeré stavební

či udržovací práce na stavbě s odbornou péčí a náležitou opatrností tak, aby na silničním

pozemku ncvznika1y žádné škody.

Smluvní strany berou na vědomí, že rozsah ochranných pásem nelze dohodou smluvních stran

měnit či omezovat. Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem však vzájemně prohlašují,

že vzájemné spory budou řešit vzájemnou dohodou. V případě sporu o rozsah či vzáj cmný styk

obou předmětných ochranných pásem rozhodne příslušný silniční správní orgán.

Povinný prohlašuje, že si je vědom všech omezení, která souvisejí se zřízením a provozováním

zařízení, v jchož prospěch jc věcné břemeno zřizováno, a že nebude provádět činnosti, které

by ve svých důsledcích mohly ohrozit toto zařízení, jeho spolehlivost a bezpéčnost jeho provozu.

Smluvní strany prohlašují, že se ve vztahu ke zřízenému věcnému břemeni vypořádaly ve smyslu

čl. V. této smlouvy.

Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného na dobu neurčitou.

IV.

Tato smlouva o budoucí smlouvě je zároveň souhlasem budoucího povinného se vstupem

budoucího oprávněného včetně všech jím určených osob na jeho pozemek a s provedením stavby

na nemovitosti budoucího povinného. Toto oprávnění platí od zahájení prací až do uzavření

smlouvy o zřízení věcného břemene.

V.

Budoucí oprávněný se zavazuje zaplatit budoucímu povinnému jednorázovou úhradu za zřízení

věcného břemene, a to jako úhradu za omezení výkonu vlastnických práv, za umístění

inženýrských sítí a j iných nadzemních nebo podzemních vedení všeho druhu v silničním

pozemku nebo na něm, ve smyslu § 25 odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění,

dle sazebníku finančních náhrad platné interní směrnice SSMSK (v době podpisu smlouvy o

zřízení věcného břemene) v předpokládané výši 1.000 Kč + DPH v zákonné výši. Vzhledem k

tomu, že věcné břemeno je zřizováno za zvýhodněnou jednorázovou úhradu, zavazuje se budoucí

oprávněný, že po dobu minimálně 5 let zůstane vlastníkem předmětné inženýrské sítě a provede

sanaci narušeného povrchu komunikace, vzniklou umístěním inženýrské sítě. V případě nesplnění

shora popsaných závazků budoucího oprávněného se budoucí oprávněný zavazuje k výzvě

budoucího povinného zaplatit jcdnorázoVou úhradu za zřízení věcného břemene v plné výši dle

sazebníku platné interní směrnice SSMSK (v době podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene)

v rozsahu skutečného omezení vlastnických práv stanoveného geometrickým p1ánem k zaměření

skutečného stavu věcného břemene.

3



předběžný rozsah věcného břemene

parcela č. 1624/330 1 x protlak do DN 300 dl. 33 m

parcc1a č. 1532/1 1 x protlak do DN 300 dl. 13 m

parcela č. 1624/269 1 x protlak do DN 300 dl. 10 m

parce1a č. 3309/1 1 x protlak do DN 300 dl. 30m

parcc1a č. 499/39 2 x protlak do DN 300 dl. 12 + 18 = 30m 1.000,00 Kč

základní částka celkem = základ daně (bez DPH) 1.000,00 Kč

Jednorázovou úplatu, která bude konečnou cenou, ve smyslu tohoto článku, je budoucí oprávněný

povinen zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného budoucím povinným (po

oboustranném podpisu smlouvy o věcném břemeni), a to bezhotovostním převodem na účet

budoucího povinného uvedený na daňovém dokladu, se splatností 30 dnů od jeho vystavení. Za

den zaplacení se považuje den připsání p1áthy na účet povinného.

Budoucí povinný je oprávněn daňový doklad vystavit bezprostředně poté, kdy od budoucího

oprávněného obdrží SSMSK jím podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene spolu s návrhem

na vklad práva, odpovídájícího věcnému břemeni, do katastru nemovitostí, spolu s vylepenou

kolkovou známkou na úhradu správního poplatku za vkladové řízení.

Nedojde-li do 34 měsíců od vystavení daňového dokladu ke zřízení věcného břemene dle této

smlouvy, bude úplata za zřízení věcného břemene vrácena na základě opravného daňového

dokladu vystaveného budoucím povinným a doručeného budoucímu oprávněnému bez

zbytečného odkladu po zjištění rozhodných skutečností, a to se splatností 30 dnů od data

vystavení.

Vzhledem ke shora uvedenému se obě smluvní strany dohodly, že oboustranně podcpsaný návrh

na vklad práva, odpovídajícího věcnému břemeni, dle smlouvy o zřízení věcného břemene podá

budoucí povinný (prostřednictvím SSMSK) s tím, že budoucí oprávněný uhradí náklady,

související se zaplacením správního poplatku za vklad práva, odpovídajícího věcnému břemeni.

Smluvní strany shodně prohlašují, že podmínkou podání návrhu na vklad práva, odpovídajícího

věcnému břemeni, u příslušného katastrálního úřadu ie jednak zaplacení jednorázové úhrady

za zřízení věcného břemene dle faktury budoucího povinného a jcdnak zaplacení správního

poplatku za vkladové řízení ze strany budoucího oprávněného.

VI.

Budoucí oprávněný se zavazuje nejpozději ke dni podpisu „protokolu o předání a převzetí

staveniště“ uzavřít se SSMSK smlouvu o užívání silnice pro zvláštní užívání, jcjímž předmětem

bude užívání části silnice, popsané v čl. III této smlouvy, ve smyslu § 25 zákona č. 13/1997 za

účelem provádění stavebních prací, skládky stavebního materiálu atp.

Povinnost budoucí oprávněný splní i v případě, že tuto shora popsanou smlouvu o užívání silnice

pro zvláštní užívání uzavře se SSMSK zhotovitel stavby, či zhotovitelem pověřená třetí osoba.

VII.

Budoucí povinný prohlašuje, že k záměru zatížit nemovitosti, popsanou v čl. I této smlouvy,

věcným břemenem, ve smyslu předchozích ujednání, získal doložku platnosti právního jednání

dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdčjších

předpisů. Předmět smlouvy byl schválen usnesením rady kraje č. …………. ze dne ………….. . a

rády města č. …. ze dne ……

4



VIII.

Nedojde-li do dohodnuté doby k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, lze se do jednoho

roku domáhat u soudu, aby projev vůle druhého účastníka byl nahrazen soudním rozhodnutím.

Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zvcřcjnčna

na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet (www.msk.cz), a to

včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené

v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu pří slušných ustanovení právních

předpisů a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

IX.

Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k nemovitosti uvedené v čl. I na třetí

osobu před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene zavazuje převést za souhlasu

budoucího oprávněného na tuto osobu současně i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající,

případně zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi

budoucím oprávnéným a právním nástupcem budoucího povinného. V opačném případě vzniká

budoucímu oprávněnému nárok na náhradu škody způsobené porušením povinností z této

smlouvy vyplývajících.

Budoucí oprávněný se pro případ převodu vlastnického práva ke stavbě, případně její části,

na třetí osobu před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene zavazuje převést za souhlasu

budoucího povinného na tuto osobu současně i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající,

případně zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi

budoucím povinným a právním nástupcem budoucího oprávněného.

X.

Veškeré okolnosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem a zákonem

č. 13/1997 Sb. v platném znění a ve smyslu platných právních předpisů upravujících právní režim

zařízení, v jehož prospěch je věcné břemeno zřizováno.

Obsah této smlouvy lze měnit pouze formou písemných dodatků.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá zúčastněná strana obdrží

1 vyhotovení smlouvy.

XI.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných

podmínek.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje,

příspěvkovou organizací zprácovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z

této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského

kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková

organizace při zpracovávání osobních údájů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace

o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic

Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

5



V Karviné, dne V Karviné, dne

Za budoucího povinného: Za budoucího oprávněného:

6



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…./2024/..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 24 Karviná

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

IČ:

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

ID dat. schránky: es5bv8q

(dále jen „budoucí oprávněný“)

a

2. Slezská univerzita v Opavě

se sídlem: Na Rybníčku 626/1, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 47813059

DIČ: CZ47813059

zastoupená:

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu: 8010-0209702433/0300

ID dat. schránky: qw6j9hq

(dále jen „budoucí povínný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dá1e jen „občanský zákoník“) smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento

obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 1210/7 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený

pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 4701, u Katastrálního úřadu

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dálejen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „Metropolitní síť Karviná“, hodlá vybudovat síť

e1ekn'oníckých komunikací (dále též „stavba“ či „síť optických kabelů“). Z důvodu, že umístěním

stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí

oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u

dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a

její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího

MMK.SML.02.01.08
Strana 1 (celkem 5)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1381



povínného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlít se tak od předpokládaného rozsahu

služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením

číslo …. ze dne ……..

4. Se zřízením služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti vyjádřila souhlas Správní rada Slezské

univerzity v Opavě svým usnesením číslo … ze dne …..

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se

zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, potažmo zákonem č. 283/2021 Sb., novým stavebním

zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1, v rozsahu

stanoveném v článku II. odst. 1 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný

souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost inženýrské sítě – optických

kabelů včetně příslušenství, na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v

rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

služebnosti.

2. Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou síť –

otické kabely včetně příslušenství na části pozemku p. č. 1210/7 o délce cca 49 bm v k. ú. Karviná-

město, obec Karviná, jákož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1

této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování této stavby.

3. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 4 let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a současně

doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti. Dokončením

stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, potažmo

zákonem č. 283/2021 Sb., novým stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení

služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu

povinnému.

4. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady dle

předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve

po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. Úhrada za zřízení služebnosti je stanovena ve výši určené znaleckým posudkem, a to podle

skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení služebnosti.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to

na účet budoucího povinného uvedený v záhlaVí této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Fakturu bude budoucí povínný zasílat budoucímu

oprávněnému v digitální formě, a to elektronicky na e-mail: epodatelna@karvina.cz, případně do

datové schránky budoucího oprávněného zejména ve formátu ISDOC nebo ISDOCX.

MMK.SML.02.01.08
Strana 2 (celkem 5)



IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání

jinc' osobě.

2. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na j ínou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 4 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 4 roky od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně.

VI.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemnéjinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly,

že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu buducím povinným tím,

že buducímu povinnému neoznámi změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této smlouvyjc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva bý1a vyhotovena ve čtyřech stej nopísech, z nichž každý má platnost originá1u.

Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá

platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

MMK.SML.02.01.08
Strana 3 (celkem 5)



6. Smluvní strany prohlášují. že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek

V Karviné dne: V Opavě dne:

Budoucí oprávněný: Budoucí povinný:

………………………………….

MMK.SML.02.01.08
Strana 4 (celkem 5)



Příloha č. 1

Í % í ?

WWW

v — ---»------ Wiuúl

\ \
uuuu'waunmvnmi

\

\ .

\

\ .

\ \

H

í
\ \ U

. . "Metrgp9litn/\sIt'Kóqřná'“

. . .

í m
vlns ]

MMK.SML.02.01.08
Strana 5 (celkem 5)



 

Stránka 1 z 6 

 

Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  

SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 
INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 

č. smlouvy ŘSD s. p.: KA-110-24-67-KP 
č. smlouvy SMK: SML/.…/2024/.. 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), příslušnými ustanoveními zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a zákona  
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů  
 
Smluvní strany: 
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.  
se sídlem:   Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO:    65993390 
DIČ:    CZ65993390 
zastoupený:  Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 
kontaktní adresa:  Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Ostrava, 
   Mojmírovců 5, 709 00 Ostrava – Mariánské hory 
oprávněn jednat:  
ID datové schránky:  zjq4rhz 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 80478 
 
jako „budoucí Povinný“ na straně jedné 
 
a 
 
Statutární město Karviná 
se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
IČO:    00297534   
DIČ:    CZ00297534 
zastoupená:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněna  
na základě pověření  
ze dne 02.01.2023: 

ID datové schránky:  es5bv8q 
 
jako „budoucí Oprávněný“ na straně druhé 
 
Budoucí Povinný a budoucí Oprávněný dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý 
samostatně jako „Smluvní strana“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě (dále jen „Smlouva“), za účelem vzájemné úpravy závazků 
Smluvních stran ke splnění účelu Smlouvy, tak jak je specifikován a konkretizován v jejich 
následujících ustanoveních 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1382



 

Stránka 2 z 6 

 

 
1.1 Česká republika je vlastníkem a budoucí Povinný má ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 

zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů a dle své 
Zakládací listiny právo hospodařit s níže uvedenou nemovitou věcí:  
 
Pozemek 

 parc. č. 4065/8, 
 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zapsaný v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, 
na listu vlastnictví č. 4376 (dále jen „Služebný pozemek“). Na Služebném pozemku je 
umístěna stavba silnice I. třídy č. 67, km provozního staničení 1,984.  
 
Budoucí Povinný dále prohlašuje, že právo hospodařit se Služebným pozemkem ke dni 
podpisu této Smlouvy nepozbyl. 

 
1.2 Budoucí Oprávněný prohlašuje, že je investorem a stavebníkem stavby „Metropolitní síť 

Karviná“, v rámci níž bude do Služebného pozemku umístěna optická síť (dále jen 
„Zařízení“). Budoucí Oprávněný bude, po dokončení realizace předmětné stavby, 
vlastníkem (provozovatelem) Zařízení. 

 
1.3 Předpokládaná poloha umístění Zařízení na Služebném pozemku je vyznačena  

ve výkresu, který je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha. Skutečná poloha 
umístění Zařízení na Služebném pozemku bude zaměřena po dokončení realizace 
Zařízení. Na základě skutečné polohy umístění Zařízení na Služebném pozemku bude 
vyhotoven geometrický plán, kterým bude vyznačena část Služebného pozemku,  
k níž bude služebnost inženýrské sítě zřízena, jak je dohodnuto v této Smlouvě (dále jen 
„Geometrický plán“). Předpokládaný rozsah zatížení Služebného pozemku služebností 
inženýrské sítě je 15 m².  

 
Pokud v důsledku změny označení Služebného pozemku v katastru nemovitostí nebude 
označení Služebného pozemku korespondovat s aktuálním stavem zápisu v katastru 
nemovitostí, předmětem zatížení bude část zemského povrchu, která je vymezena  
ve výkresu, bez ohledu na označení.  

 
Článek II. 

Závazek Smluvních stran uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
 
2.1 Budoucí Povinný a budoucí Oprávněný se touto Smlouvou zavazují uzavřít na písemnou 

výzvu budoucího Oprávněného smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
s podstatnými náležitostmi a ve lhůtách uvedených v této Smlouvě. Služebnost bude 
zřízena na dobu neurčitou.  
 

2.2 Smlouvou o zřízení služebnosti inženýrské sítě zřídí budoucí Povinný ve prospěch 
budoucího Oprávněného, k tíži Služebného pozemku, v rozsahu vyznačeném 
Geometrickým plánem, věcné břemeno ve smyslu služebnosti inženýrské sítě, spočívající 
v právu budoucího Oprávněného zřídit a provozovat Zařízení ve Služebném pozemku 
včetně umožnění přístupu a příjezdu na Služebný pozemek za účelem provádění údržby, 
oprav, modernizace a odstranění Zařízení (dále jen „Služebnost“).  

 
2.3 Budoucí Povinný se zavazuje do 6 kalendářních měsíců od vydání kolaudačního souhlasu 

či počátku užívání stavby Zařízení, strvrzené příslušným stavebním úřadem, nejpozději 
však do 48 kalendářních měsíců ode dne uzavření této Smlouvy, na písemnou žádost 
budoucího Oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 
 



 

Stránka 3 z 6 

 

2.4 Budoucí Oprávněný se zavazuje do 90 dnů od ukončení prací zajistit zpracování 
Geometrického plánu s vyznačeným rozsahem Služebnosti, který v tomto termínu předá 
budoucímu Povinnému. Nedodržení této lhůty zakládá budoucímu Povinnému právo  
na smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení. Budoucí Oprávněný 
se pro takový případ zavazuje vypočtenou smluvní pokutu uhradit, a to na základě faktury 
vystavené budoucím Povinným se splatností 30 dnů od jejího obdržení.  

 
2.5 Služebnost bude zřízena za úplatu, která bude ve smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě stanovena v souladu s cenovými předpisy, tj. zákonem č. 151/1997 Sb.,  
o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů a Metodikou Ředitelství silnic a dálnic 
s. p. Výše úplaty za zřízení Služebnosti bude upřesněna po dokončení stavby Zařízení  
a po dodání geometrického plánu, dle aktuálně platné Metodiky. 
 
Předpokládaná výše úplaty za zřízení Služebnosti činí bez DPH: 
 

Úplata za zřízení Služebnosti činí 
bez DPH [Kč za jednotku]:  

Jednotka bm 
 

Celkem Kč 

40,08 Kč 15 601,20 Kč 

 
K vypočtené úplatě bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby 
platné ke dni uskutečnění platby. 
 

2.6 Smluvní strany se dohodly na úhradě úplaty za zřízení Služebnosti zálohou ve výši  
80 %, která činí 480,96 Kč bez DPH (slovy: čtyři sta osmdesát korun českých devadesát 
šest haléřů), a to na základě faktury vystavené budoucím Povinným do 15 dnů ode dne 
uzavření této Smlouvy, se splatností nejpozději do 30 dnů ode dne jejího doručení 
budoucímu Oprávněnému. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty  
dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby. Nebude-li v dohodnutém termínu 
záloha uhrazena, bere budoucí Oprávněný na vědomí, že po něm budoucí Povinný bude 
požadovat úhradu úroku z prodlení ve smyslu ustanovení § 1970 občanského zákoníku. 
Vypočtený úrok se budoucí Oprávněný zavazuje uhradit, a to na základě faktury vystavené 
budoucím Povinným se splatností do 14 dnů ode dne jejího obdržení. Faktura bude mít 
veškeré náležitosti běžného daňového dokladu dle příslušného ustanovení zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Fakturu bude 
budoucí Povinný zasílat budoucímu Oprávněnému v digitální formě, a to elektronicky na e-
mail: epodatelna@karvina.cz, případně do datové schránky budoucího Oprávněného 
zejména ve formátu ISDOC nebo ISDOCX. 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 
 
3.1 Budoucí Oprávněný bude povinen oznámit budoucímu Povinnému každý vstup  

na Služebný pozemek, ke kterému bude oprávněn ze smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě, šetřit co nejvíce vlastnická práva budoucího Povinného, uvést bez 
zbytečného odkladu po ukončení stavebních prací na vlastní náklad Služebný pozemek do 
předešlého, popřípadě náležitého stavu a nahradit škodu způsobenou provedením prací.  

 
3.2 Při vstupu (vjezdu) na Služebný pozemek je budoucí Oprávněný povinen respektovat 

ustanovení § 25 odst. 1, 6c a ustanovení § 36 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb.,  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů včetně povinnosti případného 
vypořádání majetkoprávních vztahů. Veškerá činnost budoucího Oprávněného  
na Služebném pozemku musí být realizována (v případě užití stavby silnice I. třídy) 
v souladu se standardy ŘSD „Bezpečnost prací“, dostupnými na webových stránkách 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.  

 



 

Stránka 4 z 6 

 

3.3 Budoucí Oprávněný si vyžádá u budoucího Povinného (Ředitelství silnic a dálnic s. p., 
Správa Ostrava, se sídlem Mojmírovců 5, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory podmínky 
vstupu (vjezdu) na Služebný pozemek a doloží harmonogram prací, rozsah záboru atd.,  
a to nejméně 30 dnů před plánovaným vstupem na Služebný pozemek. 

 
3.4 Budoucí Oprávněný se zavazuje zajistit vyhotovení Geometrického plánu na své náklady 

a uhradit správní poplatek za řízení o povolení vkladu Služebnosti do katastru nemovitostí. 
Návrh na vklad Služebnosti podá u příslušného katastrálního úřadu budoucí Oprávněný. 

 
3.5 Budoucí Oprávněný bere na vědomí, že bude-li budoucí Povinný provádět na Služebném 

pozemku rekonstrukci pozemní komunikace nebo výškovou úpravu povrchu vozovky 
uvedené komunikace, provede budoucí Oprávněný na své náklady, v rozsahu a termínu 
dle požadavku budoucího Povinného, úpravu, případně přeložení/přemístění svého 
Zařízení nebo uhradí náklady spojené s touto úpravou, případně přeložením/přemístěním 
za předpokladu, že bude zjištěno, že v době uložení Zařízení nebylo dodrženo 
minimální krytí nad sítí podzemního vedení 120 cm (vč. nejnižšího bodu silničního 
příkopu, náspu, zářezu atd.) dle vyjádření budoucího Povinného ze dne 20.3.2024,  
č.j.: RSD-162415/2024-1 a nebudou vznášeny další nároky ze strany budoucího 
Oprávněného. Pokud tak budoucí Oprávněný neučiní v daném termínu a rozsahu, uhradí 
budoucímu Povinnému veškeré náklady spojené s výškovou úpravou nebo 
přeložením/přemístěním včetně škody vzniklé z prodlení.  

 
3.6 Budoucí Oprávněný se zavazuje zdržet se všeho, čím by mohl být narušen a/nebo ohrožen 

řádný provoz a užívání pozemní komunikace umístěné na Služebném pozemku. 
  

Článek IV. 
Ostatní ustanovení 

 
4.1 Budoucí Oprávněný není oprávněn postoupit žádná práva ani převést žádné povinnosti  

z této Smlouvy na jakoukoli třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu budoucího 
Povinného. Smluvní strany tímto vylučují použití ustanovení § 1899 občanského zákoníku. 
Pokud by tak přesto budoucí Oprávněný učinil, pak se tato Smlouva ruší,  
a to ke dni zcizení stavby Zařízení budoucím Oprávněným. Budoucímu Oprávněnému 
nevzniká v této souvislosti právo na náhradu případné škody, ani na jiné náhrady  
či plnění spojená s touto Smlouvou nebo z ní vyplývající. 

 
4.2 Závazek Smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě zanikne, 

pokud do 48 kalendářních měsíců ode dne uzavření této Smlouvy nedojde k zahájení 
realizace stavby Zařízení na Služebném pozemku.  

 
Článek V. 

Závěrečná ustanovení 
 
5.1 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá Smluvní strana obdrží jeden 

(1) elektronický originál. 
 
5.2 Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo  

se z jakýchkoliv důvodů neplatným či neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv  
na platnost a účinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Pro takový případ se Smluvní strany 
zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného nebo neúčinného 
zůstal zachován. 

 

5.3 Tato Smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2. 
písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



 

Stránka 5 z 6 

 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

5.4 Tato Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma 
Smluvními stranami. Nebude-li Smlouva podepsána Smluvními stranami téhož dne, stává 
se platnou dnem podpisu pozdějšího.  

 

5.5 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle  
a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

5.6 Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha:  
- Zákres Služebnosti inženýrské sítě do snímku katastrální mapy. 

 
Článek VI. 

Doložka platnosti právního jednání 
 
6.1 Budoucí Oprávněný prohlašuje, že získal doložku platnosti právního jednání, provedeného 

touto Smlouvou, dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Uzavření této Smlouvy schválila Rada statutárního města Karviné usnesením č. BUDE 

DOPLNĚNO ze dne BUDE DOPLNĚNO.  
 
 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 
 
Za Budoucího povinného:    Za Budoucího oprávněného: 
 
V Ostravě dne ……………...         V Karviné dne ……………... 
 
 
 
 
……………...……………..............   ……………...…………….............. 

  
  
  
  

 
 
     



 

Stránka 6 z 6 

 

Příloha č. 1 
 

 



 

Strana 1 (celkem 5) 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 

 
SML/…./2024/.. 

 
Smluvní strany: 

  1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 24 Karviná 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 ID dat. schránky: es5bv8q 

 (dále jen „budoucí oprávněný“)  

a 

 2. Česká republika – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

se sídlem: 30. dubna 1682/24, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ: 75151502   

     zastoupená: 

 

    bankovní spojení:                              ČNB Ostrava 

    číslo účtu:                              19-28933881/0710, VS 213 210           
                  

 (dále jen „budoucí povinný“) 

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento 

obsah:    

I. 

1. Česká republika vlastní a Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje má na základě  

nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví příslušnost hospodaření k pozemkům 

p. č. 1624/649, p. č. 4323, p. č. 3402/33 a p. č. 3402/34, součástí kterého je stavba občanského 

vybavení č.p. 1429,  to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky 

jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 8190 u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  

 

2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „Metropolitní síť Karviná“, hodlá vybudovat síť 

elektronických komunikací (dále též „stavba“ či „síť optických kabelů“). Z důvodu, že umístěním 

stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí 

oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u 

dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1383



 

Strana 2 (celkem 5) 

její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího 

povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu 

služebnosti. 

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 

číslo …. ze dne ……..  

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se 

zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, potažmo zákonem č. 283/2021 Sb., novým stavebním 

zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1, v rozsahu 

stanoveném v článku II. odst. 1 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný 

souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve 

prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost inženýrské sítě – optických 

kabelů včetně příslušenství, na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to 

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 

služebnosti a bude vyhotoven na náklady budoucího oprávněného.   

2. Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou síť – 

otické kabely včetně příslušenství na části pozemku p. č. 1624/649 o délce cca 20 bm, na části 

pozemku p. č. 4323 o délce cca 7 bm, na části pozemku p. č. 3402/33 o délce cca 38 bm a na části 

pozemku p. č. 3402/34, součástí kterého je stavba občanského vybavení č.p. 1429 o délce cca 1 

bm, vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná,  jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky 

uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování 

této stavby. 

 

3. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 4 let od 

uzavření  této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a současně 

doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti. Dokončením 

stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, potažmo 

zákonem č. 283/2021 Sb., novým stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 

služebnosti bude uzavřena do 90 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu 

povinnému.  

4. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady dle 

předchozího odstavce, počne 90 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve 

po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 

III. 

1. Úhrada za zřízení služebnosti bude stanovena ve výši aktuálního znaleckého posudku, 

vyhotoveného po dokončení díla na náklady budoucího oprávněného. 

 

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, 

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti 

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   

3. Úplatu za zřízení věcného břemene uhradí budoucí oprávněný bezhotovostně na účet   budoucího         

povinného: 19-28933881/0710, VS 213 210  do 30 dnů ode dne obdržení následné smlouvy o 

zřízení věcného břemene s vyznačením povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému břemenu 

do katastru nemovitostí od příslušného katastrálního úřadu.   

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání 

jiné osobě.  



 

Strana 3 (celkem 5) 

2. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti 

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem 

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za 

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí 

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 

povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

V. 

1. V případě, že do 4 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný 

právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím 4 roky od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně.  

VI. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, 

že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu buducím povinným tím, 

že buducímu povinnému neoznámi změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění 

této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá 

platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 

vůle připojují níže své podpisy. 

 

Příloha č. 1 – situační snímky  

 

V Karviné dne: V Ostravě dne: 

 

Budoucí oprávněný:    Budoucí povinný: 

……………………………… …………………………………. 
    

                                          

                                          



 

Strana 4 (celkem 5) 

Příloha č. 1 
 

 

 
 



 

Strana 5 (celkem 5) 

 
 

 

 

 

 



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
číslo SML/…./2024/.. 

(IP-12-8029622) 
 

 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 24 Karviná 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 
  
 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

(dále jen „povinný“)  

a 

 

 2.  Obchodní firma  ČEZ Distribuce, a. s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  

  PSČ 405 02   

 IČ: 24729035  

 DIČ: CZ24729035 

 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  

 číslo účtu: 35-4544580267/0100  

 zastoupena na základě plné moci  

 Obchodní firma: TRABBAU a.s. 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805 

 se sídlem: Lublaňská 1002/9, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

 IČ:  28582675 

 DIČ: CZ28582675 

 k podpisu oprávněna na základě  

     plné moci: 

 (dále jen „oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která 

má tento obsah: 

 

I. 

1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 802/7 a p. č. 3709, oba v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsané na listu vlastnictví č. 10001 katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná 

(dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle 

nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1384



 

2. V rámci stavby „Karviná č. parc. 3708/4, příp. NNk“ vybudoval oprávněný kabelové vedení 

NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemků ve 

vlastnictví povinného uvedených v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada 

města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na částech těchto pozemků 

usnesením č. 505 ze dne 03.05.2023 a usnesením č. …. ze dne ….. rozhodla uzavřít tuto 

smlouvu. 

  

3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 

odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem 

(dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst. 1. této 

smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném v této smlouvě 

a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  

II. 

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 

odpovídající služebnosti práva umístění kabelového vedení NN a to za dohodnutou cenu.  

 

2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu umístění, provozování a udržování kabelového 

vedení NN včetně příslušenství o délce 4 bm po části pozemku p. č. 802/7 a o délce 53 bm po 

části pozemku p. č. 3709, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i 

v právu vstupu a vjezdu na pozemky uvedené v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem  

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. 

 

3. Rozsah služebnosti je stanovený  geometrickým  plánem číslo 6480-555/2021, který je nedílnou 

součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 

 

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 

odpovídajících služebnosti trpět.  

 

III. 

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena na základě znaleckého posudku číslo 021771/2024, 

vyhotoveného Pražskou znaleckou kanceláří, s.r.o., IČ: 48910660 dne 15.04.2024 a činí  

29.390 Kč. 

 

DPH činí 21 %. Částku ve výši 35.561,90 Kč včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit na 

základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude 

oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

 

IV. 

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 

provedení vkladu uhradí oprávněný. 

 

V. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 



3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu na zahájení 

vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.  

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. 

 

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 
 

Příloha: geometrický plán  

  

 

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………. 

 

Povinný:                Oprávněný: 

 

 

…………………………………   …………………………………. 

                                

                                 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

SML/…….

(IV-12-8020488)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastuupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne

IČ:u 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distňhucg, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ:" 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma RH elektro s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

30117

zastoupená:

se sídlem: Nad Tyrkou 99, Třinec - Kanada,

PSČ 739 61

IČ: 27802736

DIČ: CZ27802736

(dále jen „oprávněný“)

prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dá|cjcn „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

Svana1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1385



I.

1. aninný je vlastníkem pozemků p. č. 1105/64, p. č. 1105/65, p. č. 1105/70, p. č. 1105/101, p. č.

1105/102, p. č. 4011/1, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené

p0zemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do

vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na

příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná – Mizerov č. parc. 1089/6, NNk“ vybudoval oprávněný podzemní

kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále jcn stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení

pozemků ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného

důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na částech těchto

pozemků usnesením č. 3549 ze dne 05.10.2022 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla

uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této smlouvy jc zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve

smys1u obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlišnéhojejiho obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem

(dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene j e specifikován v článku 2. odst. 1. této

smlouvy. Věcné břemenose zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedenémv této smlouvě

a k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva umístění podzemního kabelového vedení NN, a to za

dohodnutou cenu.

2. Služebnost podzemního kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provozování

a udržování stavby podzemního kabelového vedení NN včetně příslušenství, na částech

pozemků p. č. 1105/64 o délce 22 bm, p. č. 1105/65 o délce 14 bm, p. č. 1105/70 o délce 2 bm,

p. č. 1105/101 o délce 2 bm, p. č. 1105/102 o délce 9 bm, p. č. 4011/1 o délce 1 bm, to vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jako2 i v právu vstupu a vjezdu na části

pozemků uvedených v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 6475-18/2021, který j e nedílnou

součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

Cena za zřízení služebnosti byla stanovena na základě znaleckého posudku číslo RH/2024/012,

vyhotoveného dne 15.04.2024 a činí 1.430,-- Kč bez DPH. DPH činí 21%.

Částku ve výši 1.730,30 Kč včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Svana2/5



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti jc vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotoveni, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží jedno vyhotovení této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Karviné dne:
…………………

V Třinci dne:
……………

Povinný: Oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Svana 3 / 5



Příloha č. 1

uuu
mm mvmvduo lelAVu nnnn uuuuu mmm

——— mm , ý,

““ v-_l— .iT *

a...—.._.. „„ m

——— —...
_q

..u-

mmm mmm

uuuu

| |M'
mmm mmm

||os/|0l uuuu

mmm mmm
mm \

mm m m

mmmmmnmmm

anomm

———-am

———-v_nm

-|v

e\ux

evun mmm a

uuu » mmm

mm-

m

.qu nwvun

uuu “

vuqu

nuznn

www mmm:/
mm .. mmm

uuu "

a|04n uuuuu

m mm .

avua mmm

aa „

qu “ mmm. :

11

nnnn mmmm

mmm

mmm

cun "

mm u:

mm. gw.,

m m

uuuu mmm

m

nnnn nmvu-

/<

Svana4/E



/

/

Q
\\ unii/1

A
/ \ \

..,:3, mm /
/

\
aaa

mm

nn

v www

Ě\ \'$

N;:-

q u

&& %$"
| ;;;

aaa

a % v
á

k
mmm

555

„„ 33
&& 3

\
mahn &

mívv

mm
u

mm

mMJ
\: www

mm
/

Strana 5 / 5



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primámrem města

k podpisu 0právnčna na základě

p0věření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma: PODA a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Mestským soudem v Ostravě, odd. B, vložka 4020

se sídlem: Ostrava – Moravská Ostrava, 28. října 1168/102,

PSČ 702 00

zastoupená:

IČ: 25816179

DIČ: CZ 2586179

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobučka Ostrava

číslo účtu: 217239274/0300

(dálejen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním j cdnáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. Povinný jc vlastníkem pozemku p. č. 1624/215 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovišě Karviná (dále jen

„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích

titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „MOP – Borovského 2008/61, Karviná“ vybudoval oprávněný na pozemku

podzemní síť elektronického komunikačního vedení – optický kabel (dále jen „Podzemní síť

elektronického komunikační vedení“). Umístěním podzemni sítě elektronického

komunikačního vedení došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku

Svann \ m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1386



I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného

rozhodla zřídit služebnost na části tohoto pozemku usnesením č. 248 ze dne 25.01.2023 a

usnesením číslo ….. ze dne ……. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva vedení podzemní sítě elektronického komunikačního vedení,

a to za dohodnutou cenu.

2. Podzemní síť elektronického komunikační vedeni je ve vlastnictví oprávněného.

3. Služebnost Podzemní sítě elektronického komunikačního vedení spočívá v právu vedení,

provozování a udržování Podzemní sítě elektronického komunikačního vedení po části

pozemku p. č. 1624/215 o délce 8 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná_jakož

i v právu přístupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstranění Podzemní sítě elektronického komunikačního vedení.

4. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 6481-43/2024, který je jako

příloha č. 1 nedílnou součástí této sm1ouvy.

5. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

0dpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné takto:

- ve výši Kč 220,-- bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud

se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsahslužebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti a související ujednání č. SML/0203/2023/9 ze dne 24.02.2023 (dále

jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 8 bm 1.760,-- Kč bez DPH, DPH činí 21%.

2. DPH činí 21 %, tj. 369,60 Kč. Částku ve výši 2.129,60 Kč včetně DPH, se oprávněný zavazuje

zapiatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené p0vinným po uzavření této smlouvy,

a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným

na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti

bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedeni vkladu uhradí oprávněný.

Strana-2M



V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti jc vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný nbdrŽíjedno vyhotovení této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Karvíné dne: ………………… V Ostravč dnc: ………

Povinný: Oprávněný:

………………………………… ………………………………….

StrannJM



Přiloha č. 1

vamoAmmnAwmmu1mnammsn

__ _ mm

..vu.
„„

mmm rayz-w m

umMummmy

mmmm & uuu

šm mm www

Dmuxm Wun'llimm

wu mmm

www www

lnm-neu mmm

uuuuu wwan 1

mmm :: mmm a

u:.„yru nnnnn —

mm :: nnnnn

www n mmm & J

m.;ww mmm r

mwxm' nuv'nm

uuu :n uamaan r

u aaaaa “ nounzu

mmm'! nnnnn

mmm: mmmm

ve mm m mmme

a

www m mmm :: nounw uuu m u ř
mmm

w uuxvn1 nuum54 3

m mm 11 unumsz r

www a mmm &

n mmm mm www %

ú MM nmmza 7__m

;; aaa » nwna mmm

Řh,

m

Mmsa

www

!&éwm

77

aaaaa
www

www

Svana4/4



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………… do …………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne ………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………. 

Datum: ……….. Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……./2024 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 02.01.2023:       ………………, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Denisa Miczková 

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Se sídlem: Petrovice u Karviné 396, 735 72, Petrovice u Karviné    

tel. kontakt:  ………….         

e-mail:    …………. 

Bankovní spojení:                         …………. 

Číslo účtu:                                     …………. 

IČ:                                                 21451524  

        

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

  

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   
 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1387



Strana 2 / 11 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 4. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A1, a to o celkové výměře 

14,90 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu.             

O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je pedikúra, manikúra. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.06.2024. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.06.2024. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  



Strana 3 / 11 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 



Strana 4 / 11 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 



Strana 5 / 11 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo do datové schránky, má-

li ji smluvní strana zřízenu. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že výpůjčitel zmaří 

doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že půjčiteli 

neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 

pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 



Strana 6 / 11 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.06.2024. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha:   č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

 

za statutární město Karviná       Denisa Miczková 

…………………………………   

vedoucí Odboru majetkového    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 11 

 

Příloha č. 1 

 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: Denisa Miczková  

Sídlo: Petrovice u Karviné 396, 735 72, Petrovice u Karviné  

IČ: 21451524   

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 14,90 m2, který se nachází ve 4. nadzemním podlaží 

v pavilonu A1 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) Sazba (Kč/m2) Celkem (Kč) 

4. nadzemní podlaží       

410 14,90 1 588,00 23 661,20 

Roční nájemné             23 661,20 

Měsíční nájemné    1 971,77 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 4 620,00 

Vodné a stočné 5 532,00 

Elektrická energie  2 760,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem  15 312,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 1 276,00 

 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 

 



Strana 8 / 11 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatel 

 

 

V Karviné dne:  

 

 

 

 

 

…………………………….. 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 11 / 11 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

5
.0

2
 

Strana 1 (celkem 2) 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení  

služebnosti a související ujednání 
 

SML/1547/2022 
SBB 41/2022 

 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě   

 pověření ze dne 02.01.2023: 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

 a 

 2. Jméno, příjmení:    

 r.č.: 

 bytem: 

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1. ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a související ujednání číslo SML/1547/2022 ze dne 23.06.2022 (dále jen 

„smlouva“), který má tento obsah: 
 

I. 

1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 

       „ … nejpozději však do 2 let od uzavření této smlouvy…“ 

 

       nahrazuje textem: 

       „ … nejpozději však do 31.12.2025 “. 

 

2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1388



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

5
.0

2
 

Strana 2 (celkem 2) 

II. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

3. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení, budoucí oprávněný obdrží jedno vyhotovení 

dodatku.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a 

vážné vůle připojují níže své podpisy. 

 

5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …. ze dne ….. 

 

 

 

V Karviné dne:  V Karviné dne: 

 

Budoucí povinný:  Budoucí oprávněný: 

 

 

 

 

 

…………………………………                             ..……………………………………. 

 

    

 

 

   



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

5
.0

2
 

Strana 1 (celkem 2) 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení  

služebnosti a související ujednání 
 

SML/1384/2023 
 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě   

 pověření ze dne 02.01.2023: 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

 a 

 2. Veolia Energie ČR, a.s.      

 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 318 

 zastoupena: 

  

 se sídlem: 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava 

 IČ: 45193410 

 DIČ: CZ45193410 

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1. ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a související ujednání číslo SML/1384/2023 ze dne 31.07.2023 (dále jen 

„smlouva“), který má tento obsah: 
 

I. 

1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 

       „ … nejpozději však do 30.06.2024 vyzvat budoucího povinného…“ 

 

       nahrazuje textem: 

       „ … nejpozději však do 31.12.2024 “. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1389



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

5
.0

2
 

Strana 2 (celkem 2) 

2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 

 

 

II. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 

       obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

3. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 

 povinný obdrží dvě vyhotovení, budoucí oprávněný obdrží jedno vyhotovení dodatku.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 

 vůle připojují níže své podpisy. 

 

5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …. ze dne ….. 

 

 

 

V Karviné dne:  V Ostravě dne: 

 

Budoucí povinný:  Budoucí oprávněný: 

 

 

 

 

 

…………………………………                             ..……………………………………. 

 

 

   

 

 

   

 

   …………………………………                              

   

   

   

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1390



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 

 
 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 

 
 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………….  do ………….. 

schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. ……….. ze dne ……………. 

Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  

datum: ………………   Podpis : ………………….. 

 

 

Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě 

č. SML/0415/2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  10006-18308791/0100 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Karvinská hornická nemocnice a.s.     
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka1048  

zastoupena: MUDr. Tomášem Canibalem, předsedou představenstva 

osoba oprávněná jednat   

ve věcech této smlouvy: ***************, 

  provozně-technický náměstek 

se sídlem: Zakladatelská 975/22, Karviná-Město, 735 06 Karviná  

IČ:  60793490       

DIČ: CZ60793490    

(dále jen "nájemce") 

 

Článek 2 

Předmět a účel nájmu 

 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 15.05.2023 Nájemní smlouvu č.  SML/0415/2023, jejímž 

předmětem je nájem bytu č. 3 v domě čp. 33 stojící na ulici Svatováclavská, Karviná-Fryštát 

pro ubytování svého zaměstnance. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tímto dodatkem se doba nájmu prodlužuje o dobu  1 roku,  nájemní vztah tedy skončí dne 

31.05.2025. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1391



Strana 2 / 2 

 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

 

4.1. Ostatní  ustanovení Nájemní smlouvy č.  SML/0415/2023 ze dne 15.05.2023 nedotčená 

tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

 

4.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 

 

4.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

4.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a 

to na dobu neurčitou.  

 

4.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že je tento dodatek uzavřen okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

4.6. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

4.7. Tento dodatek je vypracován ve 3 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 

vyhotovení obdrží nájemce a 2 vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

4.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

 

V Karviné dne:     V Karviné dne:  
 

Pronajímatel:                     Nájemce: 

 

 

 

………………………………… …………………………………… 

za statutární město Karviná                                            za Karvinskou hornickou nemocnici a.s., 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      MUDr. Tomáš Canibal 

vedoucí Odboru majetkového                                       předseda představenstva 

 

 
 

                                       



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od

doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu

žádost ze dne ____

********************, Karviná-Ráj, ul. Borovského,

OSo z 18.04.2024, č. p. 814/ č. b. 116,

žádost z 15.04.2024 standard

********************, Karviná-Ráj, ul. U Lesa,

OSo z 11.04.2024, č. p. 871/ č. b. 35,

žádost z 23.02.2021 standard

2. 0+1 01.06.2024 70,00

Nově uzavřené nájemní smlouvy 

poř. č.

Výše 

nájemného v 

Kč za m2

1. 0+1 01.06.2024 70,00

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1392



 

1 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
název zadavatele: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK, na 

základě pověření ze dne 2.1.2023 
IČO:  00297534 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Koncepční dořešení lokality Loděnice v parku B. Němcové“ – 
projektová dokumentace a inženýrská činnost 

 

Veřejná zakázka zadávaná podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen 
„zákon“ nebo „ZZVZ“). 

ZADAVATEL ROZHODUJE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PODLE § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 
 
 

Relevantní ustanovení ZZVZ: 

§ 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ – DŮVODY ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
Zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez 
ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv, 

 
Odůvodnění: 
V průběhu zadávacího řízení bylo rozhodnuto, že dojde k rozšíření předmětu plnění v rámci dořešení lokality Loděnice 
v parku B. Němcové, čímž došlo ke zvýšení ceny hrubého odhadu nákladů na realizaci stavby. 
Rozšířením předmětu plnění se mění podmínky pro zadání veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace, 
kdy bude projektová dokumentace zpracovávána v jiném rozsahu. Tato skutečnost má přímý vliv na cenu za 
zpracování projektové dokumentace a inženýrskou činnost. 
Po finalizaci požadovaných změn při řešení lokality Loděnice v parku B. Němcové bude realizováno nové zadávací 
řízení na zpracovatele projektové dokumentace a inženýrskou činnost. 

 
O zrušení zadávacího řízení rozhodl Zadavatel na schůzi Rady města Karviná konané dne 15. 5. 2024, usnesení číslo 
DOPLNIT. 

 

V Karviné dne  

 

 

 

 

 

 
……………………..…………….……………………………………………………..…………………...... 

                                                                                 Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK,  
na základě pověření ze dne 02. 01. 2023 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1393



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

š
STATUTÁRNi MĚSTO KARV|NÁ

%

©

vAS mm m M5K mmmm

mmmm

mm wwwww

Moravskoslezsuý

wmquE aalm ž|votního mmiedi a zemědě|stvi

ZB. mm 2771I117

7n2 aa Ostrava

u5mWn|Lo>< w

mmm v5u52n24

Posuzování vIívů na Životni prostředi pod|e zákona č, 100/2001 SI)„ ve 1něni

pozdějš ic h |iedpisů — stanmÍisko obce

sunnámi m KaNiná jako dotčený územní samosprávný celek, wdržeIp dne 15: dubna 2024

oznámení o dokumentaci záměm "Ukončeni homické činnos“ závoou UtIum — CSA. Davkov

nankamě Davkov Diamo. státni pomik. o.z. Darkov“ macované podle při|ohy č„4 zákona

č. 1oo/2001 sbv. o pos-mváv-í vva naživomí proinedi & o změně nékoerýcn souvisqicích záxonů.

ve mění pozdějšich přeepssů (dále hké zákcn o posuzováni wvú na ž|vomí prostiedí).

PředtIadatel: Krajský úřad Moravskoslezxkého kraje. mm žwotniho meaí a zenéděIsNí. 25 řiina

2771 /1 17, 702 00 09mm.

v sou|adu s ustanvnním ; m odst. 2 zákona o posuzuvání mm na žwomi pmstředí by|o zveřeiněno

mmmmmm incemeau a na úřední desoe. že Ize do koncepce mnéanom. činit si výpisy, opisy. pod

kopie na 0db0m škoistvi & rozvoje. ulV Kanoďa S|iwky č.5Gl8a, Karviná — Frw5tá( dveře č 445, 3

posehodi. v úředních dnech od B:00 do 17:00 hodin

Rada měsh Kamne prwedna|a záměr ..Ukončeni Mmické čmnosti závodu únum — čsA, Darkav

nn |oh1|i!ě Darkov Diamo. s'átnípodnik. o.I. Darkov“ na scm'm konané dne 15. kvěma 2024.

StaMámí měs1o Karviná souh|asi d0kumen'ací v||vů záměm “Ukančeni hom|d<é činnasli závodu

mmm — ČSA, Darkov na |okal|1ě Darknv Diano, sťamÍ Dodnik, nZ WWW m niže mmde

podminek:

— PřevušeníProm tijdicíqh a mmm Imgk 'a pýninmiaw manipuIaoe s mateviálem na rekum'vačních

MMM WAWW k||n)auckých mmmmm (sucho, mmm
. Zakrytaváni mmm a mmm zarizeni, pravidelný mu pod dopravnirni pásy a zaňzemm všude kde

je to lechnicky provediKelné a možné. Pozornost zaměřn se na mm jemnéhn podílu malená|u.

. Snížení newyšší mmm vozmeI v a|eálu na m kahod

- Pro omezení mundámí prašnosa provádění Dmvioemého úk|idu m'iezdových komunhci. v suchém

mm mm skrápění; prováděni č|šoění & zkra'oění vnmoareáIových komuukací & voškevy'ch

mampulačnich plodL Data prováděníkommI a úd|žbyzařizeni, úkhdu příjezdových komunkaci a úindu

pod dopcavními pásy a zařizmim zaznamenávat v pruvuzni eVldencI.

- lnsta|ac2 m|Ženi a Zkrápění u roztmduicích mÍsI vzmku a úniku TZL.

. onymzaeční opatření M hmnicính areá|ů a v mm okdí (my:i vany, ZkrápěcÍí rámy„ ručni č|ště|i

wde

. Upfava (zpevněni) povrchu kcmunikací.

— Zkrácen í přepravních vzdá|enosúí, omezzení počtu DřekIádek

— ZapIachmvání prašného nákIadu na Wavnich p(ostředcích (s mka Vlhkos1íL

- Dodržnván % výškypn nak|ádoe suchého malená|u na dopvavní pfush'edky

V2h|edem k nizké v|hkos\| demDhČnÍho mzleuá|u doporučujeme pouíní recyk|ačni I|nky

s |||!egrovaným skrápěn im materiáIu během mmm operaci (ze1ména dreení).

- mmmmmmmm mm mm mm mmm un. m nmm mm

mmmmmu | mmmn mLamaxu *!wa ssim nn mm !1)s4|Em=.un1m'-.W 1wmm aaa | www.'MMmssmsuw' ..a-.,.„uw ldu'Whu m|_r—-r(u

Statutární město Karviná – mmm města Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Svana1 /2

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1394



- Po ukmEeqi anmcké aan uij kormnuámi sIedování secsvmcké aklZvvty a iqího mm vhvu

m povchové obiekty;

» Naiedné Zlam v a'EáIu Darkov (ŠL VÝdušná láma Mír 4 neb0 VIaŽnáiámB Mír 5. klUá se leví z důdeu

umíslění plynovodu )ako vhodnější) vybuuava v rámci mmmm |ikv|daDe mm plynový kdeklur, mm

Ě stávaýcíVvýtjačné. ? tlegazačni mm mm dlouhodobé aaa (degazovaměžn) & současné

. v dů|ních díIech před jejich opuštěnim na uzavíracich mmm degazačnich zurq' ích a p'ynovodech

provést temnická opatřeni k zamovŠmí komunikace p'ynu 450 www kolektoru přís|ušné pnynové

mmmm mm města Karviné

Příloha ● Příloha č.

Karviná * mmm

| k usnesem' Svana2/2



 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - podpora iniciativ mládeže 2024“  ●       Strana 1 / 8 

 

Podmínky dotačního programu „Kreativní business - 
podpora iniciativ mládeže 2024“ 

 
OBSAH 

Čl. 1. Účelové určení programu 2 

Čl. 2. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 2 

Čl. 3. Vymezení okruhu žadatelů 2 

Čl. 4. Podmínky pro poskytnutí dotace/Vymezení podpory dotačního programu 2 

Čl. 5. Lhůta pro podání žádostí 4 

Čl. 6. Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 4 

Čl. 7. Povinnosti příjemce dotace 5 

Čl. 8. Postup vyhlašovatele 5 

Čl. 9. Kritéria pro stanovení výše dotace 6 

Čl. 10. Výše vyčleněných peněžních prostředků 7 

Čl. 11. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 7 

Čl. 12. Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 7 

Čl. 13. Povinná publicita 7 

Čl. 14. Závěrečná ustanovení 8 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1: Žádost o poskytnutí dotace /vzor 

Příloha č. 2: Smlouva o poskytnutí dotace /vzor 

Příloha č. 3: Finanční vypořádání dotace /vzor 

 
  

Příloha č. 1 k usnesení

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1397



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - podpora iniciativ mládeže 2024“  Strana 2 / 8 

 

Článek 1 
Účelové určení programu a důvod podpory 

1. Pravidla dotačního programu Kreativní business - podpora iniciativ mládeže pro rok 2024 (dále jen 

„dotační Program“), financovaného z rozpočtu statutárního města Karviné (dále také jen „SMK“), 

jsou vytvořena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 

Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usnesením č.32  ze dne 05.12.2022. 

2. Účelem dotačního programu je stanovení jednotných a závazných podmínek pro žadatele  

a příjemce jednorázové veřejné finanční podpory (dále jen „dotace“) poskytované z rozpočtu 

statutárního města Karviné v roce 2024. 

3. Důvod podpory - dotační program vychází z deklarovaného záměru statutárního města Karviné 

podpory mládeže, neformálního vzdělávání, strukturovaného dialogu a podpory podnikavosti  

a vlastních iniciativ mládeže.  

4. Cílem dotačního programu je podpora mikroprojektů neformálních skupin mládeže, jejichž zaměření 

není pevně vymezeno (může se jednat o projekty např. z oblasti kultury, sportu, volného času dětí 

a mládeže či seniorů, se vzdělávací či lidskoprávní tematikou, ekologické projekty, projekty 

přeshraniční spolupráce, a další), avšak nesoucí minimálně dva prvky z následujícího výčtu - 

neformální vzdělávání, aktivní občanství mladých lidí, zapojení se do veřejného života města, 

strukturovaný dialog. Klíčovým záměrem je podpořit a aktivizovat cílovou skupinu mládeže 

(obyvatelé Karviné ve věku 13-30 let), navázat strukturovaný dialog mezi mládeží a městem  

a prohloubit neformální učení mládeže formou přetváření vlastních nápadů do podoby reálných 

projektů. 

Článek 2 
Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 

1. Vyhlašovatelem dotačního programu a poskytovatelem dotace je statutární město Karviná.  

2. Administrátorem dotačního programu je Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné. 

Kontaktní osobou pro vyhlášený dotační program je Ing. Klára Stáňová, telefon: 596 387 646, 

e-mail: klara.stanova@karvina.cz. 

 

Článek 3 
Vymezení okruhu žadatelů 

1. Dotační program je určený pro neformální skupiny mládeže, které musí mít minimálně 3 členy, 

z nichž všichni splňují podmínku věku v rozmezí 13 až 30 let, a zároveň z nich minimálně 2 členové 

jsou občany města Karviné nebo zde studují/pracují. Žadatelem o dotaci je jeden člen - vedoucí 

skupiny, který dosáhl věku 18 let.  

2. Žádost o dotaci nemůže podat evidovaná organizace (evidovanou organizací se rozumí organizace 

evidovaná ve veřejném rejstříku), nebo osoba, která porušila v posledních třech letech povinnost 

vůči statutárnímu městu Karviná předložit závěrečnou zprávu o vyúčtování dotace nebo má vůči 

statutárnímu městu Karviná, jeho organizacím nebo vůči státní organizaci nesplacené závazky po 

lhůtě splatnosti. Tuto skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením při podání žádosti.  

 

Článek 4 
Podmínky pro poskytnutí dotace/Vymezení podpory dotačního programu 

1. Výše poskytnuté dotace na projekt v jednotlivém případě:   

Dotace bude poskytována v rozsahu 5.000 Kč až 30.000 Kč.  



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - podpora iniciativ mládeže 2024“  Strana 3 / 8 

 

2. Dotace bude poskytnuta na základě oboustranně podepsané písemné Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu statutárního města Karviné (dále jen „Smlouva“) mezi žadatelem (vedoucím skupiny)  

a statutárním městem Karviná (dle Přílohy č. 2 Programu) 

3. Dotace může být použita pouze na uznatelné náklady projektu.  

Uznatelnými náklady projektu jsou náklady, které lze v rámci realizace projektu spolufinancovat 

z dotace poskytovatele nebo z jiných finančních zdrojů, za současného splnění níže uvedených 

podmínek: 

 vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období realizace projektu; 

 byly vynaloženy v souladu s účelovým určením projektu, podmínkami Smlouvy  

a podmínkami Programu; 

 jsou uvedeny v nákladovém rozpočtu projektu 

 vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon  

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů; 

4. Dotaci nelze použít na: 

* osobní náklady ve formě mezd, dohod o provedení práce, dohod o pracovní činnost  

a obdobné formy mzdových nákladů, vyjma nákladů odborného lektorného, služeb 

rozhodčích a fakturovaných služeb facilitace či moderátora u akcí, u nichž to jejich 

povaha vyžaduje; 

* aktivity, které jsou v rozporu s dobrými mravy či v rozporu s platnými právními 

předpisy a legislativou; 

* jízdné nad limit použití veřejné hromadné dopravy nejvýše druhé třídy; 

 
 * alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků;  

  
 * úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení pro 
vybraný okruh osob s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce;  
  
 * doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem;  
  
 * poskytnutí dotace třetí straně;  
  
 * právní služby;  
  
 * tvorbu kapitálového jmění;  
  
 * DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; 
  
 * daně, pokuty, odvody a sankce příjemce;  
  
 * pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 
jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí 
majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) 
- nevztahuje se na investiční projekty;  
  
 * ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);  
  
 * mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti;  
  



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - podpora iniciativ mládeže 2024“  Strana 4 / 8 

 

 * splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů;  
  
 * smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody);  
  
 * odpisy majetku;  
  
 * odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob;  
  
 * zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu);  
  
 * další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, neuznává 
jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud žadatel je poplatníkem daně z 
příjmů.  
  

* činnost politických stran a hnutí;  
 

* nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje tj. výdaje, které nelze účetně doložit.  
 
 

 

5. Dotaci lze poskytnout pouze na výdaje zrealizované v období od 01.07.2024 do 30.06.2025. 

Článek 5 
Lhůta pro podání žádostí 

Lhůta pro podání žádostí je od 20.6.2024 do 31.10.2024 včetně. 

Žádosti, přijaté v termínu do 09.08.2024 včetně, budou hodnoceny v termínu do 30.8.2024. 

Žádosti, přijaté v termínu do 31.10.2024 včetně, budou hodnoceny v termínu do 15.11.2024. 

Článek 6 
Podmínky pro předložení Žádosti o poskytnutí dotace a kritéria pro hodnocení žádosti 

1. Žádost o poskytnutí dotace se podává na předepsaném formuláři dle Přílohy č. 1 dotačního 

programu (dále jen Žádost). Povinnými přílohami Žádosti jsou: 

 Rozpočet projektu  

 Čestné prohlášení  

 Kopie dokladu o zřízení bankovního účtu (účet, na který má být dotace zaslána) 

2. Žadatel je povinen vyplnit řádně Žádost a její povinné přílohy, a doložit všechny doplňkové přílohy, 

na které se v Žádosti odkazuje. 

3. Žádosti lze podat: 

 osobně na podatelně Magistrátu města Karviné, a to v obálce označené názvem dotačního 

programu; 

 zasláním prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu statutární město 

Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, a to v obálce označené názvem dotačního 

programu 

 prostřednictvím elektronické podatelny (epodatelna@karvina.cz) s uznávaným elektronickým 

podpisem nebo datové schránky (es5bv8q) nebo prostřednictvím portálu občana. 

V případě, že je Žádost podána v listinné podobě, podává se v jednom podepsaném originále  

 



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - podpora iniciativ mládeže 2024“  Strana 5 / 8 

 

4. Žádost je podána včas, je-li podána nejpozději v poslední den stanoveného termínu na podatelně 

Magistrátu města Karviné nebo zaslána prostřednictvím elektronické podatelny/datové schránky 

nebo je-li tentýž den předána k přepravě držiteli poštovní licence. 

 

5. Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyloučeny, pokud: 

a) jsou v rozporu s tímto dotačním programem, 

b) jsou podány jakýmkoli jiným způsobem (např. faxem nebo pouze e-mailem), 

c) jsou podány mimo lhůtu pro předložení žádosti. 

 

6. Při porušení povinnosti žadatele předložit úplnou žádost dle § 10 a) odst. 3 Zákona o rozpočtových 

pravidlech (Zák. č. 250/2000 Sb.) bude žádost z posuzování vyloučena. 

7. Pokud bude žádost vykazovat jiné nedostatky, vyzve administrátor dotačního programu žadatele 

k jejich odstranění v náhradním termínu. Pokud tak žadatel neučiní, bude jeho žádost z hodnocení 

vyloučena. 

8. Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí. 

9. Žadatel je povinen oznámit do 7 dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti  

o poskytnutí dotace a skutečnosti mající vliv na její poskytnutí (zejména číslo účtu, změnu adresy, 

atd.) administrátorovi dotačního programu. 

 
 

Článek 7 
Povinnosti příjemce dotace 

1. Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné využití poskytnutých finančních 

prostředků z rozpočtu SMK.  

2. Všechny výdaje projektu musí být řádně doloženy účetními doklady, které jsou v souladu s obecně 

platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Doklady prokazující využití dotace musí být viditelně označeny číslem smlouvy  

a názvem projektu, ke kterému se vztahují. 

3. Příjemce dotace je povinen dodržet veškerá ustanovení vyplývající z podmínek Programu a veškerá 

ustanovení Smlouvy.  

4. Příjemce dotace je povinen projekt zrealizovat nejpozději 30.6.2025. 

5. Příjemce dotace je povinen dotaci finančně vypořádat v termínu a způsobem stanoveným  

ve Smlouvě.  

6. Při nečerpání a vrácení finančních prostředků z dotace, je nutné o této skutečnosti ihned informovat 

poskytovatele, včetně zaslání avíza k platbě na adresu sídla poskytovatele dotace. 

7. Poskytovatel si jako termín přijetí návrhu na uzavření Smlouvy v souladu se zákonem č. 500/2004 

Sb., správní řád, určuje lhůtu pro přijetí návrhu v trvání 30 dní od doručení poskytovatelem 

podepsaného návrhu smlouvy na adresu příjemce. Pokud příjemce v této lhůtě nedoručí 

poskytovateli oboustranně platně podepsaný návrh Smlouvy, který mu zaslal poskytovatel, Smlouva 

není uzavřena a poskytovatel není povinen příjemci dotaci poskytnout.  

Článek 8 
Postup vyhlašovatele 

1. Zohlednění obecných údajů 

a) Stav předložené žádosti 

b) Vyplnění požadovaných údajů 

c) Doložení požadovaných příloh 



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - podpora iniciativ mládeže 2024“  Strana 6 / 8 

 

2. Základní postup 

a) Žadatelé odevzdají v určeném termínu vyplněnou žádost včetně všech povinných příloh.  

Do žádosti žadatel uvede celkovou požadovanou částku dotace na projekt.  

b) Odbor školství a rozvoje MMK prověří formální a obsahové náležitosti přijaté žádosti a úplnost 

požadovaných příloh žádosti. Pokud žádost vykazuje formální nebo věcné nedostatky, příslušný 

odbor MMK vyzve žadatele písemně nebo telefonicky se záznamem k jejímu doplnění. Pokud 

žadatel do 5 kalendářních dnů od vyzvání nedostatky neodstraní, příslušný odbor MMK žádost 

vyřadí z dalšího hodnocení.  

c) Odbor školství a rozvoje MMK jako administrátor dotačního program předloží žádosti o dotaci  

k posouzení hodnoticí komisi programu (dále jen „komise“). 

d) Komise vyhodnotí předložené žádosti a následně vyzve projektový tým (členy neformální 

skupiny mládeže) k ústní obhajobě předložených žádostí a vydá své doporučení o ne/podpoření 

žádosti. Komise může rovněž vydat doporučení k doplnění projektového záměru – Žádosti  

o dotaci. 

e) Odbor školství a rozvoje MMK, na základě doporučení komise, předkládá návrh na poskytnutí 

dotace ke schválení příslušným orgánům města.  

f) Po projednání v příslušném orgánu města informuje Odbor školství a rozvoje MMK všechny 

žadatele o výsledku projednání žádosti a dále uveřejňuje výsledek projednání žádostí  

na webových stránkách statutárního města Karviné. 

g) O poskytnutí dotace se uzavře mezi poskytovatelem a příjemcem písemná Smlouva  

(dle Přílohy č. 2 dotačního programu). 

Článek 9 
Kritéria pro hodnocení a stanovení výše dotace  

Žádosti o dotaci budou po kontrole věcné a formální správnosti zpracování posuzovány  

po obsahové stránce komisí, a to hodnocením dle uvedených kritérií. 

Kritéria hodnocení jsou: 

Kvalita předkládaného projektu – úroveň, přehlednost a srozumitelnost projektu, jasně 
formulovaný cíl, jasně formulované dílčí aktivity, harmonogram aktivit a rozpočet projektu. 
V rámci projektu je popsán projektový tým, odpovědnost jednotlivých členů projektového týmu 
a způsob zapojení se do projektu. Projekt je autentický, mládežnická skupina k němu přistupuje 
s invencí, a to zejména v případě, pokud navazuje na aktivity, které již ve městě existují 
(například mládež se se svým programem účastní dne Země, dnů města nebo jiné zaběhnuté 
celoměstské akce). 

Rozsah bodového hodnocení 0 -10 bodů. 

Cíl a přínos projektu – kvalita, potřebnost a přínos dopadu realizace projektu a jeho společenský 

význam, vyhodnocení předchozí spolupráce, projekt reflektuje potřeby mládeže ve městě 

Karviná. Projekt je iniciován mládeží, je realizován na dobrovolnické bázi. Projekt prokazatelně 

vytváří příležitosti k zapojení dalších mladých lidí, případně široké veřejnosti, nikoliv jen úzké 

cílové skupiny, tzn., že není určený jen pro malou skupinku, ale má širší přínos. 

Rozsah bodového hodnocení 0 -10 bodů. 

Ekonomické parametry projektu – splnění kritérií přiměřenosti nákladů projektu, zdůvodnění 

žádosti o finanční prostředky, srozumitelnost a přehlednost rozpočtu, reálnost rozpočtu, 

ekonomická náročnost. 

Rozsah bodového hodnocení 0 -10 bodů. 

 
Perspektiva – projekt naplňuje alespoň dva z klíčových záměrů dotačního programu uvedených 

v článku 1.4, šíře dopadu projektu (cílová skupina dopadu projektu), projekt přispívá 
k neformálnímu vzdělávání a rozvoji kompetencí mládeže. Možnosti navazujících aktivit a 



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - podpora iniciativ mládeže 2024“  Strana 7 / 8 

 

udržitelnost projektu či jeho výstupů. Míra zapojení a informování veřejnosti je dostatečná, lidé 
budou mít prokazatelně možnost aktivně se do projektu zapojit. Projekt vytváří příležitosti pro 
spolupráci s místními podnikateli, místní samosprávou a/nebo jinými neziskovými 
organizacemi, míra zapojení a spolupráce s Mládežnickou radou Karviná. 

Rozsah bodového hodnocení 0 -10 bodů. 

Požadavek na minimální bodové hodnocení projektu jsou 4 body z každého kritéria. V případě,  

že projektová žádost nedosáhne minimální požadované bodové úrovně, projekt nebude podpořen. 

V případě, že projekt nedosáhne v každém hodnotícím kritériu úrovně alespoň 8 bodů, může být 

požadovaná výše dotace zkrácena. 

V případě, že celková suma všech žádostí o dotaci přesáhne celkovou alokaci programu, může 

komise přistoupit k rozdělení alokace v poměrné výši mezi jednotlivé žádosti s ohledem  

na získané bodové ohodnocení jednotlivých žádostí. 

Článek 10 
Výše vyčleněných peněžních prostředků 

Celková alokace dotačního programu je stanovena ve výši 180.000,- Kč. 

Článek 11 
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

1. SMK  rozhodne o poskytnutí dotace příjemcům za stanovených podmínek a o neposkytnutí dotace 

neúspěšným žadatelům bez zbytečného odkladu v souladu s řádnými termíny konání zasedání 

orgánů města. 

2. Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na webových stránkách SMK do 10 kalendářních dnů 

od rozhodnutí o jednotlivých dotacích v orgánech města. 

Článek 12 
Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 

1. Poskytovatel má právo v průběhu realizace projektu, jakožto i po jeho ukončení, provádět kontrolu 

dodržení účelovosti poskytnuté dotace, jakož i kontrolu splnění dalších povinností příjemce dle 

Smlouvy a podmínek, za kterých je dotace poskytována, pověřenými pracovníky Magistrátu města 

Karviné v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě (zákon  

o finanční kontrole).  

2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout poskytovateli k provedení kontroly 

maximální součinnost; v této souvislosti se příjemce zavazuje zejména předložit poskytovateli  

na jeho výzvu veškeré požadované doklady a poskytnout mu veškeré požadované informace. 

3. Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen zpracovat a předložit poskytovateli Finanční 

vypořádání dotace a Vyhodnocení projektu do termínu uvedeného ve Smlouvě a dle podmínek 

sjednaných ve Smlouvě.  

Článek 13 
Povinná publicita 

1. Příjemce má povinnost uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného 

projektu logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 

jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit. Logo SMK příjemce dotace použije pouze  

v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle závazného manuálu 

zveřejněného na internetových stránkách města Karviné 



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - podpora iniciativ mládeže 2024“  Strana 8 / 8 

 

2. Příjemce je povinen dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména statutárního 

města Karviné (realizací projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen 

veřejný pořádek). 

 

Článek 14 
Závěrečná ustanovení 

1. Poskytnutí dotací je podmíněno schválením finančních prostředků v rozpočtu statutárního města 

Karviné na rok 2024. 

2. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

3. Statutární město Karviná si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodů zrušit.  

4. Tento dotační program byl schválen usnesením Rady města Karviné č. XY ze dne DD.MM.YYYY  

a nabývá účinnosti dne DD.MM.YYYY. 



1 
 

 

Popis projektu, účel 

Naplnění povinných prvků dotačního programu: 

☐ Neformální vzdělávání 

☐ Aktivní občanství mladých lidí 

☐ Zapojení se do veřejného života města 

☐ Strukturovaný dialog 

Příloha č. 1 Dotačního programu Kreativní business - podpora iniciativ mládeže 2024 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviná 

  

  

Název dotačního 

programu: 

Kreativní business - 
podpora iniciativ mládeže 

2024 

 Dotace pro rok: 2024 

Název projektu 
(účel, na který chce 

žadatel dotaci použít): 
  

 Žadatel:   

Datum narození:   

Adresa bydliště: 

 Ulice:   

 Obec:       č. or.    č. p.    

 Tel.:              PSČ:   

ID datové schránky: 
  

  
Web.str.:   

Email:  

 Číslo účtu žadatele:   
 Kód 

banky: 
  

 Název banky 

žadatele: 
  

    

Realizační tým 

  
 

 

 
 

Celkový rozpočet 

projektu: 
                  

Požadovaná částka 

dotace: 
  

Další zdroje 
financování: 

  

Termín realizace 

projektu: 
  



2 
 

Popište Váš projektový záměr – co budete realizovat. 

  

 

 

 

Popis klíčových aktivit projektu: 

Napište přehled všech aktivit projektu – z čeho se projekt bude skládat – vazba na rozpočet, a časový 

harmonogram. 

 

 

 

 

Klíčová 

aktivita 

Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr 

             

             

             

             

 

Způsob zapojení komunity, spolupráce s Mládežnickou radou Karviná: 

Popište, zda a jak zapojíte komunitu mladých lidí v Karviné, popřípadě koho dalšího, zda budete spolupracovat 

s Mládežnickou radou Karviná a jak. 

 

 

Popis přínosu projektu: 

 Zaměstnatelnost / zvýšení uplatnitelnosti na trhu práce / neformální vzdělávání 

 

 

 

 Přínos projektu pro město 

 

 



3 
 

 

 Přínos pro cílovou skupinu (vč. popisu cílové skupiny – pro koho projekt děláte, pokud to lze, 

kvantifikujte) 

 

 

 

Výstupy projektu:  

Popište hmotné i nehmotné výstupy projektu. V případě, že budete pořizovat hmotné vybavení, k čemu jej 

potřebujete, co se s ním stane po ukončení realizace projektu? 

 

 

 

Popis rizik projektu a způsob jejich eliminace: 

 

 

 

 

Propagace projektu: 

Popište, jak zpropagujete projekt, jak zpropagujete podporu města. 

 

 

  



4 
 

 

Podpis žadatele 

V……………………………….   Dne ……………………………….  

 

………………………………. 

 

 

Přílohy žádosti (povinné): 

a. rozpočet projektu dle vzoru 

b. kopie dokladu o zřízení bankovního účtu, na který má být dotace zaslána 

 

Prohlášení žadatele 

 

Žadatel čestně prohlašuje, že nemá vůči statutárnímu městu Karviné a jeho organizacím nebo vůči státním 

organizacím žádné nevyrovnané finanční závazky po lhůtě splatnosti. 

Žadatel čestně prohlašuje, že neporušil v posledních třech letech povinnost předložit finanční vypořádání 

dotace vůči statutárnímu městu Karviná. 

Projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté statutárním městem Karviná nebo 

jiným územně samosprávným celkem, z prostředků fondů EU či jiného veřejného či soukromého dotačního 

zdroje. 

Žadatel prohlašuje, že se seznámil s obsahem Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 

Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné  č. 32 ze dne 05.12.2022. 

Žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé. 

Vyplněním a podpisem této Žádosti a Čestného prohlášení beru na vědomí, že statutární město Karviná, 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, IČO 00297534, coby správce osobních údajů, zpracovává uvedené osobní 
údaje, a to za účelem zpracování Žádosti a uzavření Smlouvy, a to po dobu, která je nezbytná pro splnění 
smlouvy dle čl. 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 ze dne 27. 
4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 
 



Dotační program: Kreativní business  - podpora iniciativ mládeže 2024

Příloha 1a  - Rozpočet projektu

Název projektu: ……………..

Žadatel: ……………..

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

0,00 0,00

ROZPOČET PROJEKTU

Maximální výše dotace 30.000 Kč

Jednotlivé položky je nutné správně rozdělit dle účetního druhu - buď na investiční nebo neinvestiční náklady.

Příklady investičních nákladů: náklady spojené s pořízením (nejen) fyzického majetku (např. stroje, zařízení, IT vybavení, sofware apod.) s vyšší hodnotou a užitím delším než jeden rok. U těchto položek je 

nutná specifikace jejich dalšího použití a místa uložení/osoby držitele.

Příklady neinvestičních nákladů: náklady spojené s pořízením materiálu a spotřebních věcí,, kancelářského vybavení,  výdaje na marketing, služby.

Číslo

Položka Předpokládaná cena

Klíčová aktivitaPřehled všech výdajů projektu. Jednotlivé položky - výdaje 

přiřaďte k jednotlivým klíčovým aktivitám projektu dle žádosti
Investice Neinvestice

Datum a podpis žadatele/osoby zastupující žadatele:

Celkem

Uznatelné náklady celkem 0,00



 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

Dotační program: Kreativní business – podpora inciativ mládeže 2024 

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:    statutární město Karviná 

zastoupen:    Ing. Jan Wolf, primátor města  

k podpisu smlouvy oprávněn: ………………………. 

  ………………………. 

na základě pověření ze dne ……….   

sídlo:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:     00297534 

DIČ:     CZ00297534 

číslo účtu:  27-1721542349/0800 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 

 

příjemce: 

jméno a příjmení:   … 

bytem:     … 

datum narození:   … 

číslo účtu:    …  

 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 



2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou města Karviné usnesením číslo … 
ze dne …. (dále jen „dotační program“). 

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 

a část ve výši  …………Kč je investiční. 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

dle rozpočtu projektu: 

…….. 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit jednotlivý druh 
uznatelných nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace 
přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté 
dotace a změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 



 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 15. dne měsíce následujícího po měsíci 
ukončení realizace projektu. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři předepsaném pro dotační 
program a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu, včetně popisu naplnění účelu dotace, doložení 
přehledu zrealizovaných aktivit, doložení naplnění povinných prvků dle žádosti  
o dotaci a doložení způsobu spolupráce či zapojení Mládežnické rady Karviná. 

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem – číslo smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

c) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

d) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

e) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

f) po dobu 2 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, a na základě výzvy 



poskytovatele bez zbytečného odkladu po uplynutí této doby darovat tento majetek 
poskytovateli. 

g) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

j) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od datum do datum a současně musí být 
uhrazený v období od datum do datum, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použit na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení  
s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 



je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

7. Platby jednotlivé úhrady uznatelných nákladů převyšující ….,- Kč jsou uskutečňované 
bezhotovostním platebním stykem z bankovního účtu příjemce dotace. 
 

 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 

 

a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. i), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. d) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou 
příjemce splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. d) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 



 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše 
celkově poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne 
….  
 
 

 
 
 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………     V Karviné  …………………… 

 

………………………………     ……………………………… 

………………………………     jméno, příjmení  

Vedoucí Odboru ....................... 

Magistrátu města Karviné                            

    

 
 
 
 



Příloha č. 3 Dotačního programu "Kreativní business - podpora inciativ mládeže 2024"

Název projektu:

Dot. titul:

z rozpočtu statutárního města Karviné

2024

Zahájení Ukončení 

Kč

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Podpis

příjemce dotace)

Datum

Příjemce je povinen předložit vyúčtování v termínu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

Součástí vyúčtování dotace je  informace o propagaci města (fotografie nebo jiná průkazná forma). 

 ** Přehled  dokladů + originál účetních dokladů (faktury, paragony) + výpis z účtu - úhrada faktur

Závěrečná zpráva - vyhodnocení projektu v včetně popisu naplnění účelu dotace, doložení přehledu 

zrealizovaných aktivit, naplnění povinných prvků dle žádosti o dotaci a doložení způsobu spolupráce či 

zapojení Mládežnické rady Karviná.  

xxx

* je možno doložit jako samostatný dokument

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

 ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ POSKYTNUTÉ DOTACE 

       v roce

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI

Název projektu

Příjemce je povinen při vyúčtování dotace postupovat v souladu s uzavřenou Smlouvou o poskytnutí dotace   

UPOZORNĚNÍ 
Nedílnou součástí vyúčtování je příloha -list  Přehled čerpání rozpočtu a Přehled dokladů** 

Vratka provedena dne 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání 

dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) ve výši

XXXXXXX

Výše vyúčtování dotace:

Výše poskytnuté dotace:

xxx

Příjemce dotace (jméno, příjmení)

xxx

Výše poskytnuté dotace v Kč (celkem) xxx

Doba realizace projektu

xxx xxx

xxx

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti 

"Kreativní business - podpora iniciativ mládeže 2024“

xxx

xxx



Název projektu:

Dot. titul:

Příjemce dotace: xxx

Projekt: xxx

Období: xxx

Přehled čerpání rozpočtu

č. dokladu

Poznámka: čerpání rozpočtu - výčet položek a jejich výše musí být v souladu se schváleným rozpočtem projektu!

Dne:

Podpis příjemce dotace:

XXXXXXX

statutární město Karviná "Kreativní business - podpora iniciativ mládeže 2024“

Položka Rozpočet Čerpáno Zůstatek



Název projektu:

Dot. titul:

Příjemce dotace: xxx

Projekt: xxx

Období: xxx

Přehled dokladů

poř. Číslo - druh* částka z toho dotace uhrazeno

Poznámka: v případě že dokladem je faktura hrazená převodem, je nutné zároveň doložit doklad o její úhradě - výpis z BÚ

 *Druh = faktura, pokladní doklad, cestovné

Dne:

Podpis příjemce dotace:

XXXXXXX

statutární město Karviná "Kreativní business - podpora iniciativ mládeže 2024“

Popis výdaje pol. rozpočtu



Statutární město Karviná "Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2023“

Název projektu:

Dot. tuitul:

Příjemce dotace: xxx

Projekt: xxx

Období: xxx

Změna rozpočtu

Změna

Poznámka: čerpání rozpočtu - výčet položek a jejich výše musí být v souladu se schváleným rozpočtem projektu!

Dne:

Podpis příjemce dotace:

XXXXXXX

statutární město Karviná "Kreativní business - podpora iniciativ mládeže 2024“

Položka Rozpočet Nový rozpočet Odůvodnění



 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

Dotační program: Kreativní business – podpora inciativ mládeže 2024 

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:    statutární město Karviná 

zastoupen:    Ing. Jan Wolf, primátor města  

k podpisu smlouvy oprávněn: ………………………. 

  ………………………. 

na základě pověření ze dne ……….   

sídlo:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:     00297534 

DIČ:     CZ00297534 

číslo účtu:  27-1721542349/0800 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 

 

příjemce: 

jméno a příjmení:   … 

bytem:     … 

datum narození:   … 

číslo účtu:    …  

 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 2 k Usnesení

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1397



2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou města Karviné usnesením číslo … 
ze dne …. (dále jen „dotační program“). 

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 

a část ve výši  …………Kč je investiční. 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

dle rozpočtu projektu: 

…….. 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit jednotlivý druh 
uznatelných nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace 
přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté 
dotace a změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 



 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 15. dne měsíce následujícího po měsíci 
ukončení realizace projektu. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři předepsaném pro dotační 
program a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu, včetně popisu naplnění účelu dotace, doložení 
přehledu zrealizovaných aktivit, doložení naplnění povinných prvků dle žádosti  
o dotaci a doložení způsobu spolupráce či zapojení Mládežnické rady Karviná. 

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem – číslo smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

c) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

d) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

e) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

f) po dobu 2 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, a na základě výzvy 



poskytovatele bez zbytečného odkladu po uplynutí této doby darovat tento majetek 
poskytovateli. 

g) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

j) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od datum do datum a současně musí být 
uhrazený v období od datum do datum, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použit na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení  
s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 



je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

7. Platby jednotlivé úhrady uznatelných nákladů převyšující ….,- Kč jsou uskutečňované 
bezhotovostním platebním stykem z bankovního účtu příjemce dotace. 
 

 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 

 

a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. i), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. d) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou 
příjemce splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. d) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 



 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše 
celkově poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne 
….  
 
 

 
 
 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………     V Karviné  …………………… 

 

………………………………     ……………………………… 

………………………………     jméno, příjmení  

Vedoucí Odboru ....................... 

Magistrátu města Karviné                            

    

 
 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Seznam oceněných v oblasti kultury, kterým bude předán Pamětní list Rady města Karviné 

 

Poř. 
č. 

Jméno a příjmení Ocenění 

1. 
Středisko volného času Juventus, 
Karviná, p. o. 

u příležitosti oslav 50. let od jeho založení 

2. 
Základní umělecká škola Bedřicha 
Smetany 

u příležitosti oslav 100 let od jejího založení 

3. kapela DROPS u příležitosti oslav 40 let od jejího založení 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1401



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/014427/2024, SMK/029473/2024 

SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/029473/2024 

ČÍSLO SMLOUVY:  SML/0551/2024 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

k podpisu smlouvy oprávněn   

na základě pověření  

 ze dne 01.12.2022   Ing. Martina Šrámková, MPA vedoucí Odboru školství a rozvoje 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

 

příjemce: 

název: Česká republika – Hasičský záchranný sbor 

Moravskoslezského kraje 

číslo účtu:   19-1933881/0710  

sídlo:    Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČO:    70884561 

DIČ:    CZ70884561 (není plátcem DPH) 

 

zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem, 

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1402



Strana 2 / 8 

 

 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční 
podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem 
usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou 
kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude to 
považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace. 

5. Příjemce přijímá prostředky z dotace podle § 45 odst. 12 zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 

1. Celková výše účelové dotace činí 250.000,- Kč, z toho část ve výši 250.000,- Kč je 
neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční. 

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu Výměna 
kancelářského a sedacího nábytku učebny v objektu hasičské stanice Karviná (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 29.01.2024, č. j. 



Strana 3 / 8 

SMK/014427/2024, doplněno 27.02.2024, č. j. SMK/029473/2024. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

 - kancelářský a sedací nábytek      250.000,- Kč 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2024, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě 

do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 14.02.2025. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné nebo 
odesláním prostřednictvím datové schránky. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 

 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 



Strana 4 / 8 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 



Strana 5 / 8 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.01.2024 do 31.01.2025, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 



Strana 6 / 8 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

 

 



Strana 7 / 8 

 
XII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí příjemce. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne 

….  

 
 

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Ostravě 

 

………………………………                                      …………………………………… 

Ing. Martina Šrámková, MPA                          brig. gen. Ing. Radim Kuchař 

vedoucí Odboru školství a rozvoje   ředitel HZS Moravskoslezského kraje 

 

 

  



Strana 8 / 8 

Příloha č. 1 

 

 
 

poskytnuté v roce XXXX na základě smlouvy č.         XXXX

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení xxx Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši
xxx

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu

xxx

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu a 

kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

xxx

Příjemce dotace

xxx

xxx

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v souboru 

ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum xxx

xxxx



Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1405







Strana 1 / 23  

Příloha č. 1 k usnesení  

  
  

STATUTÁRNÍ MĚSTO  

KARVINÁ  

Rada města Karviné  

    

  

SMĚRNICE  
pro hospodaření s majetkem  

  

Článek 1   

Úvodní ustanovení  

1.1 Tato Směrnice pro hospodaření s majetkem (dále „Směrnice“) obsahuje základní práva a 

povinnosti pro hospodaření s majetkem SMK.  

1.2 Tato Směrnice navazuje a souvisí se Směrnicí k zajištění postupů v účetnictví a se Směrnicí 

pro provádění inventarizace majetku a závazků.  

1.3 Závazné metodické postupy a metodiky týkající se majetku nejsou součástí této směrnice, jsou 

zpracovány samostatně a uloženy na Portále Odboru ekonomického.  

Článek 2   

Členění dlouhodobého majetku  

2.1 Dlouhodobým majetkem podle speciálních právních předpisů se rozumí nehmotný majetek, 

hmotný majetek, finanční majetek.  

2.2 Nehmotný majetek   

Veškerý nehmotný majetek, u kterého bude vyžadováno oddělené sledování (dotační titul), bude 

sledován v účetnictví s ORG, pokud z hlediska dotačního titulu bude nutné vést samostatnou 

evidenci pro kontrolu. V takovém případě je ORG shodný s ORG pro danou dotaci.   

 2.2.1  Dlouhodobý nehmotný majetek  

Jedná se o majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou 

vyšší než 60 000,- Kč. Je veden na následujících syntetických účtech a případných 

analytických účtech:  

012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

013 – Software   

014 – Ocenitelná práva (předměty průmyslového vlastnictví např. licence, patent, apod.) 

2.2.2  Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, jehož doba životnosti je delší než 1 rok a pořizovací 

cena je 300,- Kč – 60 000,- Kč je evidován na syntetickém účtu 018. Drobný nehmotný 

majetek do 299,99 Kč se neeviduje a je účtován do nákladů.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1406



Strana 2 / 23  

 2.2.3  Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  

Jedná se o jiný ocenitelný majetek, který je veden na syntetickém účtu 019, s dobou 

použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší než 60 000,- Kč.  

2.2.4 Územní plán a jiné plány rozvoje nejsou od 1.1.2010 dlouhodobým nehmotným majetkem. 

Stávající územní plán pořízený do 31.12.2009 bude veden na příslušných majetkových 

účtech až do doby jeho vyřazení. SMK nebude účtovat o technických auditech, 

energetických auditech, lesních hospodářských plánech, plánech povodí a povodňových 

plánech jako o dlouhodobém nehmotném majetku.  

2.3 Hmotný majetek   

Veškerý hmotný majetek, u kterého bude vyžadováno oddělené sledování (dotační titul), bude 

sledován v účetnictví s ORG, pokud z hlediska dotačního titulu bude nutné vést samostatnou 

evidenci pro kontrolu. V takovém případě je ORG shodný s ORG pro danou dotaci.  

 2.3.1  Dlouhodobý hmotný majetek  

Jedná se o majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou 

vyšší než 40 000,- Kč. Je veden na následujících syntetických účtech a případných 

analytických účtech:  

 021 – Stavby – vždy bez ohledu na pořizovací cenu, dále technické zhodnocení staveb  

0100 – bytové domy a bytové jednotky  

0200 -  budovy pro služby obyvatelstvu  

0300 – jiné nebytové domy a nebytové jednotky  

0400 – komunikace  

0401 – veřejné osvětlení  

0500 – jiné inženýrské sítě  

0800 – ostatní stavby  

Stavby se zástavním právem budou evidovány v účetnictví na ORG U010-0000508.  

Stavby s věcným břemenem budou evidovány v účetnictví na ORG U010-000509.     

022 – Samostatné movité věci a soubory movitých věcí   

0030 – energetické a hnací stroje a zařízení,   

0040 – pracovní stroje a zařízení,   

0050 – přístroje a zvláštní technická zařízení,  

0060 – dopravní prostředky,   

0070 – inventář.   

 025 – Pěstitelské celky trvalých porostů  

 2.3.2  Drobný dlouhodobý hmotný majetek  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek, jehož doba životnosti je delší než 1 rok a pořizovací 

cena je 300,- Kč – 40 000,- Kč je evidován na syntetickém účtu 028. V odůvodněných 

případech bude do evidence zařazen i majetek nižší hodnoty (jedná se např. o nákup 

mobilních telefonů za zvýhodněnou cenu, nákup elektrospotřebičů, které podléhají 

pravidelným elektrorevizím, majetek pořízený z dotací, apod.). Drobný dlouhodobý majetek 

do 299,99,- Kč se neeviduje a je účtován přímo do nákladů.  

 2.3.3  Ostatní dlouhodobý hmotný majetek  

Jedná se o jiný majetek pořízený z kapitálových prostředků, který je veden na syntetickém 

účtu 029, s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší než         

40 000,- Kč.  

Dále jsou zde vedena věcná břemena (obec oprávněná) v hodnotě nad 40 000,- Kč, pokud 

nejsou součásti ocenění stavby. Jedná se o věcná břemena pořízená, ale také bezúplatně 

nabytá.  



Strana 3 / 23  

 2.3.4  Pozemky  

Jedná se vždy o dlouhodobý hmotný majetek bez ohledu na výši pořizovací ceny.  

Je veden na účtu 031 - Pozemky a případných analytických účtech:  

 031 – Pozemky  

0100 – stavební pozemky  

0200 – lesní pozemky  

0300 – zahrady  

0301 – orná půda  

0302 – vodní plochy  

0303 – travní plocha (louky)  

0400 – zastavěná plocha  

0800 – ostatní pozemky (ostatní plocha)  

Pozemky se zástavním právem budou evidovány v účetnictví na ORG U010-0000508.  

Pozemky s věcným břemenem budou evidovány v účetnictví na ORG U010-000509.  

 2.3.5  Kulturní předměty  

Je veden na účtu 032 a obsahuje – bez ohledu na výši ocenění – zejména kulturní památky, 

sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty, umělecká díla a obdobné věci, a to 

včetně souborů tohoto majetku.  

2.3.6 Dlouhodobý nehmotný a dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji nebo ke 

směně  

Je veden na účtech 035, 036. Jedná se o hmotný či nehmotný majetek, který účetní 

jednotka určila svým rozhodnutím k prodeji nebo ke směně.  

2.4 Finanční majetek  

               2.4.1 Jedná se o dlouhodobý finanční majetek, u kterého je doba použitelnosti, popř.  

sjednaná doba splatnosti delší než 1 rok. Je veden na následujících syntetických účtech a 

případných analytických účtech:  

 061 – Majetkové účasti v podnicích s rozhodujícím vlivem  

0011 - STaRS Karviná, s.r.o.,  

0012 - Technické služby Karviná, a.s.,  

0013 - Bytové družstvo Karviná,  

 062 – Majetkové účasti v podnicích s podstatným vlivem  

 063 – Dlužné cenné papíry držené do splatnosti  

 066 – Půjčky osobám ve skupině – půjčky ovládaným a.s., s.r.o., družstvům  

 067 – Ostatní dlouhodobé půjčky  

 068 – Termínové vklady dlouhodobé  

 2.4.2  Ostatní dlouhodobý finanční majetek  

Je veden na účtu 069 s následujícími analytickými účty:  

0000 – akcie  

0002 – Bytové družstvo DRUKANA Karviná  

0003 – Bytové družstvo Kosmonautů 618 – 621 Karviná  



Strana 4 / 23  

Článek 3  

Pořízení a ocenění dlouhodobého majetku  

3.1 Dlouhodobý majetek se oceňuje k OUUP (okamžik uskutečnění účetního případu):  

- Pořizovací cenou.  

- Reprodukční pořizovací cenou (např. cena uvedená v darovací smlouvě, cena určená 

soudním znalcem jako tržní nebo cena stanovená odborným posouzením podle 

srovnatelného předmětu).  

- Vlastními náklady v případě, kdy byl dlouhodobý majetek vytvořen vlastní činností.  

- Oceněním ve výši 1,- Kč u kulturních památek, sbírek muzejní povahy, předmětů kulturní 

hodnoty a církevních staveb, pokud není známa jejich pořizovací cena.  

K rozvahovému dni se dlouhodobý majetek oceňuje:  

- Metodou ekvivalence u dlouhodobého finančního majetku ve formě majetkových účastí v 

ovládaných obchodních společnostech.  

- Tržní hodnotou u dlouhodobého finančního majetku obchodovaného na veřejných trzích.  

3.2 Jednotlivé druhy cen jsou definovány v zákoně o účetnictví. Oceňování majetku se provádí v 

souladu s ust. § 24 až 28 zákona o účetnictví, v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb. a Českými 

účetními standardy.  

3.3 Oceňování dlouhodobého nehmotného majetku  

- Pořizovací cenou: u majetku pořízeného na základě kupní smlouvy, smlouvy o dílo nebo 

směnné smlouvy, je-li ve smlouvě uvedena cena.  

- Reprodukční pořizovací cenou: u majetku nabytého darováním, vytvořeného vlastní 

činností nebo nově zjištěného a dosud nezachyceného v účetnictví a majetku pořizovaného 

směnou, není-li cena ve smlouvě uvedena.  

Od data schválení záměru pořídit dlouhodobý nehmotný majetek se i výdaje na zajištění 

financování pořízení DM považují za výdaje související s pořízením DM, například výdaje 

na zpracování žádosti o dotaci, zpracování finančních analýz, apod.  

3.4 Oceňování dlouhodobého hmotného majetku  

- Pořizovací cenou: u majetku pořízeného na základě kupní smlouvy, smlouvy o dílo nebo 

směnné smlouvy, je-li cena ve smlouvě uvedena.  

- Reprodukční pořizovací cenou: u majetku nabytého darováním, směnou, bezúplatným 

nabytím. Dále se reprodukční pořizovací cenou oceňují inventarizační přebytky a 

nalezený majetek.  

- Vlastními náklady: u majetku vytvořeného vlastní činností.  

Od data schválení záměru pořídit dlouhodobý hmotný majetek se i výdaje na zajištění 

financování pořízení DM považují za výdaje související s pořízením DM, například 

výdaje na zpracování žádosti o dotaci, zpracování finančních analýz, projektové 

dokumentace, apod.  

3.5 Majetek pořízený za účelem jeho bezúplatného převodu, zhodnocení cizích pozemků, 

zhodnocení cizího majetku subjektům mimo VÚJ (vybrané účetní jednotky)  

V případě, že má příslušný odbor záměr realizovat:  

- Investiční akce na pozemcích třetích osob, za předpokladu souhlasu těchto osob  

- Technické zhodnocení cizího majetku, za předpokladu souhlasu těchto osob  

- Pořízení movitých a nemovitých věcí   

to vše s následným bezúplatným předáním fyzickým osobám, firmám a dalším subjektům mimo 

VÚJ, je nutné záměr a poté i konečnou výši schválit v orgánech města.  

Náklady na pořízení movitých a nemovitých věcí (i v případě, že splňují kritéria rozhodná pro 

dlouhodobý majetek) určených k bezúplatnému převodu třetí osobě (vyjma vybrané účetní 

jednotky) jsou účtovány ke dni zařazení jako Ostatní zásoby (SÚ 139) – dle vyhlášky č. 



Strana 5 / 23  

410/2009 Sb. O snížení stavu Ostatních zásob je účtováno ke dni bezúplatného převodu – 

předání. Zůstatek k rozvahovému dni podléhá inventarizaci odpovědného odboru.  

3.6 Majetek a jeho technické zhodnocení pod hranici zavedení do dlouhodobého majetku  

V případech, kdy se jedná o technické zhodnocení majetku, kdy je částka nižší než 40 000,- Kč 

(dlouhodobý hmotný majetek) nebo 60 000,- Kč (dlouhodobý nehmotný majetek), bude o tomto 

účtováno do nákladů na účet 549/4000 s položkou 5123, v případě nehmotného majetku s 

položkou 5172. Toto technické zhodnocení nebude zařazeno na daný majetkový účet, ke 

kterému se vztahuje, nedojde k navýšení hodnoty majetku. Na kartu daného majetku bude do 

poznámky uvedena skutečnost o tomto technickém zhodnocení na základě zaslaného 

FORMS/MAJ.  

3.7 Oceňování dlouhodobého finančního majetku:  

- Pořizovací cenou: k okamžiku uskutečnění účetního případu u podílů, cenných papírů.  

- Jmenovitou hodnotou: k okamžiku uskutečnění účetního případu v případě bezúplatného 

nabytí.  

3.8 Oceňování krátkodobého finančního majetku:  

Krátkodobým finančním majetkem se rozumí finanční majetek, u kterého je doba držení, popř. 

sjednaná doba splatnosti, do 1 roku včetně. Tento majetek se oceňuje:  

- Pořizovací cenou: k okamžiku uskutečnění účetního případu u cenných papírů určených k 

obchodování.  

- Reálnou hodnotou: ke konci rozvahového dne nebo k jinému okamžiku sestavení účetní 

závěrky u cenných papírů určených k obchodování.  

- Jmenovitou hodnotou: u peněžních prostředků, finančních prostředků na bankovních 

účtech a cenin.  

3.9 V případě přijatého úvěru nebo půjčky na pořízení dlouhodobého majetku budou úroky z těchto 

úvěrů a půjček vstupovat do pořizovací ceny majetku, a to do dne zařazení majetku do užívání. 

Po zařazení majetku do užívání budou tyto úroky účtovány do nákladů. V případě, že v 

podmínkách dotačního titulu bude stanoveno, že úroky z úvěrů a půjček na pořízení 

dlouhodobého majetku nevstupují do pořizovací ceny majetku, bude postupováno dle těchto 

podmínek dotačního titulu.   

3.10 Pro ocenění v případě společných vedlejších nákladů souvisejících s pořízením pro více 

majetkových položek bude postupováno následovně:  

a) Celková suma nákladů s pořízením souvisejících bude rozpočítána na jednotlivé 

kusy, případně m2, apod., tedy na jednotlivé položky dodání.  

b) Na základě zjištěného podílu majetkové položky na celkové pořizovací ceně všech 

majetkových položek dodání bude zjištěn podíl (koeficient), tímto se následně 

vynásobí celková hodnota nákladů s pořízením souvisejících k rozpočtení.  

V případě více majetkových položek s různým procentním podílem pro rozpočítání společných 

vedlejších nákladů nebude na majetkové položky s procentním podílem pod 10 % rozpočítána 

poměrná výše společných vedlejších nákladů. Společné vedlejší náklady budou v takovém 

případě rozpočítány mezi majetkové položky s procentním podílem nad 10 %.  

 V případě, že v podmínkách dotačního titulu bude stanoven jiný postup pro ocenění v případě 

společných vedlejších nákladů souvisejících s pořízením pro více majetkových položek, bude 

postupováno dle podmínek dotačního titulu.  

3.11 Náklady související s pořízením dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku jsou zejména 

náklady, které jsou uvedeny v § 55, odst. 1 vyhlášky 410/2009 Sb. Součástí ocenění 

dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku zejména nejsou položky uvedené v § 55, odst. 

2 vyhlášky 410/2009 Sb. V případě, že v podmínkách dotačního titulu bude vymezeno, které 

náklady s pořízením majetku souvisí a nesouvisí, tedy vstupují, příp. nevstupují do pořizovací 

ceny majetku, bude postupováno dle těchto podmínek dotačního titulu.   



Strana 6 / 23  

a) Pozemky nabyté na základě kupních smluv jsou oceněny pořizovacími cenami a 

náklady souvisejícími s pořízením (např. správní poplatky, platby právníkům za 

zpracování smlouvy, daň z nabytí nemovitosti apod.)  

b) Pozemky převzaté bezúplatně nebo darem se oceňují reprodukční pořizovací cenou. 

Ocenění bude provedeno na podkladě ceny v místě a čase obvyklé stanovené 

znaleckým posudkem. Náklady související s pořízením pozemku se účtují do 

nákladů.  

c) Pozemky získané směnou se oceňují buď cenou uvedenou ve smlouvě včetně 

souvisejících nákladů spojených s převodem pozemku, nebo cenou reprodukční, 

pokud hodnota získaného pozemku není ve smlouvě uvedena, v takovém případě 

bude ocenění provedeno na podkladě ceny v místě a čase obvyklé stanovené 

znaleckým posudkem.  

d) V případě pozemků převzatých k hospodaření formou výpůjčky, bezúplatného 

převodu nebo přechodu majetku mezi vybranými účetními jednotkami (§ 1 odst. 3 

zákona o účetnictví) navazuje účetní jednotka na výši ocenění v účetnictví účetní 

jednotky, která o tomto majetku naposledy účtovala.  

3.12 Ocenění dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku a technického zhodnocení se 

nesnižuje o dotaci poskytnutou na pořízení majetku. Za dotaci se považují bezúplatná plnění 

přímo nebo zprostředkovaně poskytnutá podle jiných právních předpisů, ze státního rozpočtu, 

státních finančních aktiv, Národního fondu, ze státních fondů, z rozpočtů územních 

samosprávných celků na stanovený účel. Za dotaci se rovněž považují bezúplatná plnění 

poskytnutá účetním jednotkám na stanovený účel ze zahraničí z prostředků Evropského 

společenství, nebo z veřejných rozpočtů cizího státu a granty poskytnuté podle jiného předpisu.  

3.13 Výdaje související se zajištěním financování a administrací přijatých transferů podle ČÚS 703 

jsou účtovány do nákladů (na službu), pokud není v podmínkách dotačního titulu stanoveno 

jinak.  

Článek 4   

Evidence majetku  

4.1 OE eviduje v účetnictví majetek na SÚ stanovených směrnou účtovou osnovou. AÚ jsou 

vymezeny v účtovém rozvrhu, který zpracovává OE podle vlastních dispozic. AÚ se dále dělí 

podle jejich správců (ORJ).  

4.2 Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 300,- Kč do 2 999,99.- Kč a drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek od 300,-Kč do 4 999,99,- Kč pořízený do 31.12.2012 je v účetnictví sledován 

na podrozvahových účtech 901,902 do doby jeho vyřazení  

4.3 Dlouhodobým hmotným a nehmotným majetkem se stávají pořizované věci uvedené do stavu 

způsobilého k užívání, kterým se rozumí dokončení věci a splnění technických funkcí a 

povinností stanovených zvláštními právními předpisy pro užívání. Obdobně se postupuje v 

případě technického zhodnocení. Technickým zhodnocením se rozumí zásahy do 

dlouhodobého nehmotného majetku nebo dlouhodobého hmotného majetku uvedeného do 

užívání, které mají za následek změnu jeho účelu nebo technických parametrů, nebo rozšíření 

vybavenosti nebo použitelnosti majetku, včetně nástaveb, přístaveb a stavebních úprav, pokud 

vynaložené náklady dosáhnou ocenění stanoveného pro vykazování jednotlivého 

dlouhodobého majetku podle § 11 odst. 2 nebo § 14 odst. 9. Příslušný odbor posoudí stav a 

povahu technického zhodnocení dlouhodobého majetku. Dokončený zásah do jednotlivého 

dlouhodobého majetku je dokončení jednotlivé akce v rámci konkrétních uzavřených smluv 

včetně všech jejich dodatků.  

4.4 Dojde-li k technickému zhodnocení majetku ve smyslu § 33 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, jsou odbory povinny za účelem přeúčtování z neinvestičních do investičních výdajů 

vyhotovit interní účetní doklad a doručit jej OE, a to nejpozději k 31. 12. příslušného roku.   

4.5 Pořízení dlouhodobého majetku do doby jeho uvedení do užívání včetně nákladů spojených s 

pořízením (zejména náklady, které jsou uvedeny v § 55, odst. 1 vyhlášky 410/2009 Sb.) se 



Strana 7 / 23  

účtuje u nehmotného majetku přes účet 041, u hmotného majetku přes účet 042, u finančního 

majetku přes účet 043.   

4.6 Odpadkové koše (vyjma těch pořízených v rámci dotačního programu) nejsou vedeny v majetku, 

neboť jejich životnost většinou není delší než 1 rok (z důvodu vandalismu, krádeží, požárů) a 

jejich fluktuace po území města je velmi vysoká. Vzhledem k tomu, že by reálně nebylo možné 

řešit vyřazování z majetku, které by bylo velmi časté, je tento majetek účtován rovnou do 

spotřeby s položkou 5139. Odpadkové koše pořízené z dotačních programů budou vedeny v 

majetku, pokud to bude dotační program vyžadovat (v návaznosti na dobu udržitelnosti 

projektu).  

4.7 Textilie (např. vlajky apod.) jsou považovány za materiál vzhledem k možné použitelnosti kratší 

než 1 rok a účtují se do spotřeby s položkou 5139. V případě, že by tyto textilie byly pořízeny 

z dotačních programů, budou vedeny v majetku, pokud to bude dotační program vyžadovat (v 

návaznosti na dobu udržitelnosti projektu). 

4.8. Příslušenství pro hygienické potřeby (např. dávkovače tekutého mýdla, zásobníky na papírové 

ručníky, toaletní papír a hygienické vložky atd.), jsou vždy účtovány do spotřeby s položkou 

5139. V případě, že by výše uvedené bylo pořízeno z dotačních programů, budou vedeny v 

majetku, pokud to bude dotační program vyžadovat (v návaznosti na dobu udržitelnosti 

projektu). 

4.9. Věcné prostředky požární ochrany (tj. hasicí přístroje, hadice, savice), jsou vždy účtovány do 

spotřeby s položkou 5139. V případě, že by výše uvedené bylo pořízeno z dotačních programů, 

budou vedeny v majetku, pokud to bude dotační program vyžadovat (v návaznosti na dobu 

udržitelnosti projektu). 

4.10 Drobné příslušenství k ICT majetku, jako jsou obaly k telefonům, obaly k notebookům, 

klávesnice, myši, čtečky příp. jiná USB periferní zařízení se evidují v majetku v případě, že jejich 

pořizovací hodnota je 1000 Kč nebo vyšší. Ostatní drobné příslušenství do této hodnoty je 

účtováno do spotřeby s položkou 5139. Drobné příslušenství pořízené z dotačních programů 

bude vedeno v majetku na příslušném SÚ, pokud to bude dotační program vyžadovat (v 

návaznosti na dobu udržitelnosti projektu).  

4.11 Bateriové elektrospotřebiče (např. svítilny, štítkovače, bezdrátové zvonky, digitální teploměry, 

měřicí technika atd.) a drobné příslušenství k elektrospotřebičům (např. paměťové karty, 

pouzdra k fotoaparátům a videokamerám, nástěnné držáky TV atd.) se evidují v majetku v 

případě, že jejich pořizovací hodnota je 2.000,- Kč nebo vyšší. Ostatní bateriové 

elektrospotřebiče a drobné příslušenství k elektrospotřebičům do této hodnoty jsou účtovány do 

spotřeby s položkou 5139. V případě, že by výše uvedené bylo pořízeno z dotačních programů, 

budou vedeny v majetku, pokud to bude dotační program vyžadovat (v návaznosti na dobu 

udržitelnosti projektu). 

4.12 Kancelářské potřeby (např. tašky, batohy, brašny, sešívačky, děrovače, řezačky papíru, 

přenosné pokladničky atd.) se evidují v majetku v případě, že jejich pořizovací hodnota je 

2.000,- Kč nebo vyšší. Ostatní kancelářské potřeby do této hodnoty jsou účtovány do spotřeby 

s položkou 5139. 

4. 13. Ostatní drobné vybavení budov a kanceláří vyjma nábytku (např. orientační systémy, 

reprodukce obrazů, fotografie, mapy, zrcadla, přenosné přepážky, květináče, dekorace) se 

evidují v majetku v případě, že jejich pořizovací hodnota je 2.000,- Kč nebo vyšší. Ostatní 

drobné vybavení budov a kanceláří do této hodnoty je účtováno do spotřeby s položkou 5139. 

4.8 Věcná břemena – obec oprávněná   

Dle § 85 Zákona o obcích se jedná o nabytí věci nemovité, pořízení podléhá schválení RM. 

Věcná břemena, kdy je obec oprávněná, budou vedena na účtech majetku takto:  

a) Věcná břemena s pořizovací hodnotou vyšší než 40 000,- Kč budou evidována na 

účtu 029, doba odpisování bude stanovena dle předpokládané využitelnosti práva.  

b) Věcná břemena s pořizovací hodnotou do 40 000,- Kč budou evidována na účtu 028, 

kdy neplatí spodní hranice ocenění.  

c) Věcná břemena, která jsou součástí ocenění stavby (pořízení stavby) nebo 

pozemku, budou vstupovat do ocenění majetku bez ohledu na výši jejich ocenění a 



Strana 8 / 23  

nebudou evidována samostatně, ale jako součást majetku. Jedná se o taková věcná 

břemena, kdy náklad za věcné břemeno vznikne před zařazením pozemku nebo 

stavby do užívání.  

d) V případě, že věcné břemeno vznikne až po zařazení majetku do užívání, bude se 

evidovat samostatně na účtu 029 (PC nad 40 tis. Kč) nebo na účtu 028 (PC do 40 

tis. Kč).  

e) V případě věcných břemen nabytých bezúplatně provede správce majetku (odbor) 

ocenění reprodukční pořizovací cenou  

f) O věcných břemenech účetní jednotka účtuje k datu zápisu do katastru nemovitostí 

(datum podání návrhu na vklad).  Věcná břemena realizovaná do 31.12.2013 jsou 

evidována buď na účtech 021,031 (součást ocenění majetku), nebo v minulosti byla 

vykázána v nákladech (pokud nebyla součástí ocenění dlouhodobého majetku).  

4.9 Opravné položky k pozemkům s věcným břemenem – obec povinná  

O opravné položce účetní jednotka účtuje k okamžiku, ke kterému se stane osobou povinnou z 

věcného břemene k pozemku a stavbě, s výjimkou užívacího práva, kterým byly pozemek nebo 

stavba zatíženy. O opravné položce účetní jednotka účtuje k datu zápisu do katastru nemovitostí 

(datum podání návrhu na vklad) na základě interního dokladu vytvořeného správcem 

(odborem).  

a) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem nebudou tvořeny k 

majetku oceněnému historickými cenami a dále k majetku určenému k prodeji 

oceněného reálnou hodnotou a vykazovanému na účtu 036.  

b) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem budou tvořeny u 

stavebních pozemků, které město pořídilo za úplatu anebo je ocenilo reprodukční 

pořizovací cenou v případě bezúplatného nabytí, pokud již pozemky nebyly pořízeny 

se zřízeným věcným břemenem, které bylo promítnuto do ocenění pozemků a pokud 

pořizovací cena nebo reprodukční pořizovací cena přesáhla částku 200 000,- 

Kč/číslo parcely.  

c) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem nebudou tvořeny u 

pozemků neuvedených v bodu b).  

U pozemků s věcným břemenem, kde je účetní jednotka osobou povinnou, která byla 

realizována do 31.12.2013, nebude zpětně o opravné položce účtováno.  

Správce majetku informaci o zaúčtování opravné položky u pozemku uvede k danému 

parcelnímu číslu v evidenci pozemků v programu VERA – Pozemky do záložky  Umístění - 

Opravné položky.  

 4.10  Právo stavby   

Jedná se o možnost realizovat stavbu na cizím pozemku, kdy je uzavřena smlouva, na základě 

které je smluvně zajištěno a zapsáno do katastru nemovitostí právo stavby. Dle zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku je stavba jako součást práva stavby, na tomto základě bude 

právo stavby vedeno na účtech majetku takto:  

a) Není podstatné, zda stavba bude realizována  

b) Právo stavby se samostatně účtuje – bude vykazováno jako samostatný majetek na 

účtu 021. Doba odpisování bude stanovena dle doby sjednání práva stavby, 

maximálně však 99 let. (§ 1244 NOZ).  

c) V případě zřízení práva stavby bez úplaty provede správce majetku (odbor) ocenění 

reprodukční pořizovací cenou.  

4.11 OE je povinen vést evidenci dlouhodobého majetku – SU 012, 013, 014, 019, 021, 022, 

025, 029, 032, 035, 036, dlouhodobého drobného majetku – SU 018, 028 a drobného majetku 

vedeného na účtech podrozvahy 901, 902, provádět průběžné změny v jeho evidenci pomocí 

modulu Majetek VERA, na základě dokladu „Majetek“, který je vyhotoven odbory ve FormS,   

Na účtu 909 je vedena evidence majetku, který byl předán příspěvkovým organizacím k 

hospodaření, a dále je zde veden majetek, který účetní jednotka využívá nebo jí přísluší 

hospodaření k danému majetku (majetek, který má jednotka ve výpůjčce).  O změnách v 



Strana 9 / 23  

majetku vedeném na účtu 909 je účtováno v pořizovacích cenách na základě interního dokladu 

vypracovaném a podepsaném správcem tohoto majetku.  

OM je povinen vést evidenci dlouhodobého majetku – SU 031 – Pozemky, provádět průběžné 

změny v jeho evidenci pomocí programu Majetek VERA - Pozemky, na základě dokladu 

„Majetek“, který je správcem majetku vyhotoven ve FormS,    

4.12 Správci dlouhodobého majetku jsou odbory a MPK (dále též správce). Správci mají tyto 

povinnosti:  

- Přes příslušný elektronický formulář (FormS) zadávat veškerá pořízení, technická 

zhodnocení a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, dlouhodobého 

drobného hmotného a nehmotného majetku a drobného majetku tak, aby oddělení účtárny 

řádně a včas provedlo změny uvedené ve formuláři do karty majetku v evidenci Majetku 

VERA a také do účetnictví, nejpozději 4 pracovní dny po obdržení dokladů o změně v 

evidenci majetku – nabytí nebo vyřazení (např. faktura, smlouva, předávací protokol, 

kolaudační rozhodnutí, vklad na katastr, vyřazovací protokol, apod.) nebo na základě 

usnesení RM nebo ZM. Změny v převodu drobného majetku mezi místnostmi (tzn. pouze 

změna v uložení majetku v místnosti), ve změně odpovědné osoby za svěřený majetek 

provádí správce majetku, tj. zodpovědný zaměstnanec odboru, k tomuto mají správci 

přístupová práva v modulu Majetek VERA.  

- Odbor majetkový v programu VERA – POZEMKY provádí změny (zařazení, vyřazení, 

evidenci věcného břemene aj.), které jsou vzájemně propojeny s aplikací VERA – 

ÚČETNICTVÍ. Pří výběru Způsobu pořízení, vyřazení nebo při zadání změn u pozemků v 

záložce Hromadné změny v aplikaci Pozemky, je  automaticky  generován účetní doklad do 

Zásobníku v Účetnictví, který OE proúčtuje do období, které je zadáno správcem majetku 

(OM). Souběžně s tímto automaticky generovaným dokladem zašle OM doklad Majetek, 

který je tvořen ve FORMs nebo interní doklad, který bude přílohou účetního dokladu 

nejpozději 4 pracovní dny po obdržení dokladů o nabytí (faktura, smlouva, předávací 

protokol, kolaudační rozhodnutí, vklad na katastr, apod.) nebo na základě usnesení RM 

nebo ZM.  

- Evidovat veškeré změny, které nastanou u majetku pořízeného z dotačních titulů  

(poškození, ztráta, apod.), o těchto změnách průběžně informovat projektového manažera  

(OŠR), který tyto skutečnosti uvádí v tzv. monitorovací zprávě pro poskytovatele dotace  

- Provádět inventarizaci majetku včetně označení inventárním číslem a štítkem, provádět 

inventarizaci oprávek, inventarizaci evidovaných dotací k tomuto majetku.  

- Sledovat roční výši částek technického zhodnocení u jednotlivých majetkových položek.  

 4.13  Doklady ke změnám ve stavu majetku  

4.13.1 Doklady týkající se změn ve stavu majetku musí být zasílány na OE za účelem jejich 

zaúčtování. Tyto doklady vyhotovují prostřednictvím FormS:  

- u nově dokončených staveb: investor (odbor), který vyhotoví doklad o převedení 

nedokončeného majetku na účty dlouhodobého majetku, a to neprodleně poté, kdy 

bude možno věc užívat dle obecně závazných právních předpisů, o této skutečnosti 

vyrozumí investor správce (příslušný odbor),  

- u technického zhodnocení,  

- při pořízení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, včetně věcných břemen, 

práva stavby  

- při pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku,  

- při vyřazení, případně převodu majetku z evidence MMK,  

- při převodu majetku mezi odbory MMK  

- u vkladu nemovitého majetku do společností založených městem,  

- u vkladu movitého majetku do společností založených městem,  

- u nájmů a výpůjček nemovitého (mimo pozemků) i movitého majetku města, u nabývání 

movitých věcí,  



Strana 10 / 23  

- u majetku ve výpůjčce, který se po uplynutí časového horizontu stane vlastnictvím 

účetní jednotky např. na základě budoucí smlouvy darovací,  

- u majetku, který má účetní jednotka ve výpůjčce, a u kterého ze smlouvy vyplývá 

povinnost uhradit vlastníkovi případnou škodu na tomto majetku   

4.13.2 Odpovědní zaměstnanci odborů (správci majetku) tvoří interní doklady mimo FormS:  

- u majetku, u kterého nastala povinnost přecenění reálnou hodnotou (viz článek 6), - u 

změn u pozemků na základě výpisu událostí z katastru nemovitostí.  

4.13.3 Elektronický formulář „Majetek“ vyhotoven ve FormS slouží jako interní doklad týkající se 

změn ve stavu dlouhodobého majetku a drobného majetku a plně nahrazuje jeho tištěnou 

formu.  

4.14 Znehodnocený majetek svěřený k užívání odpovědné osobě / Znehodnocený majetek, 

škody na majetku způsobené zaměstnancem   

4.14.1 Pro účely stanovení skutečné škody při řešení škod na majetku způsobených 

zaměstnancem zaměstnavateli se stanoví doba životnosti (předpokládaná doba užívání) 

vybraných typů majetku v letech takto:   

- počítač             5 let  

- terminál             6 let   

- monitor             6 let   

- notebook, tablet           4 roky   

- tiskárna lokální, skener          5 let 

- tiskárna síťová           6 let   

- aktivní síťové prvky (switch, router, wifi anténa aj.)   6 let   

- Server, diskové pole, zálohovací knihovna     6 let  

- Mobilní telefon            3 roky   

- Drobné příslušenství (klávesnice, myš aj.)     3 roky   

- Měřící zařízení (GPS, el. měřáky aj.)       4 roky  

- Fotoaparát      5 let 

4.14.2 Výše škody se stanovuje ke dni vzniku škody, pokud ten nelze určit, tak ke dni zjištění 

škody.   

4.14.3 Výše škody se určuje:  

a) skutečnými náklady na opravu poškozeného zařízení, nebo  

b) výpočtem zůstatkové hodnoty na základě pořizovací ceny a doby životnosti.  

4.14.4 Zůstatková hodnota se určuje jako součin podílu pořizovací ceny a životnosti zařízení 

ve dnech s počtem dnů zbývajících do skončení životnosti. V případě, že je výsledek menší 

než 5 % pořizovací ceny, je zůstatková cena rovna 5 % pořizovací ceny. Matematické 

vyjádření výpočtu zůstatkové hodnoty:  

𝑃𝑜ř𝑖𝑧𝑜𝑣𝑎𝑐í 𝑐𝑒𝑛𝑎 

𝑍ů𝑠𝑡𝑎𝑡𝑘𝑜𝑣á ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 = (365 × Ž𝑖𝑣𝑜𝑡𝑛𝑜𝑠𝑡 − (𝐷𝑎𝑡𝑢𝑚 š𝑘𝑜𝑑𝑦 − 𝐷𝑎𝑡𝑢𝑚 𝑝𝑜ří𝑧𝑒𝑛í)) ×  365 
× Ž𝑖𝑣𝑜𝑡𝑛𝑜𝑠𝑡 

4.14.5 Jako nerentabilní bude určena oprava zařízení v případě, že náklady na opravu 

poškozeného zařízení převyšují zůstatkovou hodnotu.  

 4.15  Nalezené věci  

4.15.1 nalezenou věc, pokud se nejedná o autovrak, převezme pověřený zaměstnanec na OO 

do úschovy na základě úředního záznamu nebo předávacího protokolu a provede evidenci 

nálezu v knize nálezů.   

4.15.2 Nálezy finanční hotovosti v Kč budou předány odpovědným zaměstnancem OO do 

pokladny OE a následně vedeny na depozitním účtu města. Nálezy finanční hotovosti v cizí 

měně budou předány odpovědným zaměstnancem OO do pokladny OE a následně vedeny 

ve valutové depozitní pokladně.  



Strana 11 / 23  

4.15.3 Nepřihlásí-li se vlastník věci do 3 let od jejího odevzdání OO, připadá věc do vlastnictví 

města.  Nepřihlásí-li se nikdo o věc do jednoho roku od vyhlášení nálezu, může město 

nakládat s věcí jako poctivý držitel.  

4.15.4 Komise k odbornému posouzení nalezených věcí (dále jen „komise“) podle potřeby 

nalezené věci roztřídí na věci určené k likvidaci a na věci způsobilé k dalšímu využití. Při 

třídění nalezených věcí provede komise jejich ocenění reprodukční pořizovací cenou. Věci 

bezcenné a poškozené zlikviduje OO nebo u autovraků MP. O způsobu naložení s věcmi 

způsobilými k dalšímu využití rozhodne na základě doporučení komise podle povahy RM 

nebo ZM, a to zejména o jejich darování, prodeji či ponechání v majetku města.  

 4.16  Nabytí nepatrného majetku (z titulu vypravitele pohřbu)  

4.16.1 V rámci dědických řízení, jichž je statutární město Karviná účastníkem z titulu vypravitele 

pohřbu, je nabýván majetek nepatrné hodnoty pouze v případě, že se sestává také z 

finanční hotovosti, kladných zůstatků na bankovních účtech a kladných zůstatků na 

vkladních knížkách v minimální hodnotě 1 000,- Kč (včetně) – v takovém případě bude 

částka připsána na bankovní účet SMK, majetek hmotný (fyzický) nebude zařazen do 

evidence majetku SMK, tj. nebude zadáván přes FormS, ale bude veden v operativní 

evidenci Odboru sociálního. Likvidační komise následně doporučí, a to na návrh 

odpovědného zaměstnance nebo vedoucího OSo, jak bude s tímto majetkem naloženo. V 

případě, že finanční hotovost, kladné zůstatky na účtech a kladné zůstatky na vkladních 

knížkách jsou v hodnotě do 1 000,- Kč, nebude takovýto majetek nepatrné hodnoty nabýván 

a tudíž ani evidován v operativní evidenci Oso.  

Článek 5 

 Odpisování  

5.1 Obecná pravidla pro odpisování  

5.1.1 V souladu s Českým účetním standardem č. 708 - Odpisování dlouhodobého majetku 

(dále jen „ČÚS č. 708“) účetní jednotka od účetního období roku 2011 odepisuje svůj 

dlouhodobý majetek a soubory tohoto majetku. První použití metody odpisování 

dlouhodobého majetku bylo provedeno v účetní závěrce sestavované k 31.12.2011, kdy 

byla proúčtována hodnota oprávek k odpisovanému dlouhodobému majetku jako oceňovací 

rozdíl při změně metody. Jedná se o majetek na účtech:  

012 - Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje  

013 - Software  

014 - Ocenitelná práva  

019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  

021 – Stavby  

022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí  

025 - Pěstitelské celky trvalých porostů  

029 - Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (včetně evidovaných věcných břemen)  

 5.1.2  Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se neodepisuje dle ČÚS 708.  

5.1.3 Účetní jednotka odpisuje dlouhodobý majetek z výše ocenění v účetnictví podle § 25 

zákona, a to jen do výše tohoto ocenění. V případě nabytí dlouhodobého majetku se 

zahajuje jeho odpisování 1. dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém došlo k jeho 

zařazení do užívání. Účetní jednotka účtuje o odpisech měsíčně. Částky odpisů se 

zaokrouhlují na celé koruny nahoru. V případě uvedení dlouhodobého majetku do užívání 

v průběhu účetního období stanoví účetní jednotka poměrnou výši odpisů v tomto účetním 

období. Od 1.1.2015 účetní jednotka při sestavení odpisového plánu stanovuje zůstatkovou 

hodnotu  0 Kč u každého odepisovaného dlouhodobého majetku a zůstatkovou hodnotu ve 

výši 5 % ocenění v případě dlouhodobého majetku SÚ 022 AÚ 0060 (dopravní prostředky) 

v evidenci účetní jednotky.   



Strana 12 / 23  

5.2 Způsob odpisování  

5.2.1 Účetní jednotka zvolila jako způsob odpisování způsob rovnoměrný. Pro účely odpisování 

provede účetní jednotka kategorizaci dlouhodobého majetku podle přílohy č. 1 ČÚS č. 708, 

z níž vyplývá určení účetní odpisové skupiny. Dlouhodobý majetek, který není uveden v 

kategorizaci dlouhodobého majetku, zařadí účetní jednotka s přihlédnutím k charakteru 

majetku uváděného v účetních odpisových skupinách nebo podle srovnatelné doby jeho 

používání.  

Předpokládaná zůstatková doba používání dlouhodobého majetku je stanovena správcem 

majetku se zohledněním zejména na:  

a) charakteristiku dlouhodobého majetku, například materiálovou podstatu a její 

trvanlivost,  

b) charakter prostředí, ve kterém bude dlouhodobý majetek využíván, například 

vystavení povětrnostním podmínkám, nadzemní uložení či nezastřešení,  

c) stupeň intenzity užívání dlouhodobého majetku,  

d) rychlost morálního zastarávání dlouhodobého majetku,  

e) opotřebení dlouhodobého majetku, jehož není účetní jednotka prvním uživatelem, 

ale jeho stav odpovídá opotřebení v první třetině jeho předpokládané doby používání,  

f) další specifické podmínky používání dlouhodobého majetku nebo jeho individuální 

vlastnosti.  

5.2.2 V případě bezúplatné změny (nabytí nebo pozbytí) dlouhodobého majetku mezi vybranými 

účetními jednotkami (např. pozemkový fond, kraj, ministerstvo, naše nebo cizí PO, apod.) 

nebude tento majetek oceněn reprodukční pořizovací cenou, ale budou převzaty účetní 

hodnoty předávaného majetku (pořizovací cena, oprávky k tomuto majetku, nerozpuštěná 

dotace).   

5.2.3 V případě nově pořízeného použitého dlouhodobého majetku, s výjimkou případu předání 

od jiné vybrané účetní jednotky, bude sestaven odpisový plán pro zbývající předpokládanou 

dobu používání. Nově pořízeným použitým dlouhodobým majetkem se rozumí takový 

dlouhodobý majetek, který je pořízen již jako užívaný a nachází se ve stavu, který odpovídá 

opotřebení minimálně z jedné třetiny celkové předpokládané doby používání nebo z jedné 

třetiny celkového předpokládaného výkonu za dobu životnosti.  

5.2.4 Předpokládaná doba používání majetku, a tím i odpisový plán, bude stanovena správcem 

majetku. Pokud správce majetku zjistí, např. při inventarizaci dlouhodobého majetku, že 

předpokládaná doba používání dlouhodobého majetku neodpovídá odpisovému plánu, 

např. v souvislosti s aktuálním stavem daného majetku, s technickým zhodnocením, 

opravami, apod., zohlední tuto skutečnost při úpravě odpisového plánu, tedy je nutné zvážit 

přehodnocení zůstatkové doby použitelnosti.  

5.2.5 Pokud v průběhu roku dojde na dlouhodobém majetku k technickému zhodnocení, 

provede správce majetku úpravu odpisového plánu, tedy prodlouží dobu použitelnosti 

daného majetku, dle významnosti tohoto technického zhodnocení.  

5.3 Postup účtování  

5.3.1 O odpisech účtuje účetní jednotka na účet 551 – Odpisy dlouhodobého majetku se 

souvztažným zápisem na příslušný syntetický účet účtové skupiny 07 – Oprávky k 

dlouhodobému nehmotnému majetku nebo účtové skupiny 08 – Oprávky k dlouhodobému 

hmotnému majetku.  

5.3.2 V případě dlouhodobého majetku, který je odpisován a byl pořízen zcela nebo částečně z 

investičního transferu, účtuje účetní jednotka současně s odpisem tohoto majetku o 

časovém rozlišení přijatého investičního transferu na účet 403 – Transfery na pořízení 

dlouhodobého majetku se souvztažným zápisem na příslušný syntetický účet účtové 

skupiny 67 – Výnosy z transferů, a to v částce tohoto odpisu násobené transferovým 

podílem. V případě, že dojde k odvodu dotace, například pro porušení smluvních podmínek, 

podíl přijatého investičního transferu na pořizovací ceně majetku nebude upraven.  



Strana 13 / 23  

Článek 6   

Ocenění majetku určeného k prodeji a směně  

6.1 Dlouhodobý majetek určený k prodeji nebo směně je oceňován reálnou hodnotou k okamžiku 

usnesení zastupitelstva města o záměru majetek prodat nebo směnit (pozemky a další 

nemovitosti), k okamžiku rozhodnutí rady města o záměru majetek prodat nebo směnit (další 

dlouhodobý majetek, který nepodléhá usnesení zastupitelstva). V případě, že dojde k prodlení 

od data schválení záměru prodeje (usnesení RM, ZM) do doby zjištění ocenění, bude účetní 

jednotka účtovat o ocenění reálnou hodnotou v období, v němž byly zjištěny všechny 

skutečnosti k přecenění (§ 3 zákona o účetnictví).  

6.2 Reálnou hodnotou bude přeceňován majetek určený k prodeji nebo směně:  

a) Pozemky – s hodnotou vyšší než 10 000,- Kč/číslo parcely, pozemky s hodnotou 

nižší než 10 000,- Kč/číslo parcely budou přeceňovány v případě, že předpokládaná 

prodejní cena je vyšší než 100 000,- Kč/číslo parcely  

b) Budovy, stavby – se zůstatkovou hodnotou vyšší než 100 000,- Kč, budovy a stavby 

se zůstatkovou hodnotou nižší než 100 000,- Kč budou přeceňovány v případě, že 

předpokládaná prodejní cena je vyšší než 200 000,- Kč  

c) Movité věci – se zůstatkovou hodnotou vyšší než 50 000,- Kč  

d) Umělecké předměty, předměty kulturní hodnoty – všechny případy  

6.3 Majetek přeceněný reálnou hodnotou je přeúčtován k okamžiku přecenění (bod 6.1) na účty 

určené pro evidenci majetku určeného k prodeji nebo ke směně:  

035 – Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji  

036 – Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji  

Tento majetek není odpisován. V evidenci majetku bude zachována informace o původním 

ocenění majetku dle § 25 zákona o účetnictví a také informace o tom, že je majetek přeceněn 

reálnou hodnotou. Původní ocenění nebude vstupovat do inventur.  

6.4 Ocenění reálné hodnoty majetku vychází z tržní ceny, z hodnoty znaleckého posudku nebo 

kvalifikovaného odhadu, případně ocenění podle zvláštních předpisů tam, kde je reálná hodnota 

objektivně zjistitelná.  

6.5 Vždy k rozvahovému dni (tj. k 31.12.) v rámci řádné inventarizace správce majetku posoudí, 

zda trvá důvod pro ocenění reálnou hodnotou:  

a) Je nutno vyhodnotit, zda trvá záměr účetní jednotky prodat majetek oceněný reálnou 

hodnotou.  

b) Pokud je prodej majetku nepravděpodobný – dojde ke zrušení ocenění reálnou 

hodnotou vytvořením interního dokladu.  

c) Správce majetku přeceněného reálnou hodnotou aktualizuje ocenění reálnou 

hodnotou, pokud vyhodnotí, že jsou důvody pro změnu ocenění reálnou hodnotou.  

6.6 Odpovědnost za podklady k přecenění na reálnou hodnotu, včetně ocenění nese správce 

majetku (odbor).  

6.7 Reálnou hodnotou nebudou přeceňovány:  

a) Zásoby, včetně majetku evidovaného na účtu 901 a 902, který není evidován jako 

dlouhodobý majetek.  

b) Krátkodobý finanční majetek a dlouhodobý finanční majetek, který je určen k 

obchodování.  

c) Záměry prodejů části majetku (část pozemku před zápisem oddělené parcely do KN, 

část stavby apod.).  



Strana 14 / 23  

Článek 7 

  Vyřazování dlouhodobého majetku   

7.1 Tato směrnice dále stanoví jednotný postup při provádění vyřazování a likvidace movitého 

majetku města, který pro své opotřebení, poškození nebo zastaralost neslouží ke svému účelu, 

dále pak stanoví postup při rozhodování o prodeji nebo bezúplatném převodu majetku hmotné 

povahy. Je zde též upraveno postavení Likvidační komise MMK, která dodržování jednotného 

postupu při provádění vyřazování a likvidace majetku zajišťuje.   

7.2 Likvidační komise  

 7.2.1  Likvidační komise je zřizována RM. Likvidační komise je tvořena:  

- předsedou – vedoucí OM,  

- členy – vedoucí OE, vedoucí OO, 2 uvolnění funkcionáři,  

-   organizačním pracovníkem – účetní majetku.  

V čele komise stojí předseda. V případě nepřítomnosti předsedy řídí jednání jím pověřený 

člen komise, což se uvádí také v usnesení z jednání. Administrativní úkoly komise plní 

organizační pracovník.  

Likvidační komise projednává vyřazování a způsob likvidace movitého majetku. O 

nakládání s nemovitým majetkem rozhoduje zastupitelstvo města, resp. rada města, po 

projednání v Komisi majetkové dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, Likvidační 

komise neřeší vyřazování pozemků ve správě SMK – toto řeší a předkládá RM (případně 

ZM) OM. Informace o způsobu vyřazení nemovitého majetku dostává Likvidační komise 

pouze na vědomí. V době inventarizace majetku a závazků Likvidační komise spolupracuje 

s ústřední inventarizační komisí MMK.  

Likvidační komise projednává návrhy příspěvkových organizací SMK na vyřazení 

nepotřebného majetku v pořizovací ceně nad 10 000,- Kč/1ks na základě předloženého 

návrhu OM, OO.  

Likvidační komise se schází dle potřeby z rozhodnutí předsedy, jednání svolává 

organizační pracovník komise po domluvě s předsedou na podnět příslušného vedoucího 

odboru a MPK.  

Za účast na jednání komise je považována i účast prostřednictvím dálkového 

audiovizuálního přenosu (videokonference). Při videokonferenci musí být jednoznačně 

prokazatelná identita zúčastněného pomocí přenosu obrazu i zvuku.   

V případě potřeby je možné namísto jednání komise hlasovat o návrzích usnesení 

korespondenčně (dále jen „per rollam“). Hlasování per rollam vyvolává předseda komise. 

Hlasování per rollam probíhá pomocí e-mailu tak, že předseda komise rozešle návrh 

usnesení hromadným e-mailem všem členům komise a člen komise vyjádří své stanovisko 

v odpovědi na tento e-mail, kterou rozešle též všem členům komise (zejména připojením 

podpisu k návrhu usnesení, případně sdělením odlišného stanoviska). Lhůta na uplatnění 

stanoviska při hlasování per rollam musí být minimálně 3 dny, pokud všichni členové komise 

nevyjádří souhlas s kratší lhůtou (za souhlas s kratší lhůtou je považována i odpověď člena 

komise se stanoviskem k návrhu usnesení dle předchozí věty). V případě potřeby může 

předseda komise vyvolat hlasování per rollam jen vůči členům komise, kteří nejsou přítomní 

na jednání komise.   

Jednotliví vedoucí odborů (správci majetku) předloží Likvidační komisi příslušnou 

dokumentaci majetku se zdůvodněním vyřazení, s podrobným popisem závady, 

nefunkčnosti majetku apod. Jednotliví správci majetku před předložením návrhu na 

vyřazení (viz. Vzor Příloha č.1, Příloha č. 2 nebo Příloha č. 3) zváží možnost využitelnosti 

daného majetku jinými organizacemi (příspěvkové organizace, spolky, charitativní 

organizace). Likvidační komise projednává návrhy jednotlivých správců majetku na 

vyřazení a způsoby likvidace. V případě zcizení majetku nebo jeho zničení (např. v 

důsledku živelné pohromy) předkládají Likvidační komisi jednotliví správci majetku pouze 



Strana 15 / 23  

informativní zprávu. Na základě usnesení Likvidační komise k vyřazovanému majetku, 

předkládají jednotliví správci majetku návrh na vyřazení a způsob likvidace majetku RM, 

respektive ZM, k rozhodnutí. K objasnění vyřazení či likvidace může komise přizvat 

dotčeného odpovědného zaměstnance příslušného odboru MMK a MPK. Jednání 

Likvidační komise je neveřejné a členové Likvidační komise jsou vázáni mlčenlivostí, a to i 

po skončení členství v komisi. Komise ze svého jednání pořizuje usnesení, které 

zpracovává organizační pracovník a podepisuje předseda nebo jím pověřený člen komise. 

Hlasovací právo má v Likvidační komisi její předseda a členové. Jednání komise je 

usnášeníschopné, pokud je přítomna nadpoloviční většina členů. Za schválený návrh na 

vyřazení či likvidaci (jednotlivé věci i skupiny věcí) se považuje ten, pro který hlasovala 

většina z přítomných členů. Předseda hlasuje zpravidla poslední a při rovnosti hlasů je jeho 

hlas rozhodující.  

7.2.2  Úkoly likvidační komise Likvidační 

komise:  

a) Posuzuje nutnost jiného využití, vyřazení, likvidace majetku s ohledem na jeho 

poškození, neupotřebitelnost či znehodnocení.  

b) Zkoumá možnost zavinění a v takovém případě dává podnět k řešení škodní komisi.  

c) V oprávněných případech navrhuje způsob vyřazení majetku včetně případné fyzické 

likvidace majetku.  

7.3 Návrh na vyřazení  

Návrh na vyřazení je zasílán organizačnímu pracovníkovi Likvidační komise v elektronické 

podobě v rámci Spisové služby, podepsán elektronickým podpisem zodpovědného 

zaměstnance správce majetku a vedoucího odboru. 

Návrh na vyřazení majetku musí obsahovat tyto náležitosti:  

a) Přesnou identifikaci majetku (tj. název, inventarizační číslo, rok pořízení, pořizovací 

hodnotu, zůstatková hodnota, umístění majetku, název odboru, který vedl evidenci), 

který předkládá příslušný vedoucí odboru. V případě majetku, který byl zaveden do 

evidence majetku již jako použitý (starší), uvede odbor i tuto informaci.  

b) U majetku, který má být fyzicky likvidován z důvodu poškození a jehož hodnota 

převýší částku 10 000,- Kč/ks, je nutné k návrhu doložit foto.  

c) Důvod vyřazení a návrh způsobu likvidace, který uvádí příslušný vedoucí odboru.  

d) Vyjádření odborné firmy nebo příslušného vedoucího odboru o neopravitelnosti 

předmětu, rentabilitě případné opravy předmětu navrhovaného k likvidaci. U 

elektrospotřebičů, elektrozařízení apod. je dostačující vyjádření odpovědného 

zaměstnance, který má odbornou způsobilost k těmto úkonům (vyučen v oboru 

elektro a zkouška dle Nařízení vlády č. 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou 

způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost 

v elektrotechnice případně dle vyhlášky 50/1978 Sb. o odborné způsobilosti v 

elektrotechnice), a který má tento majetek svěřen do správy. Komise může dát 

podnět k zpracování odborného posouzení daného majetku.  

e) Při vyřazení majetku formou prodeje posudek soudního znalce nebo odborný odhad 

k ceně u majetku o pořizovací hodnotě nad 40 000,- Kč bez omezení stáří věci, v 

ostatních případech navrhne prodejní cenu Likvidační komise na návrh vedoucího 

příslušného odboru.  

f) Způsob vyřazení majetku, který navrhuje Likvidační komise  

g) Způsob vyřazení může být následující:  

- přímý prodej za cenu dle předchozího odstavce.  

- bezúplatný převod majetku (darování).  

- likvidace u subjektu zabývajícího se výkupem druhotných surovin.  

- likvidace u subjektu zajišťujícího svoz a likvidaci vyřazených věcí a odpadu za 

úhradu,  

- odvoz do sběrného dvora (např. Technické služby Karviná a další podobné 

subjekty), 



Strana 16 / 23  

- předání výrobku s ukončenou životností osobě oprávněné k jeho převzetí,  

- přímá fyzická likvidace (v souladu se zákonem o odpadech a jeho prováděcími 

vyhláškami).  

7.4 Rozhodnutí o vyřazení majetku  

O vlastním vyřazení majetku rozhoduje RM, případně ZM:  

- O prodeji a likvidaci movitého majetku rozhoduje RM, o prodeji a likvidaci nemovitého 

majetku rozhoduje vždy ZM.  

- O bezúplatném převodu majetku v hodnotě do 100 000,- Kč pořizovací ceny předmětu 

rozhoduje RM, o bezúplatném převodu majetku nad 100 000,- Kč pořizovací ceny 

předmětu rozhoduje ZM.  

- O bezúplatném převodu více kusů majetku, kdy pořizovací ceny předávaných předmětů 

jsou jak pod hranicí, tak nad hranicí 100 000,- Kč, bude o tomto bezúplatném převodu 

rozhodovat vždy ZM.  

- O zmařené investici – jedná se o investice na pořízení dlouhodobého majetku, ve kterých 

se nebude nadále pokračovat a jsou proúčtovány na účtech Nedokončeného a 

Pořizovaného dlouhodobého majetku, taková investice je následně přeúčtována na účet 

547 – Manka a škody pod analytický účet 1100 – Zmařené investice.  

- O zmařené investici na pořízení movitého majetku rozhoduje RM.  

- Zmařená investice na pořízení nemovitého majetku – rozhoduje vždy ZM.  

Vyřazení majetku je provedeno v souladu s rozhodnutím výše uvedených orgánů učiněného na 

doporučení Likvidační komise. V případě zcizeného nebo zničeného majetku je zpracována 

informativní zpráva o vyřazení majetku.  

Dokladem o vyřazení se rozumí rozhodnutí RM, ZM.  

Dokladem o likvidaci se rozumí:  

a) kupní smlouva, faktura nebo doklad o zaplacení při prodeji majetku,  

b) doklad o výkupu věci u subjektu zabývajícího se výkupem druhotných surovin,  

c) doklad o zaplacení nákladů spojených s likvidací u subjektu zajišťujícího svoz a 

likvidaci vyřazených věcí a odpadu za úhradu nebo doklad o převzetí firmou 

zajišťující likvidaci,  

d) doklad o předání výrobku s ukončenou životností, 

e) potvrzení sběrného dvoru o převzetí věci k fyzické a ekologické likvidaci (Technické 

služby Karviná apod.)  

f) protokol o fyzické likvidaci,  

g) protokol o fyzické likvidaci věci se vyhotovuje v případě vyřazení majetku přímou 

fyzickou likvidací, která musí být provedena po schválení vyřazení za přítomnosti 

nejméně 2 členů DIK daného správce majetku. Protokol musí obsahovat identifikaci 

likvidované věci, místo a způsob likvidace a jmenovitý seznam účastníků včetně 

podpisů.  

  

  



Strana 17 / 23  

 

Článek 8  

Závěrečná ustanovení  

8.1 Tato Směrnice ruší Směrnici pro hospodaření s majetkem ze dne 08. 02. 2023.  

8.2 Tato směrnice byla schválena Usnesením Rady města Karviné č.  ….. ze dne 15. 05. 2024 a 

nabývá účinnosti dne 16. 05. 2024.  

  

  

  

Ing. Jan Wolf v. r.  

primátor  

  

  

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 

náměstek primátora  

     



Strana 18 / 23  

Příloha č. 1  
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                              Návrh č.    

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ  

LIKVIDAČNÍ KOMISE  

NÁVRH NA VYŘAZENÍ MAJETKU dlouhodobého odpisovaného  

NÁZEV ODBORU    

NÁZEV MAJETKU    

UMÍSTĚNÍ MAJETKU    

INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU    

MAJETKOVÝ ÚČET (např. 013, 021, 022 ……)  
  

ROK POŘÍZENÍ MAJETKU    

POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V  

KČ  

  

- účet 013    

- účet 019    

- účet 021    

- účet 022    

- účet 029    

- účet 036    

ZŮSTATKOVÁ HODNOTA MAJETKU KE DNI  

NÁVRHU V KČ  

  

- účet 013    

- účet 019    

- účet 021    

- účet 022    

- účet 029    

- účet 036    



Strana 19 / 23  

POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ  

                         - DOTAČNÍHO TITULU  

  

DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU  

(PODROBNÝ POPIS POŠKOZENÍ, PODROBNÁ SPECIFIKACE 

DŮVODU VYŘAZENÍ)  

  

NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU  
( NAPŘ. FYZICKÁ LIKVIDACE, ODPRODEJ, DAR …………..)  

  

POZNÁMKA    

    

PŘÍLOHA: např. soupis vyř. majetku dle majetkových účtů (EXCEL), fotodokumentace majetku, posudek soudního znalce, 

odborný odhad, posouzení odborné firmy o nerentabilnosti opravy atd.  

 

          ………………………………………………………………….  

          Odpovědný zaměstnanec 

  

……………………………………………………………………  

                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                          

    

  



Strana 20 / 23  

 

Příloha č. 2 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                              Návrh č.  ……………………   

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ  

LIKVIDAČNÍ KOMISE  

NÁVRH NA VYŘAZENÍ MAJETKU dlouhodobého neodpisovaného  

NÁZEV ODBORU    

NÁZEV MAJETKU    

UMÍSTĚNÍ MAJETKU    

INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU    

MAJETKOVÝ ÚČET (např. 028, 901 ………)  
  

ROK POŘÍZENÍ MAJETKU    

POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V  

KČ  

  

- účet 018    

- účet 028    

- účet 032    

- účet 901 (30/3)    

- účet 902 (30/1; 30/2)    

POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ  

                         - DOTAČNÍHO TITULU  

  

DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU  

(PODROBNÝ POPIS POŠKOZENÍ, PODROBNÁ SPECIFIKACE 

DŮVODU VYŘAZENÍ)  

  

NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU  

(NAPŘ. FYZICKÁ LIKVIDACE, ODPRODEJ, DAR ………….)  

  

POZNÁMKA    



Strana 21 / 23  

PŘÍLOHA: např. soupis vyř. majetku dle majetkových účtů (EXCEL), fotodokumentace majetku, posudek soudního znalce, 

odborný odhad, posouzení odborné firmy o nerentabilnosti opravy atd.  

………………………………………………………………….  

          Odpovědný zaměstnanec 
 

……………………………………………………………………  

                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                          

 

  



Strana 22 / 23  

Příloha č. 3 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                         

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ  

LIKVIDAČNÍ KOMISE  

VYŘAZENÍ MAJETKU – NA VĚDOMÍ LIKVIDAČNÍ KOMISI  

NÁZEV ODBORU    

NÁZEV MAJETKU    

UMÍSTĚNÍ MAJETKU    

INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU    

MAJETKOVÝ ÚČET (např. 028, 021, 022 ….)  
  

ROK POŘÍZENÍ MAJETKU    

POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU    

POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ  

                        -  DOTAČNÍHO TITULU  

  

ZŮSTATKOVÁ HODNOTA MAJETKU KE DNI  

VYŘAZENÍ  

  

PRODEJNÍ CENA MAJETKU    

USNESENÍ RM, ZM     

VYŘAZENO KE DNI    

DŮVOD A ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU    

POZNÁMKA    

PŘÍLOHA: INV. KARTA MAJETKU, SOUPIS MAJETKU (EXCEL), USNESENÍ RM, ZM, SMLOUVA ATD.  

………………………………………………………………….  

             Odpovědný zaměstnanec 

  

 

  

……………………………………………………………………  

Vedoucí odboru  



Strana 23 / 23  

  


	Usnesení č.1369 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1370 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1370 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1371 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1372 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1374 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1376 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1377 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1380 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1381 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1382 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1383 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1384 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1385 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1386 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1387 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1388 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1389 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1390 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1391 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1392 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1393 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1394 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1397 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1397 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1401 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1402 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1405 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1406 - Příloha č. 1.pdf

